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Társasházi pályázatok: kötelező a kéményellenőrzés
Szigorúbb formai követelmé-
nyek és némileg egyszerűsített 
adminisztráció, valamint az 
elszámolható költségtípusok 
bővülése jellemzi az idei ke-
rületi társasházi pályázatot. A 
rendelkezésre álló hatvanmillió 
forintból a fejlesztések, felújítások 
és graffi  timentesítés mellett, 2010-
ben először, a beadási határidő 
lejártát követően kialakuló vis 
major helyzetek megoldását is 
támogatja az önkormányzat. A 
sikeres társasházi pályázat alap-
feltétele továbbra is az, hogy 
a lakások legalább nyolcvanöt 
százalékában elvégezzék a ké-
mények ellenőrzését. Az erről 
szóló igazolást azonban az idén 
már nem kell csatolni a pályázati 
anyaghoz, ugyanis a kéményseprő 
vállalat ezt hivatalból megküldi az 
önkormányzatnak.

A kerületi társasházaknak nyújtott 
támogatást három részterületre 
lehet igénybe venni. Felújítások-
ra, valamint biztonságtechnikai 

fejlesztésekre negyvenmillió, 
graffi  tieltávolításra és -védelemre 
tíz-tíz millió forint áll rendelkezés-
re, az értékvédelmi beruházások 

támogatására pedig külön pályá-
zatot ír ki az önkormányzat. Utób-
bira tizenöt millió forintot különí-
tettek el a költségvetésben. Ebben 

az esztendőben is kiemelten segítik 
a társasházakat a homlokzatok és 
a kémények rekonstrukciójában. 
A kéményekre vonatkozó felújítási 

HATÁRIDŐK
Általános pályázatok: 2010. április 30. 
12.00.
Vis major: 2010. október 15. 12.00.
Graffi  ti elleni védelemre november 
30-ig lehet jelentkezni.
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Fókuszban a kémények: a sikeres pályázat alapfeltétele a kéményellenőrzés

A lelkek közösségét ünneplik
Folytatódik az istenhegyi plébánia jubileumi programsorozata

Felszentelésének 150. évfordulóját 
ünnepli az Istenhegyi Szent László 
Plébánia. Az egy esztendőn át 
zajló jubileumi programsorozat 
nemcsak a templom, hanem a 
hozzá kötődő gyülekezet sorsáról 
szól: az események célja, hogy 
lelkiekben, emberségben, szere-
tetben még inkább egybeforrjon 
a helyi közösség.

Október 7-én lesz a 150 éves 
évfordulója, hogy Scitiovszky 
János bíboros, esztergomi érsek 
nagy hazafi as ünneplés közepet-
te kápolnát szentelt fel az Isten-
hegyen. Egy régi terv vált valóra 
1860-ban a templom felszentelé-
sével: a 19. század közepére egyre 
több városi polgár költözött ki a 
budai hegyoldalba, köztük ne-
ves közéleti személyiségek, mint 
Eötvös József, vagy Jókai Mór, 
akinek híres kertjéből egy-egy 
szép részlet a Költő utcában még 
ma is látható. A Tabánban élő, 
de a budai hegyekben sokat ba-
rangoló Döbrentei Gábor költő is 
gyakran megfordult a környéken, 
személyéhez számos földrajzi el-
nevezés kötődik, ő jelölte ki a ma 
már nem álló bükkfát Normafa 
táblával, és az Istenhegy elneve-
zés is tőle ered.

Kétszáz forint adományKétszáz forint adomány
a császártóla császártól

Az Istenhegyen élők részéről az 
ötvenes évek elejére érett be a 
kápolnaépítés iránti igény. 1852 
márciusában a Császári Királyi 
Pest-Budai Kerületi Főispán leira-
tával hozzájárult az építés céljából 
való gyűjtéshez, amit Scitiovszky 
János is támogatott. Az ügyek 
intézésére választmányt hoztak 
létre, amelynek tagja volt Funk 

Károly krisztinavárosi plébános, 
dr. Zlamál Vilmos pesti orvos-
kari professzor, 4 hold földterület 
birtokosa, Patachich Károly bu-
dai tisztifőorvos (13 hold), Hal-
ványi János és Heidrich Ferenc 
pesti csokoládégyáros (4 hold). 
A tagok később Eötvös Józsefet 
választották elnökké. A kápolna 
tervei Ürményi József alnádor 
megbízása alapján készültek el, 
akinek 22 holdas erdője volt a 
kiszemelt építési telek közelében.

A tervezéssel a kor népszerű 
bécsi építészét, Johann Julius 
Romano von Ringet bízták meg, 
az ő neve Bécs körútjának kiala-
kítása kapcsán vált széles körben 
ismertté. Az építész a környéken 

álló „svájci házak” mintájára ter-
vezte meg a kápolnát, díszes fa-
oromzattal, középkorias, bélletes 
kapuval, egyteres belső kialakí-
tással, nyeregtetővel.

A bejárat felett karcsú fatorony 
emelkedett – adta hírül 1855-ben 
a Vasárnapi Újság. Bár a kápolna 
ekkorra kívülről nézve elkészült, 
a belső tér kialakítása még hát-
ravolt, pénzhiány miatt ugyanis 
lelassultak a munkálatok. Emiatt 
újból elindult az adománygyűj-
tés. A császár, miután támogatást 
kértek tőle, 200 forinttal járult 
hozzá a költségekhez. Erzsébet 
királyné bíborszínű miseruhát 
ajándékozott a kápolnának.

Tavaszi virágosítás a Hegyvidéken
Negyvenezer muskátlit osztott 
szét az önkormányzat április 
közepén a kerületi polgároknak, 
az akció keretében mindenkinek 
egy tálca, azaz tíz palánta jutott. 
Személyi igazolványt vagy lak-
címkártyát most sem kértek, ele-
gendő volt a név és a cím bedik-
tálása. Nyolc helyszínen várták 
a lakosokat, akik a növényeket a 
polgármesteri hivatal munkatár-
saitól és az egyéni választókerüle-
tek önkormányzati képviselőitől 
vehették át.

A munkából Pokorni Zoltán 
polgármester is kivette a részét, 
aki lapunknak elmondta, hogy 
az önkormányzat szeretné, ha 
minél több virág kerülne az épü-
letek homlokzataira, hiszen a 
növények szebbé, barátságosabbá 
teszik az utcaképet. Szerencsére 
népszerűnek bizonyult a három 
évvel ezelőtt útjára indított kez-
deményezés, amit bizonyít, hogy 
egyre több lakóházon jelennek 
meg muskátlik. Pokorni Zoltán 
szerint köszönet illeti azokat, 
akik virágládát és földet vásárol-
nak, hogy elültethessék az önkor-
mányzattól kapott virágokat.

További segítségként, az idén 
először, palántaültető ásó is járt 
a növények mellé. A hasznos 
kerti szerszámot azok vihették 
haza, akik helyesen válaszoltak a 
Csörsz utcai művelődési központ 
felújításával kapcsolatban feltett 
kérdésekre. A kérdőíves játék cél-
ja az volt, hogy a polgárok minél 
több információhoz jussanak az 
utóbbi évek legjelentősebb ön-
kormányzati fejlesztéséről.

A polgármester kiemelte: azért 
számít igazán jó befektetésnek a 
muskátliosztás, mert jó ügy érde-
kében mozgósítja az embereket. 
Ez még akkor is igaz, ha mindig 
vannak olyanok, akik inkább a 
telkükön ültetik el a növényeket.

A zöldprogram keretében közel 
kétezer négyzetméteren virágosít 
az önkormányzat. Húszezernél is 

több egynyári virág, valamint ró-
zsa, levendula és dézsás örökzöld 
díszíti a kerület köztereit. Két 
esztendő alatt százötven négy-
zetméterrel nőtt a parkokban 
kialakított ágyások mérete – má-
jusban huszonhét helyszínen kez-
dődik meg a növénytelepítés –, a 
virágos zöldszigetek összfelülete 
tizenöt százalékkal bővült.

2008 és 2009 között meg-
duplázódott a kandeláberekre 
kihelyezett virágok száma, tavaly 

óta közel hatszáz négyzetméteren 
ültet rózsát és levendulát az ön-
kormányzat, míg a Böszörményi 
úton harminc fadézsába kerülnek 
virágok és örökzöldek. Folytatják 
a muskátlioszlopok telepítését, 
május közepétől találkozhatunk 
a közintézmények bejárata elé ki-
tett virágkölteményekkel.

Hamarosan újabb virágos szi-
getek készülnek el, elsőként a Né-
metvölgyi iskola előtti negyven 
négyzetméteres sávot építik át. 
A tervek között szerepel a Nor-
mafa parkoló virágágyásait védő 
karámkerítés megerősítése annak 

érdekében, hogy az autósok ne 
álljanak a növények közé.

Az idén is száznál több lámpa-
oszlopot öltöztet virágdíszbe az 
önkormányzat. A Böszörményi 
út és az Apor Vilmos tér mellett, 
illetve tavaly óta a Csörsz utcá-
ban is színpompás futómuskátlik 
kerülnek az oszlopokra szerelt 
kaspókba. Az egész nyáron át 
virágzó hatszázhatvan növény 
első példányait Pokorni Zoltán 
helyezte el a tartókba (képünkön).

A polgármester elmondta, 
hogy az önkormányzat szeretne 
jó példát mutatni a polgároknak 
a közterületek virágosításával. 
Ennek egyik része az egyébként 
fővárosi kezelésű főutak mellet-
ti villanyoszlopok feldíszítése, 
amit évek óta saját költségve-
téséből fi nanszíroz a kerület. 
Nem csupán kihelyezik, hanem 
gondozzák is a növényeket, a 
HÁGO Kft. hetente több al-
kalommal locsolja, valamint 
tápoldattal frissíti fel a muskát-
likat.

mm.

Országgyűlési 
képviselő-

választás 2010

Pokorni Zoltán a XII. kerület 
országgyűlési képviselője – ismét 
így döntöttek a hegyvidéki pol-
gárok. A Budapest 18. számú Or-
szággyűlési Egyéni Választókerü-
letben érvényes, eredményes volt 
az április 11-i szavazás. Pokorni 
Zoltánra, a Fidesz–KDNP kép-
viselőjelöltjére az érvényesen sza-
vazó választópolgárok 56,10%-a 
voksolt, ezzel – a fővárosban a 
második legjobb eredményt elér-
ve – már az 1. fordulóban meg-
szerezte a mandátumot.

kötelezettséget mindenképpen je-
lezni kell a beadott anyagban.

Graffi  timentesítésre, illetve a 
falfi rkák könnyebb eltávolítását se-
gítő védőbevonat kialakítására no-
vember 30-ig folyamatosan lehet 
pályázni. A támogatás odaítélésé-
nek feltétele, hogy a társasház fény-
képpel dokumentálja a falfi rkák el-
távolítását megelőző állapotot, va-
lamint vállalja antigraffi  ti-bevonat 
létesítését legalább háromméteres 
magasságig. Nyilatkozni kell arról 
is, hogy az elkövetkező két évben a 
védett homlokzatról 168 órán be-
lül lemossák a fi rkákat.

Lényeges tudnivaló, hogy 
homlokzatfelújításra beadott pá-
lyázat esetén nem lehet graffi   ti-
eltávolításra is pályázni. Ennek 
oka, hogy a zárt, előkert nélküli 
utcai homlokzatok rekonstrukció-
jakor kötelező a felületet anti-
graffi  ti-bevonattal ellátni.

(Folytatás a 2. oldalon)

Százötven éve szentelték fel a Szent László-templomot

(Folytatás a 8. oldalon)
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Szociális üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2010-ben is tervezi a kerü-
letben lakó nyugdíjasok kedvezményes üdültetését az alábbi helyen és idő-
pontokban:

I. Szántód: május 31.– június 6.
II. Szántód: szeptember 1–7.
Elhelyezés: 2-5 ágyas faházakban, napi háromszori étkezéssel.
Férőhely turnusonként: 50 fő.
A jelentkezési lap átvehető:
1. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban (1126 Budapest, Kiss Já-

nos altábornagy utca 33/b),
Siklódiné Pozsgai Erzsébet, telefon: 457-0648, 457-0649;
2. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Normafa Gondozási Köz-

pontban (1121 Budapest, Normafa út 1.),
Kornfeld Anette, telefon: 275-4861, 395-8176;
3. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Virányos Gondozási Köz-

pontban (1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.),
Kovácsné Tóth Mária, telefon: 200-4841, 200-8712;
illetve letölthető a www.hegyvidek.eu internetes oldalról.
Jelentkezési határidő: 2010. május 10.
Jelentkezési lap leadása: a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban 

minden hétköznap 9–12 óra között.
A kérelem elbírálásának szempontjai: nyugdíj, rendszeres jövedelem 

mértéke, üdülésben részesült-e már, a háziorvos véleménye az egészségi álla-
potról, életkor, aktivitás, mobilitás.

Előnyt élveznek azok a nyugdíjasok, akik még nem üdültek a XII. kerületi 
önkormányzat által szervezett formában, egyedül élők, valamint azok, akik-
nek egy háztartásban 1 főre jutó rendszeres jövedelme nem éri el az öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének háromszorosát. (85 500 Ft). Egy jelentkező csak 
egy üdülésben részesülhet.

Az eredményről az érintettek postai úton kapnak értesítést.

Kedvezményes virágvásár
és akkumulátorgyűjtés

a Hegyvidéken
A Jánoskert Kertészet a XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat támo-
gatásával kedvezményes muskátli- és egynyári palántavásárt szervez a pol-
gármesteri hivatal okmányirodájának bejáratánál, a XII., Böszörményi út 
23–25. alatt

2010. április 22.–május 3-ig.
Ezen idő alatt a helyszínen lehetőség van használt gépkocsi-akkumuláto-

rok leadására.
A kertészet munkatársai minden egyes leadott akkumulátorért

3 darab egynyári virágpalántát adnak ajándékba.
A használhatatlanná vált gépkocsi-akkumulátor mind savtartalma, mind 

ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak minősül. A veszélyes hulladékokat 
a háztartási hulladéktól elkülönítve kell kezelni.

Kérjük, hogy ne dobja el használt akkumulátorát, hiszen annak 
szervezett formában történő leadásával, szakszerű ártalmatlanításával 
is hozzájárulhat környezetünk védelméhez!

PÁLYÁZAT 
MOZGÁSKORLÁTOZOTT 
FIATALOKNAK

A Prof. Dr. Kováts István Ala-
pítvány budapesti illetőségű sú-
lyos mozgáskorlátozott fi atalok 
támogatására pályázatot hirdet, 
amely tanulmányok folytatásá-
hoz, közlekedéshez, lakhatási, 
illetve munkavállalási feltételek 
megteremtéséhez szükséges tár-
gyi eszközök vásárlásához hoz-
zájárulásként igényelhető. Az 
alapítványtól pályázható összeg 
nem lehet több a pályázati cél 
költségének 25%-ánál, de leg-
feljebb 45 000 forint. Pályázni 
a 40. életév betöltéséig lehet. A 
pályázathoz mellékelni szük-

séges a súlyos mozgáskorláto-
zottság tényét igazoló orvosi 
igazolásokat, valamint a család-
ban együtt élők 2009. évi jöve-
delemnyilatkozatait. A névvel, 
címmel és telefonszámmal ellá-
tott pályázatokat a 1052 Buda-
pest, Városház utca 9–11. (Prof. 
Dr. Kováts István Alapítvány) 
címre kell beküldeni augusztus 
31-ig. Minden pályázó október 
31-ig kap értesítést a kuratórium 
döntéséről. A nyertesek a Fo-
gyatékosok Napja fővárosi ren-
dezvénye keretében vehetik át a 
díjakat. (A mozgáskorlátozott fi -
atalok támogatására létrehozott 
Prof. Dr. Kováts István Alapít-
vány kuratóriuma tájékoztatja az 

Átépítik a parkolót
Pollerekkel védik a Gesztenyés kertet

Lezárták a Budapest Kongresszusi 
Központ parkolójának alsó bejá-
ratát. A behajtás korlátozásával 
egy időben a parkoló területén 
megszűnt a kétirányú forgalom. 
Újdonság, hogy a Gesztenyés kert 
védelmében hamarosan pollerek 
kerülnek a parkolóból kivezető 
átkötő gyalogjárdákra, valamint a 
háborús emlékmű közelébe.

Jelentősen megnőtt a Jagelló úti 
parkoló forgalma azóta, hogy a 
Csörsz utcai művelődési központ 
átépítésének idejére e terület alsó 
felére költözött a biopiac. A leg-
több gondot az okozta, hogy a 
parkoló nem körbejárható, ezért 

a parkolóhelyet esetenként hiába 
kereső gépjárművek rendszeresen 
feltorlódtak a szervizút végén, 
amelyet csak tolatva vagy bo-
nyolult manőverek árán tudtak 
elhagyni az autósok. Veszélyez-
tette a közlekedésbiztonságot az 
is, hogy egyesek a várakozási díj 
megfi zetése nélkül, a használaton 
kívüli alsó bejáraton próbálták 
meg elhagyni a parkolót.

Az anomáliák felszámolása 
érdekében az önkormányzat 
néhány hete megkezdte a te-
rület átépítését. Első lépésben 
nyitható pollerekkel lezárták a 
biopiachoz közelebb eső bejá-
ratot, valamint a körbejárható-
ság megteremtése miatt átjárót 
alakítottak ki a parkolósávok 
között. Ezzel a forgalmi rend is 
megváltozott, a jövőben ugyan-
is a parkolón belül az óramutató 
járásával ellentétes irányban ha-
ladhatnak az autók.

Felszámolja az önkormányzat 
a területre jellemző vadparko-
lást is. Az utóbbi időben egyre 
gyakrabban előfordult ugyanis, 
hogy magukat élelmesnek gon-
doló autósok parkolójegy vásár-
lása helyett egyszerűen beálltak 

a Gesztenyés kertbe. Eddig ezt 
könnyedén megtehették, hiszen 
a parkba vezető járdákon, illetve 
a háborús emlékmű előtt kitört 
oszlopokon keresztül akadály-
talanul behajthattak a fák közé. 
Hogy a jövőben ez ne fordulhas-
son elő, a rongálásnak ellenálló 
hajlított oszlopokat telepítenek a 
park és a parkoló közé.

(mm.)

Kamerák figyelik
a szemetelőket

Tavaly óta táblák fi gyelmez-
tetnek arra, hogy tilos bármi-
féle szemét lerakása a Zugli-
geti úton korábban kialakított 
zöldhulladékgyűjtő ponton. 
Ennek ellenére tovább gyűlnek a 
háztartási szeméttel, vagy éppen 
építési törmelékkel megrakott 
zsákok a közterületen, ezért az 
önkormányzat úgy döntött, térfi -
gyelő kamerák üzembeállításával 
próbálja az elejét venni a további 
környezetszennyezésnek.

A II. kerületi önkormányzat-
tól üzemeltetésre átvett eszközök 
segítségével beazonosítható lesz a 
hulladékot szállító autó. A kame-
rák a teljes érintett útszakaszt be-
látják, így a rendszámok alapján 
a területet egyébként is fokozot-
tan ellenőrző kerületi közterü-

let-felügyelet eljárhat a szabályok 
megszegőivel szemben. Jó tudni, 
hogy az illegális szemétlerakás 
szabálysértés, ami több tízezer fo-
rintos büntetést von maga után.

(m.)

adományozókat, hogy 2008. évi 
személyi jövedelemadójuk 1%-
át a mozgáskorlátozottak 2009. 
évi támogatására használta fel.)

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Játék- és ajándékbolt, illetve 
óra- és ékszerbolt nyílt a MOM 
Park Bevásárlóközpont piacterén, 
iPhone- és iPod-szerviz a Tartsay 
Vilmos utca 24.-ben, temetkezési 
kellékek, kegytárgyak, kegysze-
rek és egyházi cikkek üzlete a 
Greguss utca 12. alatt, valamint 
szépségszalon, illatszer- és dro-
gériaüzlet a Táltos utca 8.-ban. 
Megszüntette üzemelését a kínai 
ruházati üzlet a Városmajor utca 
1. alatt, az élelmiszer- és húsüzlet 
az Apor Vilmos tér 9–11.-ben, il-
letve a használtruha-üzlet a Már-
vány utca 50. alatt.

1%
A Prof. Dr. Kováts István Alapít-
vány budapesti illetőségű súlyos 
mozgáskorlátozott fi ataloknak 
nyújt támogatást tanulmányok 
folytatásához, közlekedéshez, 
lakhatási, munkavállalási felté-
telek megteremtéséhez, illetve 
az ezekhez szükséges tárgyi esz-

közök megvásárlásához. Segít-
sen, hogy segíthessünk! Kérjük, 
adója 1%-ának felajánlásával 
támogassa Ön is pályázóinkat! 
Adószámunk: 18004360-1-41. 
Alapítványunkról, munkánkról 
bővebb tájékoztatást kérhet a 
327-1187-es telefonszámon.
 

Ezúton szeretnénk megköszön-
ni az elmúlt évek szja-1%-ának 
átutalását a „Jövőnk Alapjaiért” 
Alapítvány számára, amellyel a 
Mackós Óvoda magas színvona-
lú nevelőmunkáját támogatták. 
Egyben tájékoztatjuk Önöket 
az átutalt összegről és annak fel-
használásáról: 2008. évi átutalás: 
470 444 Ft. Felhasználás: fej-
lesztő és egyéb játékok vásárlá-
sa, valamint a családi műhelyek 
működtetése. 2009. évi átutalás: 
537 724 Ft. Felhasználás: foglal-
kozási eszközök vásárlása, családi 
műhelyek működtetése és gyer-
mekprogramok szervezése. Gyer-
mekeink érdekében várjuk idei 
felajánlásaikat is! Adószámunk: 
18043956-1-43.

Az alapítvány kuratóriuma
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LEHET
más a politika

Sipos Péter az LMP jelöltje a Hegyvidéken

4668 hegyvidéki szavazattal

www.lehetmas.hu

Köszönjük szavazatát!
Az LMP parlamenti párt lett
és 3. a Hegyvidéken.

lmphirdetes.indd   1 4/15/10   9:20:43 PM

A Helyi Választási Iroda közleményei
Az országgyűlési képviselők 2010. évi választásának végeredménye

a Budapest 18. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületben.

Szavazóként megjelent választópolgárok száma: 37 364 fő (78,22%).
A szavazóként megjelentek közül igazolással szavazók száma: 909 fő.

A szavazóként megjelentek közül külképviseleten leadott érvényes szavazatok száma: 274.
Érvénytelen, urnákból hiányzó szavazatok száma: 309.

Az érvényes szavazatok megoszlása:
dr. Katona Tamás  MSZP   7 862  21,22%
Martinez Gábor   Jobbik     2 274     6,14%
Pokorni Zoltán   FIDESZ–KDNP  20 789  56,10%
Sipos Péter   LMP   4 668  12,60%
Slosár Gábor   MDF   1 462   3,95%

A választókerületben a választás érvényes, eredményes,
2. forduló lebonyolítására nem kerül sor.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
a Helyi Választási Iroda vezetője

Az idei esztendőben először meg-
hirdetett vis major pályázaton az 
előre nem tervezhető, a rendes 
társasházi pályázat benyújtási 
határideje után esedékessé váló 
feladatokra lehet pályázni. Az 
általános felújítások, illetve a 
vis major események támogatá-
sának összege nem lehet több a 
bekerülési költség felénél, illetve 
másfél millió forintnál, hom-
lokzatrekonstrukció esetében 
az alapösszeg húsz százalékkal 
növelhető. A támogatás pontos 
mértéke ugyanakkor függ a la-
kásszámtól és a fejlesztés céljától 
is, albetétenként pedig nem ha-
ladhatja meg a 40-55 ezer, biz-
tonságtechnikai fejlesztés esetén 
a 10-25 ezer forintot.

Újdonság, hogy a korábbiak-
tól eltérően nem kell csatolni a 
pályázati anyaghoz a kéménysep-
rőktől kapott igazolást, ugyanis a 
dokumentumot az önkormány-
zat az idei évtől kezdve hivatalból 
megkapja. Érdemes ugyanakkor 
még a helyszínen elkérni a mun-
kalapot, hiszen ezen szerepel az 
ellenőrzött kémények száma, ami 
alapjaiban meghatározza a társas-
házi pályázat sikerét. Ha a közös 
képviselő nem ismeri a pontos 
adatokat, nem lesz lehetősége 
a kimaradt kémények utólagos 
ellenőriztetésére, így pedig bizo-
nyosan nem jut pályázati támo-
gatáshoz.

Jó hír, hogy most először lehe-
tőség nyílik a műszaki ellenőrzés, 

a hatósági eljárás, illetve a felül-
vizsgálatok és más adminisztráci-
ós díjak elszámolására. Technikai 
jellegű változás, hogy a pályáza-
ti anyagot úgy kell összefűzni, 
hogy az egyes lapokat ne lehessen 
roncsolásmentesen eltávolítani. 
Természetesen a fővárosi pályá-
zatokon is indulhatnak a társas-
házak, azonban fi gyelembe kell 
venni, hogy a főváros kizárólag a 
kerületi pályázaton pénzhez jutó 
közösségeket támogatja.

A pályázatokat a XII. kerületi 
polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán lehet benyújtani, ugyan-
itt beszerezhető a pályázati felhí-
vás és tájékoztató, vagy letölthető 
a www.hegyvidek.eu honlapról.

mm.

Társasházi pályázatok: kötelező a kéményellenőrzés
Amennyiben homlokzati nyí-

lászárók cseréjénél, felújításakor 
a lakóközösség vállalja a burko-
lat felújítását, illetve az utóla-
gos hőszigetelést, lehetőség van 
az elszámolási határidő 2012. 
május 31-ig történő meghosz-
szabbítására. Ebben az esetben a 
tervezett költségeket két évre kell 
elosztani, a pályázati összeg felső 
határát viszont évenként számít-
ják, azaz több pénzhez juthat a 
társasház.

Korábban nem volt mód a 
váratlan közműfelújítások, rend-
kívüli káresemények, illetve az 
épületszerkezetek gyors romlását 
okozó hibák elhárításával ösz-
szefüggő munkák támogatására. 

(Folytatás az 1. oldalról)
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Marad a jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás

A karra rögzíthető Vivago ott-
honi személyfelügyeleti jeladó 
(képünkön) folyamatosan nyo-
mon követi használója egészségi 
állapotát, testhőmérsékletét és 
bőrellenállását, a mért értékek 
hirtelen változásakor, vagy fo-
lyamatosan romló adatok rögzí-
tésekor – például eszméletvesz-
tés esetén – automatikusan ria-
dóztatja az éjjel-nappal dolgozó 
diszpécserközpontot. Biztosított 
a kétirányú kommunikáció is, a 
kihangosítónak köszönhetően a 
készüléken keresztül a rendszer 

használója élőszóban beszélhet 
az ügyeletessel. Erre akkor van 
szükség, ha a gondozott rosszul 
érzi magát, esetleg elesett, és 
egyedül nem tud felállni, a rend-
szer azonban még nem küldött 
riasztást.

A segélykérést követően a 
diszpécser értesíti az ügyeletes 
gondozónőt, aki felhívja a bajba 
jutott idős embert, tájékozódik 
a baleset vagy rosszullét körül-
ményeiről, megnyugtatja a tele-
fonálót, amennyiben szükséges, 
mentőt hív, illetve személyesen a 
helyszínre siet.

mm.

Januártól ugyan kikerült a kötele-
ző ellátás köréből a jelzőrendsze-
res házi segítségnyújtás, a köz-
ponti támogatással járó normatíva 
megszűnése ellenére azonban a 
szolgáltatást változatlan formában 
továbbra is fenntartja az önkor-
mányzat. Az üzemeltetés költsé-
geit a kerület a saját költségveté-
séből, illetve pályázati forrásokból 
fedezi.

Bár az idei évtől már 
nem kötelező önkor-
mányzati feladat, a 
Hegyvidéken tovább 
működik a jelzőrend-
szeres házi segítség-
nyújtás. A kormányzati 
támogatás megszűné-
séből fakadó bevétel-
kiesés ellenére a szol-
gáltatásért a korábban 
meghatározott kedvez-
ményes díjat fi zetik a 
rászorulók. Egyetlen 
változás, hogy a leg-
újabb kormányrendelet 
értelmében az eddigi 
havidíj helyett napidí-
jat számol fel az önkormányzat.

Megmarad a kedvezmények 
rendszere, a rászorultság alapján 
három díjkategóriát állapítottak 
meg. A mindenkori nyugdíjmi-
nimum százötven százalékát meg 
nem haladó jövedelem esetén in-
gyenes a szolgáltatás, a nyugdíj 
háromszorosáig negyvenszázalé-
kos engedmény jár. Az ennél na-
gyobb jövedelemmel rendelkezők 
teljes árat fi zetnek, ennek mérté-
ke jelenleg napi hatvan forint. 
A rendelkezésre álló negyvenöt 
készülékkel ötven idős ember 
mindennapjait teszik biztonsá-
gosabbá.
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Módosul
a 212-es autóbusz útvonala
A Svábhegy felé módosítja a 212-
es autóbusz útvonalát a BKV 
Zrt., illetve az eredetileg is ter-
vezett végleges útvonalon járatja 
május elsejétől, de legkésőbb má-
jus 15-től. A Jagelló útról jobbra, 
a Böszörményi útra kanyarodik 
majd a járat, utána a Királyhágó 
téren balra fordulva éri el az ed-
digi útvonalát. Az új szakaszon 
az 59-es villamos megállóiban 
áll meg: a Kiss János altábornagy 
utcánál és a Királyhágó téren, 
de a balra kanyarodás után még 
egyszer megáll a 105-ös megálló-
jában is, hogy a két járat között 
biztosítva legyen az átszállási le-
hetőség. Erre azért is szükség van, 
mert ezentúl a 212-es nem érinti 
az Apor Vilmos teret.

A Boráros tér felé már korábban 
kialakították a végleges útvona-
lat, most csak annyi változás lesz, 
hogy a Böszörményi út végén, az 

Apor Vilmos térhez viszonylag kö-
zel létesítenek még egy megállót. A 
Németvölgyi úton ezzel megszű-
nik a 212-es járat, és értelemszerű-
en a Margaréta utca torkolatánál, 
illetve az Orbánhegyi út elején 
lévő ideiglenes megálló is.

A BKV Zrt. sok autóbuszvo-
nalán változik az alacsonypadlós 
járatok közlekedése. A cég a kol-
lektív szerződés módosulására 
hivatkozva átalakítja a közlekedő 
buszok struktúráját, ami hosz-
szabb időt vesz igénybe, és vár-
hatóan június végén fejeződik be. 
Az egyes vonalakon nem a me-
netrend változik meg, csak azon 
belül az alacsonypadlós buszok 
érkezési ideje. Ezért a mozgásuk-
ban korlátozottaknak érdemes 
fi gyelni, hogy az adott útvonalon 
hogyan alakul a busztípusok me-
netrendje.

Kertész István

Ismét választ a színésztársadalom
Ahogy az elmúlt két évben, az 
idén is választ a magyar színész-
társadalom: eldönti, hogy művészi 
kvalitásai és közösségépítő ereje 
alapján ki kapja meg 2010-ben a 
Kaszás Attila-díjat. A kiválasztás 
módja teljesen demokratikus, 
minden hazai és határon túli szín-
házi társulat tagja jelölhet, illetve 
jelöltté is válhat.

Pokorni Zoltán, a Hegyvidék 
polgármestere és a Mozaik Mű-
vészegyesület két évvel ezelőtt 
alapított díjat a tragikus hirte-
lenséggel elhunyt Kaszás Attila 
emlékére. Kiemelkedő művészi 
teljesítményéért és közösségte-
remtő tevékenységéért először 
Szarvas József, a Nemzeti Szín-
ház tagja, majd Nemes Levente, 
a sepsiszentgyörgyi Tamási Áron 
Színház színésze, korábbi igazga-
tója vehette át az elismerést.

A polgármesteri kabinet veze-
tője, Váczi János érdeklődésünk-
re elmondta: a díjazott kiválasz-
tásának módja tavaly óta nem 
változott, azaz ezúttal is először a 
hazai és határon túli magyar kő-
színházak és alternatív társulatok 
jelölnek ki egy-egy kollégát, majd 
a második fordulóban ezek a mű-
vészek saját maguk közül választ-
ják ki azt, akit a kitüntetésre a 
leginkább érdemesnek találnak.

Ezzel a demokratikus eljárással 
tudják garantálni, hogy a Kaszás 
Attila-díj mindenkor szakmai 
elismerés maradjon, odaítélését 
ne befolyásolják politikai szem-
pontok, aktuális lobbi érdekek. 
A díjalapítók szándéka elsősor-
ban az, hogy olyan személyeket 

ismerjenek el, akik a társulatu-
kon belül közösségépítő erőként 
vannak jelen, mert éppen a kö-

zösségek hiánya vagy gyengesége 
a mai magyar társadalom egyik 
legnagyobb betegsége, ami sajnos 

egyre inkább megmutatkozik a 
kultúrában, a művészetekben is.

Azt, hogy az idén ki kapja a 
Kaszás Attila-díjat, hamarosan 
megtudhatja a publikum. Váczi 
János elmondta: május 9-én este 
7 órakor a székesfehérvári Vörös-
marty Színházban adják át ünne-
pélyes keretek között a díjjal járó, 
Somorjai Kiss Tibor grafi kus ál-
tal tervezett rézkarcot, valamint 
a nettó ötszázezer forintos pénz-
jutalmat, amelyet most is a díj 
szakmai támogatója, a Raiff eisen 
Bank ajánlott fel.

A díjátadást jótékonysági gá-
laműsor kíséri, a rendezvényre 
váltott belépőjegyek árának felét 
a hegyvidéki Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyer-
mekotthona, Óvodája és Álta-
lános Iskolája kapja, amelynek 
megsegítésére már korábban is 
szervezett az önkormányzat egy 
nagyszabású gyűjtőakciót, „Egy 
forint egy jobb élet reményében” 
címmel.

z.

IDÉN LENNE 50 ÉVES
Kaszás Attila 1960-ban a Felvidéken, Vágsellyén született, de gyermekkorát 
Vágfarkasdon töltötte, ahol szülei a helyi iskolában tanítottak. A komáromi Selye 
János Gimnáziumban érettségizett, majd 1979-ben felkerült Budapestre, a Szín-
ház- és Filmművészeti Főiskolára, amelyet 1983-ban végzett el Horvai István és 
Kapás Dezső tanítványaként. 1984-től tizenöt éven át a Vígszínház művésze volt, 
majd négy évig szabadúszó színészként tevékenykedett. 2003-ban lett a Nemzeti 
Színház tagja. Játszott a Katona József Színházban, az Új Színházban, a Budapesti 
Kamaraszínházban, a Rock Színházban, valamint Győrben, Kecskeméten, Sopron-
ban és Szegeden. Első komoly sikerét 1990-ben, Georg Büchner Leonce és Léna 
című darabjában Leonce megformálásával érte el, amiért megkapta a legjobb 
férfi alakítás díját. Pályája során mintegy ötven darabban játszott főszerepet, te-
levíziós és mozifi lmekben láthattuk, kitűnő zenei tehetsége révén számos zenés 
darabban és musicalben is remek alakítást nyújtott. Eszenyi Enikővel kötött első 
házassága, majd Balázsovits Edittel való kapcsolata után másodszor is megnősült. 
2005-ben megszületett kisfi a, Jancsi, halála után, 2007 decemberében pedig kis-
lánya, Luca. 2007. március 19-én a Nemzeti Színházban, a Tizenkét dühös ember 
című darab kezdete előtt kapott hirtelen agyvérzést. Újraélesztését követően az 
Idegsebészeti Intézetben négy napig küzdöttek az életéért, ám nem tudták meg-
menteni, március 23-án este elhunyt. Az utolsó darab, amelyben próbált, a Herme-
lin volt. Ezért tavaly a róla elnevezett díjat a Nemzeti Színházban, a Hermelin című 
előadás előtt adták át.

Elviszik a gazdátlan autókat
Áprilistól a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet gondoskodik az 
utak mellett „felejtett” roncs-, 
rendszám és vizsga nélküli, illetve 
forgalomból kivont autók elszál-
lításáról. A hivatalos felszólítást 
követően a tulajdonosnak, illetve 
az üzembentartónak harminc 
napja van arra, hogy járművét 
következmények nélkül elvigye a 
közterületről.

Hivatalosan 2005 óta csak a bon-
tási igazolás bemutatásával lehet 
megszabadulni a működéskép-
telen járművektől. A tulajdonos, 
illetve az üzembentartó jogi fe-
lelőssége továbbra is fennáll a 
forgalomból kivont, de megsem-
misítésre nem kerülő autók eseté-
ben. Érvényes vizsga vagy rend-
szám nélkül ugyanis mindössze 
harminc napig, a negyvenezer 
forintos közterület-használati díj 
megfi zetésével lehet a mellékutak 
parkolósávjában tárolni a jármű-
veket.

Ennek ellenére mindig vannak 
olyanok, akik fi ttyet hánynak a 
szabályoknak, és egyszerűen az 
út mellett, vagy erdőszélen, par-
kolókban „felejtik” megunt, vagy 
üzemképtelen járművüket – hív-
ja fel a fi gyelmet Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let vezetője. Szintén a gazdátlanul 
hagyott autók számát gyarapítják 
az ellopott, vagy külföldről beho-
zott, de valamilyen okból magyar 
rendszámot nem kapó gépkocsik.

A szakember lapunknak el-
mondta: 2005. január elsejétől 
a közterületen parkoló, szem-
revételezéssel azonosíthatatlan 
gépkocsi forgalomból kivont, 
üzemképtelen közlekedési esz-
köznek, azaz jogtalanul ottha-
gyott tárgynak minősül. Ezeket 
az autókat az önkormányzatok, 
illetve szerveik kötelesek elszál-

líttatni. A felmerülő költségeket 
a jármű tulajdonosára, ha van, 
üzembentartójára terhelik.

Dávid Gábor szerint az elsőd-
leges cél nem a bevételek generá-
lása, hanem a kerület közrendjé-
nek, valamint a forgalombizton-
ságnak a fenntartása. Éppen ezért 
a jogszabályi kereteken belül arra 

törekednek, hogy az üzemben-
tartó harminc napon belül maga 
vigye el a közterületen illegálisan 
parkoló járművet. Első lépésben 
a rendszám, vagy más látható 
hatósági jelzés alapján megpró-
bálják felkutatni az autó gazdá-
ját, egyúttal hivatalos értesítést 
ragasztanak a járműre, amelyben 
tájékoztatnak az elszállítás idejé-
ről és annak következményeiről.

A határidő lejárta után a köz-
területen álló járművet a felügye-
let elviteti, ezt követően a tulaj-
donosnak további fél éve marad 
arra, hogy a kijelölt telephelyről 
kiváltsa a gépkocsit. Ennek azon-
ban már komoly anyagi vonzata 
van: az elszállítás rendeletben 

meghatározott 17 250 forint + 
áfa költsége mellett a napi 1200 
forint + áfa tárolási díjat is ki 
kell fi zetni. Dávid Gábor szerint 
mindenképpen érdemes minél 
előbb kiváltani az autót, ugyan-
is a fi zetési kötelezettség a fél év 
letelte után sem szűnik meg. Ez 
annyit jelent, hogy ha valaki 

veszni hagyja a kocsiját, akkor is 
ki kell fi zetnie az összes járulékos 
költséget, a végszámla pedig a 
legjobb esetben is eléri a 300 ezer 
forintot.

Ebben a tárolás és a szállítás 
mellett benne van az autó kinyi-
tásának díja, a jármű és a benne 
található tárgyak értékbecslése, 
az azonosításhoz szükséges jel-
zések felkutatása, a végrehajtó 
honoráriuma, valamint az érté-
kesítés, vagy a megsemmisítés 
költsége. Ezenkívül szabálysér-
tési eljárást is indítanak a gép-
kocsi üzembentartójával szem-
ben.

A féléves türelmi idő lejártát 
követően a közterület-felügye-

letnek joga van hasznosítani a 
roncsot. Amennyiben a jármű 
piacképes, megpróbálja árverésen 
értékesíteni, esetleg használat-
ba veszi. Az eladásból származó 
bevételt hat hónapra zárolja arra 
az esetre, ha a tulajdonos mégis 
jelentkezne. Ilyenkor a költségek-
kel csökkentett összeg jár az autó 

gazdájának.
Nem bújhatnak ki 

a kötelezettségek alól 
a külföldi rendszámú 
járművek tulajdonosai 
sem, ugyanis a közte-
rület-felügyelet adat-
egyeztetés céljából fel-
veszi a kapcsolatot az 
érintett ország nagykö-
vetségével. A külképvi-
seletek a tapasztalatok 
szerint segítik a hatóság 
munkáját, nemrégiben 
egy ír, valamint egy 
szerbiai rendszámú ko-
csi gazdáját sikerült így 
felkutatni. Az utóbbi 
eset érdekessége, hogy 
a hónapok óta az Apor 
Vilmos téren álló Zas-
tava bejegyzett gazdája 
a kerületben lakik.

Jelenleg mintegy 
ötven elszállításra váró 

autóról tud a felügyelet. Dávid 
Gábor arra kéri a lakosságot, 
hogy a közutak rendjének fenn-
tartása érdekében jelentsék be a 
hosszabb ideje elhagyott, vagy 
rendszám nélküli, gazdátlan au-
tókat (telefon: 225-0147, cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
47.).

mm.

 Ha valaki nem találja megszo-
kott helyén a használaton kívüli 
autóját, hívja a rendőrséget vagy 
a Hegyvidéki Közterület-felügyele-
tet. További információk a www.
hegyvidek.eu honlapon, a Bizton-
ság/Hegyvidéki Közterület-felügye-
let link alatt olvashatók.
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A Kiss János altábornagy utcánál a villamossal együtt áll meg

A tavalyi díjátadó
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MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR
NÉLKÜL KULTÚRPONT RÁKÉRDEZÜNK EGYÜTT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR APRAJA-
NAGYJA

HEGYVIDÉKI 
TRÉNER LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK DUETT / 

HEGYMENET
DUETT / 

HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészségőr, Együtt, Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

04.19. KOMMENTÁR NÉLKÜL: MUSKÁTLIOSZTÁS A HEGYVIDÉKEN

04.19. EGÉSZSÉGŐR: MENEDZSERZSŰRÉS A MEDIMOM EGÉSZSÉG KÖZPONTBAN

04.20. APRAJA-NAGYJA: TANULÁSI PROBLÉMÁKRÓLTÓTH BÉLÁVAL, A DIÁKTANÍTÓK VEZETŐJÉVEL

04.22. EGYÜTT: GENDOVA MIROLJUBA (A XII. KERÜLETI BOLGÁR ÖNKORMÁNYZAT KIÁLLÍTÁSA)
04.24. DUETT: VENDÉGÜNK KONRAD SUTARSKI LENGYEL KÖLTŐ

04.24 ALFA ÉS OMEGA: ZENÉS, MISÉS ÁHITAT JOHN PAUL MARY KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL

LÉLEKEMELŐ: MINDEN CSÜTÖRTÖKÖN 20.00-TÓL SZEDERKÉNYI KÁROLY ATYÁVAL

Részletes műsorajánlónkat a www.hegyvidektv.hu honlapon találják!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték

Tanulmányi versenyek eredményei
Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

ALSÓ TAGOZATOS NYELVTAN–HELYESÍRÁSVERSENY

JANZER SZONJA 3. Németvölgyi Általános Iskola 1. Kovácsné Csomor Rita

FALUS MÁRTON 3. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. Trekovanicz Nikolett

VARGA SÁRA 3. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. Mandl Katalin

SEBEN DOMONKOS
(Fővárosi fordulóba jutott)

4. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 1. Józsa Ildikó

HORCHLER ZSÓFIA 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium

2. Kanóczky Ildikó

MOLNÁR SZABOLCS 4. Virányos Általános Iskola 3. Kunstár Ibolya

HERMAN OTTÓ BIOLÓGIAVERSENY

DONKÓ LUCA 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium

1. Fajt József

GELLÉRT ÁRON 8. Jókai Mór Általános Iskola és Német Nemzetiségi 
Iskola

2. Somogyiné
Laczkó Mariann

 FARKAS ISTVÁN 8. Jókai Mór Általános Iskola és Német Nemzetiségi 
Iskola

3. Somogyiné
Laczkó Mariann

DOMBRÁDY ÖRS 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium

4. Fajt József

NYERGES DÓRA 7. Arany János Iskola és Gimnázium  5. Juhász Andrea

MIKLÓS BENCE 7. Arany János Iskola és Gimnázium 6. Juhász Andrea

HEVESY GYÖRGY KÉMIAVERSENY

CSEPREGHY MÁRTON 7. Zugligeti Általános Iskola 1. Czékus Eszter

VARGA EDVÁRD 7. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. Dezső Aliz

TASS BOTOND 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általá-
nos Iskola. Tagintézmény: Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola

2. Kovács Erzsébet

FELSMANN DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általá-
nos Iskola. Tagintézmény: Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola

2. Kovács Erzsébet

PÁKAY BARNABÁS 7. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Sárkány Edit

GELLÉRT ÁRON 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Sárkány Edit

FARKAS ISTVÁN 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. Sárkány Edit

MADÁCS ÁGNES 8. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. Dezső Aliz

VARGA BENCE TAMÁS 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általá-
nos Iskola. Tagintézmény: Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola

3. Kovács Erzsébet

TELEKI PÁL FÖLDRAJZVERSENY

FELSMANN DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általá-
nos Iskola. Tagintézmény: Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola 

1. Bányai László

STIPSICZ BENCE 7. Tamási Áron Általános Iskola és
Német Két Tannyelvû Nemzetiségi Gimnázium 

2. Orbán Mária

MAGYAR ALEXANDRA 8. Németvölgyi Általános Iskola 1. Kovácsné Viczing Erzsébet

KURUCZ MIKLÓS 8. Németvölgyi Általános Iskola 2. Kovácsné Viczing Erzsébet

KERÜLETI VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ VERSENY

HARASZTI LEHEL 5. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. Nyenyestán Rita

GYENES ALIZ 6. Virányos Általános Iskola 2. Dr. Tátrainé Rigó Judit

FRANK DÁNIEL 5. Zugligeti Általános Iskola 3. Komorócki Krisztina

SZURDI PANNA 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola 

1. Gábor Judit

LŐRINCZ ANDREA 5. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. Bagi Éva

VERSEGHY-NAGY 
BÁLINT

6. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. Gere Edit

REBRUS BENDEGÚZ 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

1. Oláhné Németh Ildikó

JOÓ MARTIN 8. Virányos Általános Iskola 2. Bethlen Judit

DÖMSÖDI BALÁZS 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Vukovári Nóra

KECSKEMÉTI BALÁZS 8. Virányos Általános Iskola 1. Bethlen Judit

BETHLENFALVY MÁR-
TON

7. Zugligeti Általános Iskola 2. Nikodém Mária

HORVÁTH PETRA 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általánis 
Iskola 

3. Oláhné Németh Ildikó

SZENT LÁSZLÓ KOMPLEX TÖRTÉNELMI VETÉLKEDŐ

BAKONYI LILLA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Mező Rita

TÉRMEG ANITA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Mező Rita

RÓNASZÉKI SÁRA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Mező Rita

CZOCH ÁKOS 6. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola 2. Vész László

DARABOS ATTILA 6. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola 2. Vész László

HŐNICH ARTÚR 6. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola 2. Vész László

LEIWOLF MIHÁLY 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

3. Gábor Judit

KONCZOS GÉZA 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

3. Gábor Judit

RATKOVICS GÁBOR 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

3. Gábor Judit

A legjobbak között a Tüskevár iskola
Szép sikert ért el a szellemi olim-
pia országos elődöntőjében a 
versenysorozaton első alkalommal 
induló Tüskevár iskola csapata. A 
hegyvidéki gyerekek a kerületi és 
a budapesti fordulók megnyerése 
után a kilencedik helyen végeztek 
a váci vetélkedőn.

A többnyire viselkedészavaros, 
illetve speciális nevelési igényű 
fi atalokkal foglalkozó Tüskevár 
iskola csapata tavaly, némi meg-
lepetésre, újoncként megnyerte a 
hegyvidéki szellemi olimpiát, és 
bejutott a budapesti döntőbe. Bár 
a fővárosi fordulóra a kerületinél 
lényegesen nagyobb anyagból 
kellett felkészülni, ez nem zavarta 
a gyerekeket, akik magabiztosan 
vették az újabb akadályt. Soká-
ig fej-fej mellett haladtak a Csík 
Ferenc Gimnázium csapatával, az 
utolsó, mindent vagy semmit fel-
adattal azonban feltették a pontot 
a képzeletbeli „i”-re, és az iskola 
történetében először továbbléptek 
az országos elődöntőbe.

– A szervezők hat forrásmun-
kát jelöltek meg, azonban ennél 
jóval több könyvet használtunk 
a felkészüléskor, ráadásul szá-
mos olyan témakör volt, amihez 
csak az interneten találtuk meg 
a szükséges adatokat – mondta 

el lapunknak Kovács Dóra. A 
gyerekeket felkészítő pedagógus 
szerint a csapat valamennyi tag-
ja bebizonyította, hogy felveszi a 
versenyt „normál” iskolába járó 
társaival. Óriási munkát végez-
tek, hiszen nem csupán memo-
rizálták, hanem maguk kutatták 
fel és rendszerezték a tudnivaló-
kat.

– Országosan elismert iskolák 

csapatai ellen versenyeztünk a 
Vácott rendezett elődöntőben, 
mégsem maradtunk szégyenben. 
Tizenegy induló között a kilen-
cedik helyet sikerült megszerezni, 
ami így elsőre több mint biztató. 
Bebizonyítottuk, hogy gyerme-
keink képességével nincs baj, 
csupán koncentrálni kell megta-

nulniuk – hangsúlyozta Kovács 
Dóra.

Az utóbbi megállapítással a 
Tüskevár csapatának tagjai is 
egyetértettek, akik a kilencedik 
helyet egyöntetűen a lámpaláznak 
tulajdonították. Mint mondták, 
leginkább azért szomorúak, mert 
nem bírták éles helyzetben visz-
szaadni mindazt, amit egyébként 
tudnak. Kovács Dóra szerint a 

legfontosabb tanulság az, hogy 
nem elég a tárgyi tudás, versenyez-
ni is meg kell tanulni. Ez most 
nyolc iskolának jobban ment, az 
eredmény azonban így is igen fi -
gyelemreméltó, hiszen nagyon ré-
gen jutott ilyen messzire szellemi 
olimpián hegyvidéki iskola.

(m.)

Görög húsvét a Fülemile táborban
A Magyarországon élő görögök 
egyik legnagyobb szabású ren-
dezvényére került sor a Fülemile 
táborban az országos és a kerületi 
görög kisebbségi önkormány-
zatok szervezésében – mondta 
el lapunknak Parragh Lászlóné. 
A XII. kerületi görög kisebbségi 
önkormányzat elnöke hozzátette: 

a Hegyvidéki Önkormányzatnak 
köszönhetően évek óta a kerület-
ben ünneplik az ortodox húsvétot.

Elsősorban családi esemény-
nek szánták a programot, ahol 
a legkisebbektől a szépkorúakig 
mindenki jól érezhette magát. 
Az időseket meglepetés ebéd, a 
fi atalokat autentikus zenét játszó 

buzukiegyüttes várta, míg a gyere-
kek szórakozásáról a tábor játékai 
mellett felfújható légvár gondos-
kodott. Parragh Lászlóné szerint 
az a legfontosabb, hogy egy egész 
napot együtt tölthettek, hiszen az 
országban élő görögöknek csak 
kevés alkalmuk van a találkozásra.

(em.)

Hárman a csapatból: Seff er Tamás, Stefka Dániel és Südi Mátyás
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Együttműködés
az intézmények között

Fontosnak tartja a kerületi óvoda-
pedagógusok és általános iskolai 
tanítók munkakapcsolatának 
szorosabbra fűzését a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ és a 
Hegyvidéki Önkormányzat. Az 
immár hetedik alkalommal meg-
rendezett Óvodai Hetek szakmai 
találkozóin az iskoláskorba lépő 
gyerekekkel foglalkozó XII. kerületi 
intézmények közötti együttműkö-
dés került előtérbe.

Az Óvodai Hetek programsorozat 
legfontosabb célkitűzése, hogy az 
óvodákban és az általános iskolák-
ban dolgozó pedagógusok számára 
megteremtse a tapasztalatcsere le-
hetőségét. Hiánypótló a kezdemé-
nyezés, hiszen jelenleg nincsenek 
olyan fórumok, ahol a pedagógu-
sok megismerhetnék a társintéz-
ményekben folyó munkát, így nem 
tudják összehangolni nevelési, ok-
tatási programjaikat. Az egyeztetés 
rendkívül fontos, hiszen alapjaiban 
meghatározza a gyerekek viszonyát 
az iskolához, befolyásolja későbbi 
előmenetelüket.

Az óvoda után az iskola minden 
gyermek számára komoly kihívást 
jelent. Nem csupán a hirtelen kör-
nyezetváltozás miatt, hanem azért 
is, mert megváltozik a jogok és kö-
telezettségek addig jól megszokott 
rendszere. A játékot egyre inkább 
a tantárgyak szerinti tanulás, az 
ismeretek számonkérése váltja fel. 
Éppen ezért óriási a pedagógusok 
felelőssége abban, hogy a gyerekek 
ne traumaként, hanem természe-

tes folyamatként éljék meg az át-
menetet.

Ahhoz, hogy ez így legyen, 
szükség van a küldő és a fogadó 
intézmények együttműködésére. 
Arra, hogy az óvoda tisztában le-
gyen azzal, milyen munka folyik 
az első osztályban, és fordítva: az 
iskola is tudja, milyen ismereteket 
kaptak már meg a gyerekek. Ez a 
fajta információáramlás azonban 
rendre akadozik, ezért az elsősök 
közül sokan kudarcként élik meg 
az iskolát, ami az esetek többségé-
ben tanulási zavarokhoz, fegyel-
mezési nehézségekhez vezet. Pedig 
ebben az életkorban még könnyű 
megszerettetni a gyerekekkel a ta-
nulást, ha sikerül megóvni őket a 
kezdeti kudarcoktól. Ennek egyik 
előfeltétele, hogy az óvodák és az 
iskolák összehangolják nevelé-
si programjaikat, törekedjenek a 
folytonosság megteremtésére.

Szerencsére a Hegyvidéken az 
országosnál lényeges jobb a hely-
zet. A többi között az Óvodai 
Hetek keretében megrendezett 
találkozóknak, bemutató óráknak 
köszönhetően is egyre szorosabb a 
munkakapcsolat az intézmények, 
illetve a gyerekekkel foglalkozó 
pedagógusok között.

Hasonló véleményen van a ta-
valy megnyitott Mesevár Óvoda 
vezetője. Hámori Mária lapunk-
nak elmondta, hogy az intézmény 
megalakulását követően szinte 
azonnal felvette a kapcsolatot a 
környező általános iskolákkal. A 
legszorosabb együttműködést a 
Virányos iskolával sikerült kiala-
kítani, a tanítókkal rendszeresen 
szerveznek közös programokat.

mm.

Ökoiskolák találkozója a Sas-hegyen
Fővárosi és Pest megyei 
ökoiskolák tanárainak szervezett 
szakmai találkozót az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium bi-
ológia-munkaközössége. A szem-
léletformálás eszközeiről szóló 
előadások között Aszódi Judit, az 
Arany pedagógusa például arról 
számolt be, a gyerekek hogyan 
próbálják csökkenteni „ökológiai 
lábnyomukat” egy nemzetközi 
projekt keretében.

Ideális környezetben, a Sas-hegy 
természetvédelmi területén, il-
letve annak szomszédságában, 
az Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium falai közt tartot-
tak találkozót a régió, Budapest 
és az agglomeráció ökoiskoláinak 
tanárai. A környezetvédelemmel 
foglalkozó pedagógusok szak-
mai előadások keretében számos 
olyan ötlettel találkozhattak, 
amelyeket felhasználva élvezete-
sebbé, elevenebbé, ezáltal hatéko-
nyabbá tehetik óráikat.

Dr. Standovár Tibor, az ELTE 
Növényrendszertani és Ökoló-
giai Tanszékének docense arról 
beszélt, hogyan segítheti az öko-
lógiai gondolkodásmód a tanárok 
munkáját, míg dr. Tóth Zoltán 
adjunktus, aki szintén az ökológi-
ai tanszék munkatársa, azt részle-
tezte, milyen módon kapcsolód-
hatnak be az ökoiskolák diákjai 
a természetvédelmi területek élő-
hely-rehabilitációs programjaiba.

Tóth Zoltán az Arany János 
iskolában tartott előadását kö-
vetően a Sas-hegyen ismertette 
mindennek a gyakorlatát. Az ér-

deklődőknek bemutatta, mikép-
pen végzi diákjaival az agresszí-
van terjedő, idegenhonos fák és 

cserjék irtását a természetvédel-
mi területen annak érdekében, 
hogy helyreállítsák az őshonos 
karsztbokorerdő–lejtősztyepp–
sziklagyep vegetációs mozaikot. 
Arról, hogy melyek a Sas-hegy 
legfontosabb természeti értékei, 
Kremnicsán János, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park természetvédelmi 
munkatársának vezetésével, egy 
rövid kirándulás keretében alkot-
hattak képet a tanárok.

A találkozón szó esett az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
ziumban zajló ökoiskolai munka 
tapasztalatairól is. Aszódi Judit 
angol–történelem szakos tanár 

elmondta, hogy tanítványaival 
ebben a tanévben egy nemzetkö-
zi, iskolások számára meghirde-

tett környe-
zet védelmi 
projek tben 
vesz részt. A 
WWF (Ter-
m é s z e t v é -
delmi Világ-
alap) auszt-
riai tagozata 
tavaly szep-
t emberben 
hirdette meg 
tíz közép- és 
dél-európai 
országban a 
„Europea n 
schools for 
a living 
planet” (Eu-
rópai iskolák 
egy élhetőbb 
b o ly g ó é r t) 
című pályá-
zatát, ame-
lyen összesen 
harminc ta-
nár – Ma-

gyarországról hárman, köztük ő, 
illetve az általa vezetett diákcso-
port – kapott lehetőséget a rész-
vételre.

Aszódi Judit arról számolt be, 
hogy iskolájukban tavaly novem-
berben indult pályázati projekt-
jük, amelynek első elemeként 
felmérték az intézménybe járók 
„ökológiai lábnyomát”. A 12 év-
folyamos iskola három korcso-
portjában kérdőívet töltettek ki 
a diákokkal, hogy megtudják, 
életvitelükkel mennyire károsít-
ják a Földet: takarékoskodnak-e 
az energiával, törekednek-e a fe-
leslegessé váló háztartási szemét 

mennyiségének csökkentésére, 
illetve a hulladék újrahasznosí-
tására, vagy hogy szívesebben 
választják-e a környezetkímélőbb 
közlekedési formákat (gyaloglás, 
kerékpározás, közösségi közleke-
dés) az autózás helyett.

Miután a felmérés elkészült – 
és kiderült, sok gyerek egyálta-
lán nincs tisztában azzal, meny-
nyire környezetszennyező mó-
don él –, szemléletformáló prog-
ramokat indítottak el. A többi 
között öko-design fesztivált hir-
dettek (háztartási hulladékokból 
készítettek kiállítási tárgyakat), 
plakátversenyt írtak ki (kör-
nyezetvédelmi témájú képeket 
alkottak), valamint fi lmklubot 
indítottak, amelyen a környe-
zeti problémákról szóló doku-
mentumfi lmeket vetítettek. A 
Föld Óráján, március 27-én este 
egy látványos performansszal 
egyszerre kapcsolták le az isko-
la villanyfényeit, és az udvaron 
mécsesekből formáltak jelképes 
lábnyomot.

A programok hatását nemré-
giben egy újabb „ökológiai láb-
nyom”-teszttel mérték le, amely-
nek kiértékelése az ökoiskolai ta-
lálkozó idején még zajlott; Aszó-
di Judit mindenesetre reményét 
fejezte ki, hogy volt eredménye a 
gyerekekkel együtt végzett mun-
kának. Mint megtudtuk, pálya-
munkájukat április végéig kell 
visszaküldeniük, az eredmények 
bemutatására pedig június elején 
kerül sor Ausztriában. Bíznak 
abban, hogy a zsűri értékeli ered-
ményeiket, és kiérdemlik az első 
díjat, a győztes csapat ugyanis 
egyhetes ausztriai nyaralást kap 
jutalmul.
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Kirándulás a természeti értékek között

Homokzsákból gátépítés
Jól kezelik az iskolások a katasztrófahelyzeteket

Meglehetősen sokat tudnak arról 
a kerületi diákok, milyen védelmi 
feladatok végrehajtására van 
szükség például árvíz, tűzvész, 
vagy éppen vegyi baleset esetén. 
Az iskoláscsapatok a Katasztrófa-
védelmi Ifj úsági Versenyen adtak 
számot tudásukról.

Az árvíz és a viharos időjárás miatt 
súlyos katasztrófahelyzet alakult 
ki Hegyvidékfalván, a polgári vé-
delmi feladatok ellátásában ezért 
az iskolásoknak is szükséges köz-

reműködniük – az idei Katasztró-
favédelmi Ifj úsági Versenyen eh-
hez a képzelt szituációhoz kapcso-
lódtak a megoldandó feladatok. 
Bár igazi árvíz és tomboló vihar 
szerencsére nem sújtotta a Fülemi-
le úti napközis táborban zajló ver-
senyt, azért az eső megnehezítette 
a résztvevők dolgát. Különösen a 
szervezőkét: a szabad ég alá terve-
zett programokat fedett helyszínre 
kellett költöztetni.

A tervezett versenyfeladatokat 
az időjárási körülmények ellenére 

szinte mind megtartották, csak 
a kerékpáros ügyességi próba 
maradt el. Emellett volt min-
den, ami egy katasztrófavédelmi 
versenyen lenni szokott, például 
elsősegélynyújtás, homokzsákok-
ból gátépítés, bekötött szemmel 
történő rádiós tájékozódás.

A versenyen szinte valamennyi 
kerületi iskola képviseltette ma-
gát. Összesen 21 négyfős csapat 
indult, és húszan végre is hajtot-
ták az összes feladatot. Az általá-
nos iskolások kategóriájában első 
helyen a Németvölgyi 1. számú 
csapata végzett, míg a középis-
kolások mezőnyében a Tamási 

diákjai érték el a legjobb ered-
ményt. Ez a két csapat a fővárosi 
kerületek katasztrófavédelmi ver-
senyén küzdhet tovább, a kerületi 
önkormányzat ajándékát, egy er-
délyi kiránduláson való részvétel 
lehetőségét azonban már meg-
nyerte: a csapattagok, valamint 
a májusi Hegyvidéki Napok ke-
retében sorra kerülő járőrverseny 
legjobbjai együtt utazhatnak el 
júniusban a Székelyudvarhely 
melletti Homoródra.

z.

Két könyvtáros kapott Győri Gáspár-emlékdíjat
A modern iskolai könyvtára-
kat létrehozó Győri Gáspárról 
elnevezett emlékdíjat idén két 
könyvtárostanár vehette át. 
Perlainé Vezér Katalin a Virányos 
Általános Iskola, Molnárné Vajda 
Zsuzsanna pedig a Semmelweis 
Egyetem Diana utcai gyakorlóis-
kolájának könyvtárát vezeti magas 
szakmai színvonalon.

Minden évben általában egy pe-
dagógus kapja meg a hegyvidéki 
könyvtárostanárok által ado-
mányozott Győri Gáspár-em-
lékdíjat, ebben az esztendőben 
azonban ketten is kiérdemelték 
a kitüntetést. A munkaközös-
ség vezetője, Ballangó Jánosné a 
Kós Károly iskola könyvtárában 
tartott ünnepségen díjat adott 
át Molnárné Vajda Zsuzsan-
na részére, aki igazi elhivatott 
könyvtárostanár: előbb szerez-
te meg alapfokú könyvtárosi 
végzettségét, mint az érettségi 
bizonyítványát. Az érettségit 
követően az ELTE biológia–
kémia szakára járt, ám végül 
biológia–könyvtár szakosként 
diplomázott. 1976 óta iskolai 
könyvtárostanárként dolgozik, 
de emellett volt módja biológiát 
és környezetvédelmet is oktatni.

Könyvtárosként a szakmai 
közösségi munkában mindig 
is aktívan részt vett. A Magyar 
Könyvtárostanárok Egyesületé-
nek egyik alapítója, ahol 1986-tól 
az első öt évben vezetőségi tag 
volt, de jelenleg is tagja a szak-
mai szervezetnek. 1991–92-ben 
környezetpedagógia-továbbkép-
zésen, 2001-ben pedig a Nemzeti 
Alaptanterv szakértői továbbkép-
zésén vett részt, így közoktatási 
szakértői végzettséget is szerzett.

Molnárné Vajda Zsuzsanna 
2004 eleje óta dolgozik a Diana 

utcai Általános Iskola és Gim-
názium könyvtárában. Mióta – 
2006-tól kezdve – az intézmény a 
Semmelweis Egyetem gyakorló-
iskolájaként működik, a könyv-
tár szerepe folyamatosan nő: a 12 
évfolyam kiszolgálása mellett az 
egyetemisták foglalkoztatása, az 
iskolai rendezvények és kerületi 
versenyek szervezése, a külföldi 
vendégek, illetve a nyitott na-
pokra érkezők fogadása is mun-
kája részévé vált – ám mindezt a 
többletfeladatot szívesen teljesíti. 
A gyakorlóiskola könyvtárának 
fejlesztésére több ízben is siker-
rel pályázott az elmúlt években. 
Könyvtárostanárként szintén 
elkönyvelhetett sikereket: a szak-
mai vetélkedőkön rendszeresen 
végeznek kimagasló eredménnyel 
az általa felkészített tanulók.

„Nagyon szeretem a kerületi 
könyvtárostanárok munkakö-
zösségét, az egymást segítő, tar-
talmas összejöveteleit és össze-
tartását. Hálás vagyok a sorsnak, 
hogy a Győri család mindhárom 
könyvtárostanár tagjával évtize-
dekkel ezelőtt már megismerked-
hettem, és barátjuk, kollégájuk 
lehettem a mi nehéz, de sokolda-
lú, szép szakmánkban” – mondta 
az emlékdíjjal jutalmazott tanár-
nő.

Győri Gáspár-emlékdíjat ka-
pott Perlainé Vezér Katalin is, 
aki a Virányos Általános Iskola 
közösségének tagja több mint 
tizenkét éve. A pedagógus első 
diplomáját a Budapesti Tanító-
képző Intézetben szerezte, 1976-
ban kezdett tanítóként dolgoz-

ni. 1985-től magyartanárként 
folytatta pályafutását, miután az 
ELTE magyar nyelv- és iroda-
lom szakát ugyancsak elvégezte. 
A Virányos Általános Iskolá-
ba is magyartanárként került 
1997-ben. A következő tanévtől 
azonban – a Fővárosi Pedagógiai 
Intézetben szerzett könyvtárosi 
képesítés birtokában – már az 
iskola könyvtárát vezette, itt volt 
ugyanis igazán szükség rá.

Nagy lelkesedéssel látott új fel-
adatának, rendkívül tetszett neki 
a sokrétű munka és az önállóság – 
tudtuk meg a könyvtárostanártól, 
aki beszámolt arról, hogy sok sike-
res pályázattal fejlesztette könyv-
tára felszereltségét, állományát. 
Minden tanévben valamilyen új-
donsággal próbálta színesíteni az 
iskola életét: ma már az állandó 
programok közé tartozik a nép-

Elbúcsúzott kollégáitól Petri Ágnes, a Tamási Áron iskola könyvtárostanára, aki két év-
vel ezelőtt vehette át a kerületi munkaközösség Győri Gáspár-emlékdíját, másfél éve 
pedig – diákjaival közösen – a Könyvtárostanárok Egyesületének pályázatán nyert 
különdíjat a tamasikonyvtar.blog.hu címen elérhető internetes naplójáért, mely az új 
iskolai könyvtár kialakításának mozzanatait, valamint az itt zajló programokat mu-
tatta be az érdeklődőknek. A pedagógus április 1-jétől egy pesti iskolában folytatja 
munkáját, ahol ugyancsak könyvtárépítő feladatokkal bízták meg.
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mese napja, az iskolai 
könyvtár napja, a köl-
tészet napja és a könyv 
világnapja. Hetente 
könyvklubot tart, és 
hétfordulós könyvba-
rát vetélkedőt szervez a 
negyedik évfolyamon. 
Időnként sikerül szer-
zőket meghívnia, akik 
könyveiket, meséiket 
mutatják be. Meseíró 
versenyeket is hirdet, 
hogy a gyerekek az ol-
vasás mellett az írást is 
megszeressék, kibonta-
koztathassák kreativi-
tásukat, tehetségüket. 
Diákjai a könyvtárhasz-
nálati versenyeken több 

ízben is kiválóan szerepeltek: a Bot 
Péterről elnevezett kerületi, vala-
mint a Győri Gáspár nevét viselő 
budapesti vetélkedőn dobogós he-
lyezést szerzett két tanítványa.

„Büszke vagyok arra, hogy a 
Virányos Általános Iskola könyv-
tárában dolgozhatok, amit maga 
Győri Gáspár és felesége, Magdi-
ka formált, gyűjtögetett, szeret-
getett. Érzem még ma is e gondos 
munka gyümölcsét” – fogal-
mazott Perlainé Vezér Katalin. 
A díjazott szerint Győri Gáspár 
szellemisége, egyénisége nyomot 
hagyott a kerület több iskolájá-
ban is, ahol dolgozott, illetve se-
gítette a könyvtár ügyét.

Úgy véli: ma még nagyobb 
szükség lenne ilyen elhivatott 
szakemberekre, amikor a könyv-
nek komoly harcot kell vívnia a 
médiával, az információk ára-
datával. A könyvtárostanárok 
feladata, hogy megmutassák: 
rohanó világunkban időnként 
érdemes megállni, és leülni egy 
jó könyv mellé, töltekezni, rácso-
dálkozni a lapokba zárt világra. 
Szeretnék tehát kíváncsivá tenni 
a gyerekeket, és érdeklődésüket 
az értékálló művek felé irányítani.

z.

A két idei díjazott: Molnárné Vajda Zsuzsanna
és Perlainé Vezér Katalin
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Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Barát Tamás kiállításának meg-

nyitója április 23-án 19.00. A belépés 
díjtalan.

A magyar művészet története.
Ludmann Mihály művészettörténész 
előadás-sorozata. Április 27-én 19.00 Az 
eklektika művészete.

MOM-fi lmklub április 28-án 19.00. 
Török Ferenc: Koccanás. Belépődíj: 350 
Ft, diákoknak 200 Ft, nyugdíjasoknak 
ingyenes.

A világ népeinek legszebb kör-
táncai. Minden páros kedden 18.00. A 
foglalkozást vezeti: Istenes Emília festő-
művész (www.festomuvesz.hu/istenes). 
Információ: 319-6145, 06/20-579-5035.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus vezeté-
sével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek szü-
leikkel, kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításában. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-999-4945.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban, 
keddenként 9.00. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 10.00 vagy 13.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. Időpont-
egyeztetés és információ: 06/70-252-
2737.

Jóga-stretching csü-
törtökönként 20.00–
21.00. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az 
egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–

relaxáló tréning. Információ: 06/30-973-
2331.

A Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület tánctanfolyamai 
5–15 éveseknek hétfő délután. Informá-
ció: Horváth Veronika, 06/70-378-5473, 
Tóth Bence, 06/30-483-3020, www.
musztangse.hu.

Nyugdíjasok tornája szerdánként 
8.30 és 9.30, pénteken 8.30. A gerinc 
melletti izmokat tehermentes testhelyzet-
ben nyújtó, erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes időpont-egyeztetés szükséges: 
319-1954/202, 203, 212-es mellék.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 

tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 10.00-tól. 
Információ: 355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők minden hó-
nap utolsó péntekén 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökön 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sahajajoga.hu.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája. Kedden 18.30–

21.30. 18.30–20.00 Latin-amerikai tán-
cok (szamba, mambó, rumba, cha-cha-
cha, merengue). 20.00–21.30 Báli táncok 
(bécsi keringő, angol keringő, foxtrot, 
tangó, disco-hustle). Tandíj: 6000 Ft/
hó. Táncolás jó társaságban, egészséges 
mozgás, kikapcsolódás új barátok kö-
zött, szórakozás, életöröm, sikerélmény! 
Információ: 385-8067, 06/20-427-9313, 
06/20-957-4050.

A világ népeinek legszebb körtán-
cai kéthetente szerdán 18.00–20.00. 
Válogatás a világ népeinek zenéiből, 
hagyományos és ünnepi táncaiból, 
valamint mozgásmeditációiból fel-
nőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Új! Pocaklakó-daloló. Új, kifejezet-

ten várandósoknak szóló, 2x2 órás tanfo-
lyam, ahol megismerkedhetnek azokkal 
az énekes-mondókás játékokkal, amelye-
ket már magzati kortól énekelgethetnek 
és a megszületés pillanatától kezdve játsz-
hatnak a babájukkal. Időpont: május 22., 
29. 10.00. Előzetes időpont-egyeztetés: 
Melicher Cili, 06/20-527-8030.

Új! Pliccs-placcs tábor 4–7 évesek-
nek július 26–30-ig 9.00–13.00-ig. A 
táborban sokféle festőeszközt és technikát 
próbálhatnak ki az érdeklődők, nyom-
dázhatnak, mázolhatnak, fröcskölhet-
nek, pöttyözhetnek, de előkerül a gyur-
ma, a színes papír, az olló és a ragasztó 
is. Közben játék, bábozás, mese, éneklés. 
Táborvezető: Bene Júlia, 06/70-317-5199. 
Részvételi díj: 15 000 Ft.

Új! Játszó. Improvizációs színjátszó 
kurzus 4–6 és 7–10 éves gyerekeknek 
minden vasárnap. Mini csoport (4–6 
évesek) 10.00–11.00, nagycsoport (7–10 
évesek) 11.00–13.00. További informá-
ció: Borda Eszter, 06/30-481-8001; Lakos 
Nóra, 06/70-556-1509. Facebook: a „ját-
szó” szóra keresve részletes leírás található 
a programról.

English Gym&fun: mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 
9.30–10.10 és csütör-
tökön 17.15. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–

ének–zene foglalkozás zenetanár vezeté-
sével, már 6 hónapostól 4 éves korig. Je-
lentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna Haumann Petrával, nagyon 
sok énekkel, mondókával, mozgásfejlesz-
tő eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal szerdán 17.45 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30- 384-7770.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodások-
nak kedden 16.30 és 17.30. A gyerekek 
kötetlen formában ismerkedhetnek a kü-
lönböző kreatív festőtechnikákkal, min-
dig egy adott témakörhöz kapcsolódva. 
Jelentkezés: Bene Juli, 06/70-317-5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis 
létszámú, játékos formájú fejlesztő cso-
port, ahol a szülő is jelen lehet, nyomon 
követheti gyermeke fejlődését, megis-
merheti képességeit. Segít megérteni a 
gyermeki gondolkodás összefüggéseit. 
Ajánlott: 20 hónapos kortól. Jelentke-
zés: Héjja Edit pszichológus, 06/30-
415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

KÖZPONTI
FIZIKAI KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjasok fi lmklubja. Április 21. 

14.00 Észak és dél I. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

14.00. Információ: 323-5312.

GESZTENYÉS TORONY

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ „B”
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24. 
(FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM)
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja május 12-én 18.00. Hegyvi-
déki Trianon-est. Trianon 90. éve.

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja április 21-én 18.30. Börzsönytől a 

Himalájáig. Életút képekben, diavetítés-
sel. Szendrő Szabolcs előadása. Klubveze-
tő: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 Ft. 
A klub tagjai számára ingyenes (klubtag-
ság 1000 Ft/év).

Angoloktatás: ingyenes nyílt este 
április 26-án 19.00–20.30. www.
vegreangolul.hu

Kertbarát Kör április 27-én 16.30. 
Tapasztalatcsere – klubon belül. Részvé-
teli díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Klubtagsági: 
1000 Ft/év.

Alapfokú digitális fotótanfolyam.
Elméleti foglalkozások szerdánként 
18.30–20.30, gyakorlati foglalkozások 
szombatonként 10.00–12.00. Első foglal-
kozás: április 28-án 18.00. A képzés idő-
tartama: 10 óra. Oktató: Balázs Róbert 
(R’bert Bob) fotográfus. Elmélet: analóg 
és digitális gépek részei, működésük. Ob-
jektívek csoportjai, használatuk. Fény-
képezéshez használt egyéb kiegészítők. 
Rekesz és az idő. Mélységélesség. Vakuk 
használata. Vakurendszerek. Képszer-
kesztési módok. A téma megválasztása. 
Fotótémák megválasztása és elsajátítása. 
Gyakorlat: fotóséta (budai Vár, Bazilika, 
Városliget), általános felvételek készítése, 
az elméleti órák alatt tanultak elsajátítása. 
Városképek, utcarészletek. Az utca embe-
re. Külső helyszínen történő portréfelvé-
tel készítése. Tandíj: 15 000 Ft, nyugdíja-
soknak 10 000 Ft.

Virányosi fi lmklub. Április 29. 
13.00 Anya, lánya, unokája. A belépés 
ingyenes.

Skandinávia Társaság: dán–magyar 
kapcsolatok. Előadás Stunder János Jakab 
festőművész magyarországi tevékenységé-
ről április 30-án 18.00. Előadó: dr. Matits 
Ferenc művészettörténész. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak díjtalan. Klubtagsági 
díj: 1000 Ft/év.

Egészségvédő Klub május 4-én 
17.00. Beszélgetés az inkontinenciáról. 
Előadó: Dopitáné Éva egészségnevelő. 
További információ: www.ibeegyesület.
hu, www.inkobe.hu. A belépés díjtalan.

Új! Zenemanók műhelye. Komplex 
művészeti nevelés vidáman, játékosan. A 
zene és a kézművesség együttes szemé-
lyiségfejlesztő hatása 5-7 éves korú gye-
rekek számára. Zenei képességfejlesztés 
népi játékokkal, hangszerekkel, kifestő-
könyvvel. A zenei „írás-olvasás” könnyed 
megismertetése játékos formában, amihez 

kapcsolódó kézműves tevékenységek te-
szik változatossá és hatékonnyá az együtt 
töltött időt. Vezeti: Frunyó Katalin óvo-
dapedagógus, zenepedagógus (06/30-
472-3557) és Raukó Zsuzsa óvodapeda-
gógus (06/20-968-9379). A foglalkozások 
áprilisban kezdődnek, csütörtökönként 
16.00–17.30. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Angol költészet és próza. A roman-
tikától a szürrealizmusig – kétnyelvű 
előadás-sorozat keddenként 18.00–19.30. 
Kurzus azoknak, akik érdeklődnek az 
angol irodalom iránt, és a nyelvet is 
gyakorolni szeretnék. Ajánlott egyetemi 
felvételi előtt lévőknek és azoknak, akik 
művelődéstörténeti ismereteiket és szó-
kincsüket is gyarapítani szeretnék. Veze-
ti: Erdődi Gábor tanár, költő, műfordító. 
Belépődíj 6 alkalomra: 6000 Ft. Informá-
ció: Erdődi Gábor, 200-0753; Virányosi 
Közösségi Ház, 200-8713.

Angol nyelvtanfolyam. Előkészítő 
középfokú nyelvvizsgára és egyetemi 
felvételire csütörtökön 18.00–20.00. A 
beszédcentrikus tanfolyam változatos 
módszerekkel, játékkal, rockzenével teszi 
vonzóvá a nyelvtanulást. A csoportlét-
szám 5-6 fő. Vezeti: Erdődi Gábor tanár. 
A tanfolyam díja: 1000 Ft/óra, egy hónap 
előre fi zetendő. Információ: Erdődi Gá-
bor, 200-0753; Virányosi Közösségi Ház, 
200-8713.

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Salsa aerobik kezdő tanfolyam 
szombatonként 10.30–11.30 Franklin 
Camilóval és Megyesi Gabival. Több, 
mint testedzés: segít lazítani egy stresz-
szes hét után, növeli az önbizalmat és az 
önbecsülést. A dominikai származású 
Franklin Camilo garantáltan jókedvre 
derít. Részvételi díj: 4800 Ft/4 alkalom. 
Korhatár nélkül mindenkinek! www.
salsamania.hu

Ringató szerdán 9.15–9.45 és 10.00–
10.30. A foglalkozásokon az óvodát meg-
előző korosztály zenei nevelésére kapnak 
mintát a szülők a kodályi elvek alapján. 
A foglalkozásokat vezeti: Fiskus Olga. Ér-
deklődni lehet: olga@ringato.hu, 06/20-
365-6270. További információk: www.
fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 al-
kalom/család.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek:
hétfőn 16.15–17.00 és 17.05–17.50 kö-
zépső és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 

díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Angolnyelv-oktatás 
babáknak: hétfőn 
10.00–11.00 22 hóna-
postól 3 éves korig. A 
jelentkezés folyamatos: 

Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő vasár-
nap 14.00–15.00, összevont standard 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, haladó: vasárnap 15.00–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.www.
harmoniatancklub.hu

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bacha ta, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 
szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen 

tánctudással lehet jelentkezni. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Szé-
kely Attila. www.harmoniatancklub.hu

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Rész-
vételi díj: 3000 Ft/fél év.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-94-77.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
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helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, szombat, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alka-
lom, 9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 
Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére havonta kétszer, minden második és 
negyedik hétfőn 17.30-kor. Azok jelent-
kezését várják, akik szeretik a jó társasá-
got, a változatos programokat, szeretnek 
létrehozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. Érdeklődés 
és jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
9.30–11.30 (kivétel 
minden hónap máso-
dik keddje). Várnak 
minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikap-

csolódásra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett játsza-
nak. Az edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszoktató. Bér-
let ára: 8000 Ft/10 alkalom, alkalmi belé-
pő: 900 Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–21.30. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

Nyugdíjasklub csütörtök 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-82-84). 
Klubnapok: április 22-én zenehallgatás, 
április 29-én örökzöld dallamok Komlós 
Andrással. Tagsági díj: 100 Ft/év.

Gryllus Vilmos kon-
certje április 22-én 
10.00. Tavaszi dalok. 
Jegy: 800 Ft. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Rituális transztánc-élményest ápri-
lis 24-én 18.00. A transztánc rituáléval az 
ősi szertartások ereje válik a ma embere 
számára hozzáférhetővé. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 

által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Hegyvidéki Egészségklub április 
29-én 18.00. Krónikus fáradtság, gombás 
betegségek. A klub vezetője: dr. Szolnoki 
Lajos háziorvos. A belépés díjtalan.

Újra! Kézműves műhely gyerekek-
nek. Vezeti: Kun Gabriella (06/20-230-
4431). Hétfőn és szerdán 15.30–18.30, 
szombaton 9.30-13.00. Origami, 
decoupage, patchwork, képeslap és üd-
vözlőkártya, faldísz, sógyurma, képke-
ret, scrapbook, makramé, bábkészítés, 
üvegfestés és sok más. Belépődíj nincs, az 
anyagköltség változó.

SzemFüles Tréning szerdán 10.00–
11.00. Érzékszervi kalandok Mesék, 
mondókák, dalok, bábozás, ölbeli játék, 
kézműveskedés, ismerkedés a zene klasz-
szikusaival. Érzékszervek fejlesztése: hal-
lás, látás, szaglás, tapintás, koordináció, 
térérzékelés.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek hétfőn és szerdán 
10.00–11.00, 12.00–
13.00 kezdő, 11.00–

12.00 haladó. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály tagjait a 
számítógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként két-két órában sajátít-
ják el az alapokat, melyek segítségével ké-
pesek lesznek hasznos és érdekes informá-
ciókat önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsolatot tar-
tani. A foglalkozások kis csoportokban 
(5-6 fő) folynak. A tanfolyamot végzet-
teknek egy klubot is szerveznek, ahol le-
hetőség van a tanultak gyakorlására és 
újabb ismeretek szerzésére. Részvételi díj: 
3000 Ft/tanfolyam.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség!

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 10.10. 
Információ: Gál Gabriella (06/30-999-
4945). Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes! Rész-
vételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének eljutni az akrobatikus rock 
and roll alapjaitól akár a versenyszintig 
is. A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 

Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1.: felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkednek meg. Játékosan 
sajátítják el az autentikus magyar népdal 
és néptánc alapelemeit. Részvételi díj: 12 
000 Ft/3 hónap.

NTC School Buda-
pest (holland bölcső-
de-óvoda) bölcsődé-
seknek hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00, óvo-

dásoknak keddenként 9.00–15.00. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozások fl a-
mand és holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesz-
tés angolul és óvodás angol. Kedden 
16.30–17.30, csütörtökön 13.30–14.30, 
15.30–16.30 és 16.30–17.30 kezdő és 
haladó óvodás angol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csütör-
tökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos korú 
gyerekek részére). Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 8940 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Bujutsu-kai, Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Jelentkezni személye-
sen, edzésnapokon lehet. Az edzéseken 14 
éves kor alatt nem lehet részt venni!

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Esthetic Movement Class – Instruc-
tion in English. Th is is a type of exercise for 
women with simple gymnastics and dance 
elements accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical experi-
ence, enhances your posture, encourages 
graceful movement. Classes begin at 11.30 
am on Mondays–Wednesdays–Fridays. 
500 HUF per occasion or 4000 HUF 
per ten occasions. Further information at 
Jókai Klub offi  ce (395-8284) or call Zsu-
zsanna Lukin on 06/30-434-8204.

Etka-jóga I. kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Etka-jóga II. kedden 18.00. Új cso-
port indul Vida Éva oktató vezetésével. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 
Ft/5 alkalom.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.30–20.30. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógatanár, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom.

Kezdő angol felnőtteknek pénte-
kenként 9.30–11.00. Vezeti: Endre Ju-
dit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. A program 
megfelelő számú jelentkező esetén indul. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

Bridzsklub szerdán-
ként 14.00–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 

játékot már ismerők jelentkezését várják! 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubveze-
tő: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, Nívó- és Csokonai-díjas tánc-
pedagógus (06/20-213-0604). Részvételi 
díj: 7000 Ft/hó. E-mail: bvscjokaitk@
freemail.hu. www.jokaitk.uw.hu

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és 

képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 

457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Helytörténeti Esték április 27-én 
17.30. Lengyel Zoltán volt budai cser-
készkerületi elnök előadása: A cserkészet 
egykor és most. Vendég: a 426. Szenczi 
Molnár Albert Cserkészcsapat. A részvé-
tel ingyenes.

Barabás Miklós em-
lékezete. A Magyar 
Vízfestők Társasága 
tagjainak kiállítása Ba-
rabás Miklós születé-
sének 200. évfordulója 
alkalmából. Megnyitó: 

április 21-én 18.00. A kiállítást megnyitja: 

Barabás Márton festőművész. Megtekint-
hető: május 27-ig, hétköznap 9.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00.

Beszélgetés Fülemen Róza művé-
szetpártoló üzletasszonnyal április 28-
án 18.30. Beszélgetőtársai: Földesi Margit 
és Berkecz Mária.

A Hegyvidéki Klubok Művész-
szalonjának rendezvénye május 5-én 
18.30. Szili Géza, a Magyar Vízfestők 
Társaságának elnöke és művészkollégái 
beszélgetnek Feledy Balázs művészettör-
ténésszel. A beszélgetés a Barabás-kiállí-
táshoz kapcsolódik.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Quo vadis…? Károlyi András festő-
művész kiállítása. Megtekinthető május 
7-ig, kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

SZABAD MŰTEREM
(XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.)
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével. Az 
üveg hideg és meleg alakítása, haszná-
lati és dísztárgyak készítése. Személyre 
szabott tanmenet, előképzettség nem 
szükséges! Időpont: minden csütörtökön 
17.00–20.00. Jelentkezés: a szabadmu-
terem@gmail.com e-mail címen vagy a 
helyszínen. További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás–varrás–szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével. A szabás, varrás és szövés 
alapjai, öltözéktervezés és készítés. Idő-
pont: minden kedden 13.00–16.00, és 
17.00–20.00. Jelentkezés:  a szabadmu-
terem@gmail.com e-mail címen vagy a 
helyszínen. További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.
 

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.

Életmód- és alakfor-
máló edzések a Virá-
nyos Általános Iskola 
tornatermében (Virá-
nyos út 48.) hétfőn és 
szerdán 16.50–17.40 

hölgyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek és 
uraknak, 19.00–20.00 uraknak. Infor-
máció: 275-0669, 06/30-476-9132.

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 

óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax-Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven gyerekeknek, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdánként 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvodában 
(Fodor utca 36.). Az első foglalkozás in-
gyenes! További információk, illetve pró-
ba órára jelentkezni a www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint a 356-2440 telefonszámon 
lehet.
 

A Händel trió hangversenye április 
25-én 19.00. Helyszín: Istenhegyi Szent 
László Plébánia (XII., Diana utca 4/b). 
Műsor: H. Purcell: B-dúr szonáta, Al-
legro – Adagio – Allegro; G. Fr. Händel: 
C-dúr szonáta, Larghetto – Allegro – 
Larghetto – Gavotte – Allegro; J. S. Bach: 
Dór toccata BWV 538; W. Corbett: 
C-dúr szonáta, Adagio – Largo – Vivace 
– Allegro; J. S. Bach–Ch. Gounod: Ave 
Maria; J. S. Bach: A-dúr szonáta, BWV 
1032 Largo e dolce – Allegro; G. Torelli: 
D-dúr trombitaverseny, Allegro – Adagio 
– Presto –Adagio – Allegro. Közremű-
ködnek: Szabó Réka – fuvola, Vadernáné 
Szabó Katalin – orgona, Péterfi a Tamás 
– trombita, piccolo trombita.
 

Hogyan tovább, egyházi civil szer-
vezetek? Radosné Lengyel Anna, dr. 
Nagy Sándor és Matolcsy Kálmán elő-
adása a Keresztyén Értelmiségi Fórum 
szervezésében április 26-án 18.30. Hely-
szín: Budahegyvidéki Evangélikus Temp-
lom, XII., Kékgolyó utca 17.
 

A Keresztény/keresztyén Értelmisé-
giek Szövetségének (KÉSZ) Istenhegyi 
Csoportja április utolsó szerdájára ismét 
találkozóra hívja tagjait, leendő tagjait és 
az érdeklődőket a szellemiségével egyező 
programra a XII., Felhő utca 10. alatti 
református templomba. Április 28-án 
18 órától dr. Hegedűs Loránt, a Ravasz 
László Egyesület elnök püspöke, egyete-
mi tanár tart előadást Megmaradásunk 
záloga a keresztyénség címmel. További 
információk: Batizi László (a csoport el-
nöke), 06-20-942-81-46 és Béres L. Attila 
(titkár), 06-30-402-66-95.

A Budai Képzőművészek Egyesü-
letének tavaszi tárlata április 7–30-ig 
8.00–20.00. Helyszín: XII., Kiss János 
altábornagy utca 126.
 

XII. kerületi óvodapedagógusok 
fotókiállítása április 20.–május 7-ig. A 
kiállítás helyszíne: Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármeste-
ri Hivatala (Böszörményi út 23–25.), első 
emelet.

A TF Esték soron következő ren-
dezvénye május 14-én 18.00 Székely-
föld autonómiája. Vendégek: a Székely 
Nemzeti Tanács Házbizottsága, Izsák 
Balázs elnök vezetésével. Közremű-
ködik: Ferenczy Csongor színművész. 
Bemutató Kubinyi Anna textilművész 
Székelykapuk című alkotásaiból. Hely-
szín: TF Aula, XII., Alkotás u. 44. A be-
lépés díjtalan.
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Sérült fiatalok
mutatták be m�vészetüket

T izenharmadik alkalommal 
rendezte meg a Jókai Klub 

a Sérült Fiatalok Fesztiválját, 
amelynek keretében mozgás-, lá-
tás- és hallássérült gyerekek mű-
vészi alkotásait tárták a közönség 
elé. A kiállítást Pokorni Zoltán 
polgármester nyitotta meg, aki 
hangsúlyozta: látszik a munká-
kon, hogy örömmel készítették 
el őket, és mindegyikbe renge-
teg időt fektettek. Ha ennek az 
időnek csak a töredékét szánjuk 
megértésükre, mi is nagyon so-
kat kaphatunk tőlük. Pokorni 
Zoltán azt kívánta a fi ataloknak, 

legyenek büszkék műveikre, és 
felnőttkorukban is folytassák ér-
tékes alkotómunkájukat.

A kiállított tárgyak közül a 
legjobbak díjazásban részesül-
tek; a zsűri – ahogy a bírálatban 
közreműködő képzőművész, 
Bálvá nyos Huba fogalmazott 
– a legtöbb lelkiséget kifejező 
alkotásokat kívánta jutalmaz-
ni. Első díjat vehetett át Paulik 
Ferenc a Pető Intézetből, aki 
– mivel sérülése miatt a kezét 
nem tudja használni – egészen 
különleges módon, fejpálcával 

készítette el a Tisztelet az év 
madarának című rajzát. Szintén 
első díjat kapott Dobra Laura 
a Naplemente és a Nyár című 
festményeiért (Dr. Török Béla 
Nagyothallók Általános Isko-
lája), Sherlák Renáta a modern 
mintájú szőtteséért (Látássé-
rültek Tanintézete), Kenyeres 
Csilla a Ketten című szénrajzá-
ért (Pető Intézet MIMI Klubja), 
valamint a kerületi Fekete Is-
tván Általános Iskolából Kaff ka 
Péter a Van Goghot idéző Na-
praforgós képéért, illetve Mat-
teidesz Dóra a Démonfürdő 

elnevezéssel illetett sárkányos 
kerámiájáért.

Az első díjazottakon kívül a 
többi helyezett, illetve a külön-
díjasként kihirdetett alkotók is 
jutalmakat – könyveket, CD-t, 
pendrive-okat, édességet – vehet-
tek át. Ajándék volt az a műsor is, 
amelyet a Jókai Klub állított össze 
a fesztivál alkalmából: a Jazzation 
énekegyüttes fülbemászó muzsi-
kával, míg Dvorák Gábor panto-
mimprodukcióval szerzett vidám 
perceket a fi ataloknak.

z.
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Az élet apró rezdülései
Képzőművészek a Budai Középiskolában

Gyűjteményes kiállítással mutat-
kozott be a hegyvidéki művé-
szetbarátoknak a Budai Képző-
művészek Egyesülete. A Budai 
Középiskolában megrendezett 
tárlat képei az élet apró szépsége-
it elevenítik fel.

A hét évvel ezelőtt tizenegy 
taggal Pesthidegkúton meg-

alakult Budai Képzőművészek 
Egyesülete mára harmincnégy 
műkedvelő és profi  művészt 
tömörít. Tagságuk nagyobb ré-
sze második kerületi, de egyre 
többen csatlakoznak hozzájuk 
a környékről, így a Hegyvidék-
ről is – mondta el a Budai Kö-
zépiskolában rendezett tárlatuk 
megnyitóján Tarcsányi Ottilia. 
Az egyesület elnöke kiemelte: az 
ország számos pontján és kül-
földön is bemutatkoznak, rend-

szeresen szerveznek alkotótábo-
rokat, illetve klubdélutánokat, 
ahová meghívják a társművé-
szetek képviselőit. Tevékenysé-
güket igyekeznek a budai régió 
egészére kiterjeszteni, aminek 
egyik első lépése a mostani ki-
állítás.

Dr. Ács Katalin iskolaigazga-
tó köszöntőjében hangsúlyozta: 

az intézmény márványfolyosó-
ját kifejezetten úgy alakították 
ki, hogy a mostanihoz hasonló, 
rangos művészeti eseményeknek 
adjon helyet. A válogatás bepil-
lantást enged az alkotás folya-
matába, miközben feltárja az élet 
egyébként sokak számára rejtve 
maradó rezdüléseit. A műalko-
tások által közvetített esztétikai 
és szellemi élmény pedig hozzá-
járul ahhoz, hogy sikerrel oldjuk 
meg a szürke mindennapok fel-
adatait.

(em.)

A hegyvidéki m�vésztelep Nagybányán

G yümölcsöző kapcsolat ala-
kult ki az elmúlt években a 

Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelep és a Romániában mű-
ködő Nagybányai Művésztelep 
között. A hegyvidéki szervezők 
több nagybányai festőművészt is 
meghívtak, ezt egy cserelátogatá-
si egyezmény követte, amelynek 
keretében először nagybányai 
művészek rendeztek kiállítást ná-
lunk 2008-ban, most húsvétkor 
pedig a Hegyvidéki Nemzetközi 

Művésztelep tematikus munká-
iból nyílt kiállítás a Nagybányai 
Művésztelep tetővilágítású terme-
iben. Nem sokkal előbb Breznay 
András festőművész, az itteni 
művésztelep vezetője is bemutat-
kozott egy nagybányai tárlaton.

A Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepet reprezentáló ki-
állításon 12 országból származó 
27 képzőművész mintegy 30 al-
kotása szerepelt, főleg önarckép 
és a telep helyszíneihez (a Hegy-

vidékhez, illetve a Balatonhoz) 
kapcsolódó tájkép. Az esemény 
meghívóján XII. kerületi motí-
vumokat ábrázoló festmények 
fotói is felfedezhetők: például 
Győri Kinga két képe (Felhőuta-
zás I–II., 2009), amelyen a Libe-
gőről elébe táruló látványt ábrá-
zolta, illetve Angyal Júlia festmé-
nye (Hegyvidéki ritmus, 2000), 
amelynek ihletője az egykori 
zugligeti lóvasút végállomásának 
faszerkezete volt. Az alkotók kö-

zül tízen határon túli magyarok, 
öten magyarországiak voltak.

A megnyitóünnepségen Nico-
lae Suciu, a Nagybányai Kép-
zőművészek Egyesületének el-
nöke, Dudás Gyula nagybányai 
festőművész és az egyik kiállító, 
a Szlovákiából érkező, magyar 
származású Sokolovsky Igor 
is köszöntötte a vendégeket. 
Breznay András arról beszélt, 
hogy a Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelep 101 évvel a nagybá-
nyai festőkolónia megalakulása 
után szerveződött, és megfordult 
ott négy nagybányai művész, 
Bitay Zoltán, Dudás Gyula, 
Győri Kinga és Anghel Negrean 
is, akik fontos szerepet játszottak 
a telep kibontakozásában.

Ez a tárlat egy vándorkiállítás 
első állomása, legközelebb Ara-
don mutatják be az állandóan 
gyarapodó hegyvidéki gyűjte-
ményből válogatott anyagot. A 
festmények oda- és visszaszállí-
tásához a Hegyvidéki Önkor-
mányzat biztosított mikrobuszt.

Kérész Gyula

Gyűjtöttek a svábhegyi mű-
vészek is, a Nomafánál tartott 
előadások bevételét e célra fordí-
tották. Eötvös 350 forintot, míg 
Ürményi 210 forintot adomá-
nyozott, az alnádor emellett az 
oltárkép, valamint a további ter-
vezési munkák költségeit is állta 
– a tömegében már készen álló 
épület befejezéséhez, egyes rész-
letmegoldások kidolgozásához a 
kutatások szerint Ybl Miklós ka-
pott felkérést.

NagyboldogasszonyNagyboldogasszony
helyett Szent Lászlóhelyett Szent László

A kápolna eredetileg a 
Nagyboldogasszony tiszteletére 
készült, aminek alapvető indítéka 
az abszolutizmus nemzeti elnyo-
másával szemben feltörő ellenér-
zés. Ne felejtsük, még a kiegyezés 
előtt vagyunk: 1857 szeptem-
berében a prímás által vezetett 
máriazelli zarándoklaton 25 ezer 
ember énekelte a Boldogasszony 
Anyánk egyszerre vallásos és 
nemzeti érzületű sorait. 1860. 
április 30-án nyolcva-
nezren vettek részt a 
belvárosi templomnál 
gróf Széchenyi István 
rekviemjén. A kápol-
naszentelés időpontjá-
nak megválasztása sem 
véletlen, az Aradon ki-
végzett tábornokoknak 
állít emléket.

Az építés időszaka 
alatt a patrocinium 
megváltozott. Ürményi 
József alnádor adomá-
nya volt az oltárkép, 
amely az egyik legvi-
tézebb, a 19. században 
legnépszerűbb magyar 
szentet, Szent Lászlót 
ábrázolja, amint szom-
jas katonáinak a sziklából vizet 
fakaszt. A képet egyes források 
szerint Molnár József festette, aki 
az Ürményi család támogatását 
élvezte. Jókai szerint Th an Mór 
ingyen készítette, ami 1866-ig 
volt eredeti helyén, majd a krisz-
tinavárosi plébániára került és 
nyoma veszett.

Fából k,Fából k,
kápolnából templomkápolnából templom

A kápolna 1884-ig állt fenn ere-
deti állapotában, majd egy vizs-
gálatkor kiderült, hogy a torony 
faszerkezete elkorhadt, tönkre-
ment. Kétévi gyűjtés után, 1866-
ban komolyabb átalakítás vette 
kezdetét Pfaff  Ferenc, a MÁV 
akkori főépítészének irányításá-

val. A rekonstrukció során elbon-
tották a főhomlokzat díszesen 
faragott faoromzatát, a ledőlni 
készülő toronnyal együtt.

A bejárat elé négyzetes alap-
rajzú, sarkain támpillérekkel 
gyámolított, igen karcsú torony 
épült, 20 méter fölött kialakí-
tott háromszögű, órát magában 
foglaló oromzattal, tűszerű tető-
zettel. A homlokzat elvesztette 
a korábbi, svábhegyi nyaralókra 
emlékeztető, díszes, faszerke-
zeteket hangsúlyozó jellegét, a 
kápolna templommá fejlődött, 
amelynek megjelenésében a tar-
tós anyagok (kő, tégla) léptek 
előtérbe. Az időközben elkalló-
dott oltárképet Stetka Gyula ma 
is látható képével pótolták. En-
nek főalakja, Szent László égre 
emelt kézzel látható szomjas ka-
tonái között.

Az elkövetkező évtizedekben 
is történtek kisebb-nagyobb át-
alakítások: ezek közül a legje-
lentősebb 1913-ban, amikor a 
templomhajó belső terét álbol-
tozatokkal osztották meg, ezzel 

eltakarták a fedélszék belső fes-
tett oldalát, és kialakult a jelen-
legi templombelső. A harmincas 
években három új harangot épí-
tettek be, amelyek azóta is hirde-
tik Isten dicsőségét.

Másfél évszázados Másfél évszázados 
közösségközösség

1968-ban emelték önálló plébá-
niai rangra a korábban lelkész-
ségként működő templomot, így 
vette fel a Szabadság-hegyi Szent 
László Plébánia nevet. Az elneve-
zésben a Szabadság-hegyet közel 
húsz éve Istenhegyre cserélték, 
nemcsak a pontosabb városrészi 
megjelölés, hanem a földrajzi név 
szimbolikus jelentéstartalma mi-
att is.

„A százötven éves épülethez 
egy százötven éves, generációkon 
átívelő gyülekezet is kötődik, a 
jubileum kapcsán tehát a lelkek 
közösségét ünnepeljük” – fogal-
mazott a plébános. Kocsis István 
atya elmondta: tavaly októberben 
kezdődött el a Szent László plé-
bánia jubileumi éve, amit Paskai 
László bíboros, nyugalmazott 
esztergom-budapesti érsek nyi-
tott meg egy szentmisével.

Az eddigi ünnepi események 
sorában fontos állomás volt janu-
ár végén a kerületi ökumenikus 
imahét, amelynek egyik napján 
az istenhegyi templomban tartot-
tak ökumenikus istentiszteletet és 
szeretetvendégséget a hegyvidéki 
katolikus, református és evangé-
likus gyülekezetek tagjainak rész-
vételével. Februárban nagyböjti 
lelki napot szerveztek Pákozdi 
István egyetemi lelkész vezetésé-
vel, márciusban, a virágvasárnap 
előtti héten pedig a húsvétra ké-
szített fel dr. Török József törté-
nész lelki gyakorlata, valamint 
Pálúr János orgonahangversenye.

Nagy érdeklődés mellett zaj-
lik az Istenhegyi esték című elő-
adás-sorozat, amelynek vendége 
volt az elmúlt hónapokban Jókai 
Anna írónő, Harrach Péter, a 
KDNP alelnöke, Bencsik And-
rás, a Demokrata főszerkesztője, 
valamint dr. Bolberitz Pál, a Ma-
gyar Kolping Szövetség egyházi 
elnöke. A társadalmi-politikai 
kérdésekről szóló előadások nem 
értek véget, június 2-án dr. Kopp 
Mária pszichológus, szeptember 
8-án pedig Salamin András, a 
Zugligeti Egyesület elnöke lesz 
a vendég, illetve szervezés alatt 
áll egy találkozó dr. Szergényi 
István vegyészmérnökkel, aki ér-
dekes energiapolitikai témákról 
beszél majd.

Az ünnepi programok is Az ünnepi programok is 
folytatódnakfolytatódnak

Az Istenhegyi esték mellett más 
közösségépítő programokra is 
számíthatunk az elkövetke-
ző hónapokban. Kocsis István 
atya kiemelte, hogy az elmúlt 
évekhez hasonlóan az idén nyá-
ron is lesz Szent László Családi 
Nap. Június 26-án más, Szent 
László nevét viselő plébániák 
tagjait látják vendégül, a fi ata-
lok számára játékos vetélkedő-
ket szerveznek. Az istenhegyi 
gyülekezet tagjai is ellátogatnak 
több, Szent Lászlóhoz kötődő 
helyszínre, terveznek egy-egy 
zarándoklatot Nagyváradra és 
Búcsúszentlászlóra is.

Szeptember 11-én a Normafá-
nál zarándokmenetben vonulnak 
az Anna-réti kápolnához, ahol 16 
órakor közös rózsafüzért imád-
koznak, és szentmisét mutatnak 
be a magyar családokért. Szep-
tember 18-án családi „pikniket” 
tartanak az Anna-réten, amelyen 
bárki részt vehet. Ugyanezen a 
napon este, a Nyitott Templo-
mok Éjszakája címmel meghir-
detett országos kezdeményezés-
hez kapcsolódva, a templomban 
zenés áhítattal várják az érdeklő-
dőket.

A 150 évvel ezelőtti temp-
lomszentelésről október 3-án 
emlékeznek meg, amikor is dr. 
Udvardy György esztergom-
budapesti segédpüspök tart 
ünnepi misét, valamint a Szent 
István-bazilika kórusa énekel Fe-
hér László karnagy vezetésével. 
Ezután kerti vendégségre kerül 
sor, amire meghívják a kerületi 
intézmények, egyebek között a 
polgármesteri hivatal, a Jókai is-
kola és a Jókai Klub képviselőit, 
akikkel hosszú évek óta szoros az 
együttműködésük. Az egyházkö-
zösség másfél évszázados történe-
tét, például a régi liturgikus ese-
ményeket, egyházi méltóságok 
látogatásait, zarándoklatokat egy 
fotókiállítással idézik fel – a ter-
vek szerint az archív képeket már 
pünkösdtől láthatják az érdeklő-
dők a templomban.

A plébános hangsúlyozta: az 
ünnepi események során olyan 
szellemi, lelki, kulturális érté-
keket kívánnak átadni, melyek 
emberségben, szeretetben gaz-
dagítják, építik a családokat és 
a közösségeket. Szeretnék, ha 
programjaik révén még többen 
bekapcsolódnának a plébánia 
életébe, közösségük még jobban 
egybeforrna.

K. D.

A lelkek közösségét ünneplik
Folytatódik az istenhegyi plébánia jubileumi programsorozata

(Folytatás az 1. oldalról)
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Sok művészetbarát tekintette meg a Hegyvidéken készült képeket

Pünkösd után ünnepi fotókiállítás nyílik a templomban
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Merre tart a világ?
Károlyi András tárlata a Hegyvidék Galériában

„Quo vadis…?” címmel nyílt 
időszaki kiállítás Károlyi András 
grafi kusművész alkotásaiból a 
Hegyvidék Galériában. A műveken 
az emberiség segélykiáltása és 
kétségbeesett menekülése jelenik 
meg, miközben a széteső, pusztu-
ló világból való kiutat keresi.

K árolyi András 1964-ben 
szerzett diplomát a Ma-

gyar Képzőművészeti Főiskola 
képgrafi kus–rajztanár szakán. 
Tanulmányai elvégzése után 
számos grafi kai megbízást ka-
pott, irodalmi folyóiratokban, 
valamint politikai napilapokban 
mutatták be rajzait, illusztrációit. 
Az egyházművészet terén is tevé-
kenykedett, felkérték stációképek 
és festmények készítésére. Okta-
tói munkát is végez, a budapesti 
Dekoratőr-Kirakatrendező Szak-
iskola grafi ka és alakrajz tanára.

Károlyi évek óta a kerületben 
él, ennek ellenére munkái most 
első alkalommal jutottak el a 
Hegyvidék Galériába. A „Quo 
vadis…?” című kiállítás megnyi-
tóján Tőkéczki László történész 

hangsúlyozta: nincs könnyű 
helyzetben a művek méltatása-
kor, hiszen az alkotások többféle-
képpen értelmezhetők. Jellegze-
tes attribútumuk a felfelé haladó, 
vég nélküli, szétesőben lévő létra, 
amelyet egy sötétzöld tónusú, 
száz évvel ezelőtti, polgári jelle-
gű világba helyezett a művész. 
A létrák miatt romos és borús 
életérzés árad a képekről, ugyan-
akkor a magasba ívelő lajtorják 
reménység után kiáltanak. Ezt a 
hitet jelképezik a rendet sugáro-
zó egyenes vonalak, amelyek arra 
emlékeztetnek, hogy az ember a 
felfelé haladásra született.

A történész kiemelte: a megvál-
tásra váró világ hiteles kifejezése-
iként megmutatkozó képeken 
fontos szerepet kapnak a keleti 
motívumok. Mint fogalmazott: 
„A Keletről érkező fény egyrészt 
a művész lelkéből fakadó megvi-
lágosodást fejezi ki, másrészt az 
ítélet és a pusztulás fénye, amiben 
lassan elsüllyed az emberiség.”

mm.

 A tárlat május 7-ig látogatha-
tó. Nyitva: kedden, csütörtökön és 
pénteken 10–18 óráig. Cím: XII., 
Városmajor utca 16.

Fotókba foglalt versek

A költészet képei jelennek meg 
a Virányosi Közösségi Ház 

legújabb válogatásán. A műve-
lődési intézményben működő 
APS Stúdió fotósai Weöres Sán-
dor és Mikszáth Kálmán líráját 
segítségül hívva tárják a néző 
elé a mindennapokat. Rendha-
gyó a kiállítás, hiszen a versek és 
prózai művek ihlette fotográfi -
ák sokkal inkább egyedi hang-
vételű impressziók, mintsem a 

konkrét értelmezés leképezései. 
Valamennyi kép önálló entitás, 
egy-egy elcsent pillanat, ami 
hangulatában, mondanivalójá-
ban, vagy éppen mögöttes tar-
talmában keretbe foglalja a szü-
letése felett bábáskodó szöveg-
részletet. A szabad asszociációk 
pedig bepillantást engednek a 
műalkotások keletkezésének fo-
lyamatába.

(m.)

Megélték a varázslatot
Költészet napi versmondó versenyt rendeztek gyerekeknek a Jókai Klubban

Közel ötven első és második osz-
tályos kisdiák részvételével tar-
tották meg az idei költészet napi 
versmondó versenyt a Jókai Klub-
ban. A rendezvényen szabadon 
választott költeményeket adtak 
elő a gyerekek.

A költészet napja olyan ünnep, 
mint az ember születésnapja. 

Ilyenkor minden a versekről szól, 
de nekünk nem szabad ennyivel 
megelégednünk, hanem töreked-
nünk kell arra, hogy a szépséges 
sorok – ahogyan szeretteink is 
– az év valamennyi napján a szí-
vünkben legyenek – emlékeztette 
a gyerekeket Pongrácz Judit az 
ötödik alkalommal megrende-
zett költészet napi versmondó 
verseny megnyitóján.

Annál is inkább igaz ez, mert 
a vers egyidős a beszéddel. Vé-
gigkísérte a történelmet, mi-
közben olyan „testvérekre” tett 
szert, mint a zene és az ének. 
A versek dallamosak, ahogyan 
vannak olyan énekek, amelyek 
költeményként is megállják a he-
lyüket. Mégis, a legfontosabb az, 
hogy a versnek csodatévő ereje 
van – fogalmazott a verseny zsű-
rijében helyet foglaló Pongrácz 
Judit. – Ha jó kezekbe kerül, el-

űzi a szomorúságot, vagy éppen 
gondolkodásra ösztönöz. Éppen 
ezért a költészetet egész évben 
szeretni és terjeszteni kell, ami-

ben élen járnak az iskolák és a 
szépre fogékony gyerekek.

Úgy tűnik, a Hegyvidéken a 
pedagógushoz hasonlóan gon-
dolkodnak, hiszen a hat kerületi 
iskolából közel ötven diákot ne-
veztek be tanáraik a versenyre. 
A gyerekek kivétel nélkül érthe-
tően, szépen artikulálva, és ami 
talán még fontosabb, jó kedvvel 
adták elő a kiválasztott költemé-
nyeket. Rajtuk bizonyosan nem 
múlik a későbbiekben sem a vers 
és az irodalom népszerűsítése. 
Tudásukat és vállalkozó kedvü-
ket ezúttal is honorálta a szer-

A gének hagyománya
A Bartók–Pásztory-díjas, harmadik generációs zenész Sugár Miklóssal beszélgettünk

Az Erkel- és e tavasz óta Bartók–
Pásztory-díjas Sugár Miklósnak 
a vérében van a zene: édesapja 
zeneszerző volt, nagyapja pedig 
orgonista és karnagy. A Hegyvi-
déken élő művész a karmesteri 
diplomáját 1978-ban, zeneszerzői 
oklevelét 1980-ban szerezte a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Főis-
kolán. Zeneszerzői munkásságá-
ban meghatározó szerepet tölt be 
a magyar népzene iránti vonzódás 
és az élő elektronikus műfaj. Több 
mint száz műve közül számos 
darab lemezen is hallható.

S ugár Miklós karmesterként 
kezdte a pályafutását, taní-

tott a Színház- és Filmművészeti 
Főiskolán, zenei szerkesztő volt 
a Magyar Rádióban, ösztöndí-
jasként Párizsban, Berlinben és 
Lyonban dolgozott. Az 1991-
ben alapított EAR együttessel 
bejárta a fél világot: Európát, 
az Egyesült Államokat, Japánt, 
Dél-Amerikát. A Zeneműkiadói 
Támogatási Kuratóriumi elnö-
ke, az Artisjus vezetőségi tagja, a 
Magyar Zeneművészeti Társaság 
és a Magyar Zeneszerzők Egye-
sületének elnökségi tagja.

Már háza kapujában 
azonnal látja a látogató: nem 
akárhová érkezett. A bejárat 
melletti emléktábla – melyet 
1999-ben állított a Hegyvidéki 
Önkormányzat – hirdeti, hogy 
édesapja, az Erkel-, Kossuth-, 
Bartók–Pásztory-díjas, Érde-
mes művész zeneszerző, egyete-
mi tanár Sugár Rezső is a Zsol-
na utcai öreg házban élt és al-
kotott. De már az ő édesapja is 
zenész volt, a Feneketlen-tónál 
lévő Szent Imre plébániatemp-
lom orgonistája és karnagya. A 
zene, úgy tűnik, önöknek való-
ban a vérében van.
– Fogalmazhatunk így is, kü-

lönösen, ha azt is hozzátesszük, 
hogy aktív korában édesanyám, 
Király Mária operaénekes 
volt, és feleségem, Mindszenty 
Zsuzsánna ugyancsak zenész, 

Liszt-díjas karnagy, az ELTE Ze-
nei Tanszékének docense.

Akkor nem lepheti meg a 
kérdés: a gyerekei is ezt a pályát 
követték?
– Nem, de három generáció 

után ez talán természetes is. A 
legidősebb lányom számítógépes 
grafi kával foglalkozik, jelenleg 
Angliában él, a középső lányom 
mostanában leginkább a két uno-
kámat pesztrálja, amúgy hivatása 
szerint régész, a legkisebb egy ze-
nei cég menedzsere – ennyi zenei 
kötődéssel be is éri.
 Befolyással volt az ön pálya-

választására, zenei kötődésére 
édesapja hivatása?
– Minden bizonnyal. Úgy 

nőttem fel, hogy a lakásban fo-
lyamatosan jelen volt a zene: vagy 
hallani lehetett, vagy beszéltünk 
róla, vagy komponálni láttam 
édesapámat – a lényeg, hogy a 
zene, jelenlévőként, része volt az 
életünknek. Ezért sem volt vé-
letlen, hogy ének-zenei általános 
iskolába jártam – a Lórántff yba, 
ahonnan nagyon sok kiváló 
komponista, zenész került ki, és 
szerintem az ország talán legní-
vósabb zenei iskolája volt.

Míg kollégám a fotókat ké-

szítette, ön említette, hogy most 
fejezett be egy nagy munkát. Mi 
volt az, és min dolgozik mosta-
nában?
– A negyedik szerzői CD-m 

utómunkálatait fejeztem be. 
Akusztikus élő zenei kompozí-
ciók is vannak rajta, ezen álta-
lában a szerző végzi az utolsó 
simításokat. Ezenkívül most is 
írok kamaradarabokat, és egy ze-
nekari darabon is dolgozom. De 
a legfontosabb tevékenységem 
– bár szabadúszó zenész vagyok 
–, hogy az EAR nevű elektroa-
kusztikus zenét játszó együttessel 
koncertezünk. Sokat.
 Díjat is kaptak az együttes-

sel…

– Igen, Vox-Electronica-díjjal 
tüntettek ki minket 2001-ben.
 Hosszan lehetne sorolni a 

kitüntetéseket, amelyeket pálya-
futása során kiérdemelt, most 
mégis inkább arra kérném, me-
séljen arról, mit jelent önnek, 
hogy édesapja után ön is meg-
kapta a Bartók–Pásztory-díjat.
– Nagyon büszke vagyok rá, 

számomra ez az eddigi legna-
gyobb díj. A Zeneakadémia veze-
tésével ítéli oda egy olyan kurató-
rium, amelynek tagjai valameny-

nyien kiváló muzsikusok, ezért 
tényleg ezt tartom a legrangosabb 
szakmai elismerésnek – arról 
nem is beszélve, milyen jó tár-
saságban kaptam meg: Tokody 
Ilonával, Friedrich Ádámmal, 
Serei Zsolttal, a veszprémi Men-
delssohn Kamarazenekarral és 
annak alapítójával, Kováts Péter 
hegedűművésszel. De tudja, mi 
az igazán érdekes? Az egybeesés. 
A Bartók–Pásztory-díjat épp ak-
kor kaptam meg, amikor befe-
jeztem egy nagy munkát. Olyan, 
mint egy korszakhatár, amikor az 
ember megáll, összegez – és kicsit 
kifújja magát. Úgy is tervezem, 
hogy őszig, az EAR-rel szervezett 
programsorozatokig pihenek, töl-
tődésre, új impulzusok gyűjtésére 
használom a nyarat.
 Ebben a varázslatos, régi 

házban meg is lesz hozzá min-
den lehetősége! Páratlanul szép 
a rengeteg zöld és ez a gyönyörű 
panoráma.
– A ház még a nevelőanyámé 

volt, 1936-ban épült. Én 1960-
ban kerültem ide, és jószerivel 
mindig vagy itt, vagy a közelben 
laktam – mindesetre az irányító-
számom sosem változott…

Hogyan emlékszik, gyermek-
korában milyen volt a Hegyvi-
dék?
– Végignéztem a környék be-

népesülését. Régen ezen a helyen 
még utca sem volt; ahol most a 
Zsolna utca húzódik, az Széche-
nyi Zsigmond birtokához tarto-
zott – még emlékszem a szép régi 
kastélyra… Gyerekkoromban itt 
csak a mi házunk állt és a szom-
szédé, egy másik a fogaskerekű 
mellett, fent egy nagy virágker-
tészet volt, egészen az Istenhegyi 
útig. Aztán amikor Széchenyi 
Zsigmond a hetvenes években 
meghalt Angliában, megkezdő-
dött itt is az építkezés, a közmű-
vesítés, utak építése. Emlékszem, 
amikor 1963-ban U Th ant, az 
ENSZ főtitkára Budapestre lá-
togatott, gyorsan leaszfaltozták a 
Matyó utcát, ha a rangos vendég 
az Istenhegyi útról netán benéz-
ne, aszfaltos utat lásson… De ak-
kor még más tempóban éltünk.

Antal Ildikó
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vező Jókai Klub: valamennyien 
emléklapot és csokoládét kaptak, 
a legjobbak pedig értékes könyv-
ajándékokkal gazdagodtak.

A versenyt követően Balázs 
László Gábor lapunknak el-
mondta, a korábbi évekhez ké-
pest sokkal szebben és érthetőb-
ben beszéltek a gyerekek. Talán 
ennek is tulajdonítható, hogy az 
előadások magabiztosak voltak, 
a szavalók nemcsak tudtak, ha-
nem mertek is – láthatóan önbi-
zalommal telve, bátran álltak a 
közönség elé. A zsűri elnöki tisz-
tét elvállaló színművész úgy véli, 
ebben nagy a szerepe a felkészítő 
tanárok munkájának.

Számtalan kiváló előadás 
hangzott el, a zsűri elsősorban 

azokat jutalmazta, akik egyedi 
előadásmódjukkal a legtöbbet 
hozzá tudták adni a vershez. 
Nehezítette az összehasonlítást, 
hogy ezúttal nem volt megkötés 
a témaválasztást illetően, így a 
legkülönbözőbb művekkel érkez-
tek a diákok. A többség játékos 
verseket, főként Weöres Sándor-, 
Zelk Zoltán-műveket választott, 
míg a végül a legjobbak közé 
rangsorolt versenyző Kosztolányi 
Dezső Mostan színes tintákról 
álmodom című versét mondta 
el kiválóan. Balázs László Gábor 
szerint az a legfontosabb, hogy a 
gyerekek nemcsak értették, ha-
nem megélték a varázslatot, amit 
a vers és a versmondás jelent.

(mm.)

Felléptek a zugligetisek

M inden évben készülnek va-
lamilyen produkcióval a 

Zugligeti Általános Iskola tanu-
lói, amiben megmutathatják te-
hetségüket a diáktársak, szülők, 
rokonok és pedagógusok előtt. A 
bemutatkozási lehetőséget évek 
óta a Zugligeti Est teremti meg: 
idén a Marczibányi téri Művelő-
dési Központ biztosított helyet a 
rendezvénynek.

Az idei, tizenkilencedik Zug-
ligeti Est igazán színesre sikere-
dett. Volt vers- és prózamondás, 
furulya- és zongora-előadás, ze-
nekari és kórusprodukció, szín-
játék és népi játék, s mindezek 
mellett több mozgásművészeti 
bemutató – például akrobatikus 
torna, rock and roll és „Kung Fu 
Panda” táncjelenet.

A publikumot szokás szerint 
Hidegkúthy Antónia igazgató 
köszöntötte, aki mindenekelőtt 

két aktuális iskolai eredményről 
számolt be. Az országos szöveg-
értési és matematikai felmérésen 
tavaly a hatodik és nyolcadik év-
folyamosaik fővárosi és országos 
összehasonlításban egyaránt az 
élmezőnyben végeztek, néhány 
napja pedig az iskola hetedik–
nyolcadik osztályos tanulói má-
sodik helyezést értek el a kerületi 
Katasztrófavédelmi Ifj úsági Ver-
senyen.

Az igazgatónő az est kapcsán 
elmondta, évről évre új ötletek 
merülnek fel, ezúttal is változa-
tos műsor született. Az előadá-
soknak nemcsak azért van je-
lentősége, mert alkalmat adnak 
a nagyobb nyilvánosság előtti 
bemutatkozásra, hanem mert a 
közös felkészülés és fellépés révén 
pozitív közösségi élményekkel 
gazdagodhatnak a gyerekek.

z.

„Kung Fu Pandák” a színpadon
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KÖRNYEZET

Szobában vetett, teraszon termett
Vannak olyan zöldségfélék, ame-
lyeknek elég egy közepes cserép 
ahhoz, hogy akár a teraszon is 
termést érleljenek. Ha már tél 
végén-kora tavasszal a lakásban 
elvetjük magjaikat, korábban szü-
retelhetjük az első saját termésű 
zöldségeket, gyümölcsöket.

A kertészeti katalógusokban ta-
lálni olyan növényeket, amelyek-
nek szinte nincs is levele, csak 
termése. Ilyet persze a valóságban 
ritkán látni, de ez nem jelenti azt, 
hogy a terasz sarkában, vagy egy 
nagyobb ablakpárkányon ne le-
hetne termő növényeket nevelni.

Ahhoz, hogy a magról kelő 
növénynek legyen ideje megerő-
södni, és a jó idő beköszöntével 
palántaként kezdhesse meg növe-
kedését a szabadban, már a védett 
szobában el kell vetni magjait. Az 
első néhány hétben a szoba me-
lege biztonságot ad a kis növény 
csirázásához és növekedéséhez, 
ráadásul ennek köszönhetően 
korábban kezdődik majd a ter-
mésérlelés, így az őszi hidegekig 

összességében többet szüretelhe-
tünk.

Az edényes neveléshez érdemes 
olyan növényeket és azokon belül 
olyan fajtákat választani, ame-
lyek kis terméseket érlelnek. Na-
gyobb a valószínűsége, hogy ezek 
beérnek, mintha egyetlen nagy 
termést nevelnének, amely ha – 
valamilyen oknál fogva – nem 
érik be, akkor teljes egészében 
elmarad a szüret, és feleslegessé 
válik a sok hónapos gondos ne-
velgetés.

Fürtös paradicsomFürtös paradicsom
Sokszor koktélparadicsomnak is 
szokták nevezni az apró – cseresz-
nye méretű – bogyókat nevelő pa-
radicsomfajtákat. Ezek termése-
iket fürtökben nevelik. Egyetlen 
tő, amely akár másfél méter ma-
gasra is megnőhet egy bő arasznyi 
átmérőjű cserépben, a nyár máso-
dik felében és ősszel folyamatosan 
érleli a lédús terméseket. Napos, 
meleg helyen, rendszeres öntözés 
mellett akár két-, háromnaponta 
lehet csemegézni a piros bogyók-
ból, amelyek intenzív ízűek, ma-
gukban, vagy salátában is jól ér-
vényesülnek – már ha egyáltalán 
eljutnak a konyháig.

Egy tő akár száz paradicsomot 
is érlelhet, ami kilóban biztosan 
nem jelentős mennyiség, de an-
nál nagyobb örömet jelent a ker-
tésznek, aki eldicsekedhet mun-
kája ízletes eredményével. Gyere-
keknek különösen ajánlható.

A lapított, fehér magokat a 
szakkereskedésekben, nagyobb 
élelmiszerboltokban lehet besze-
rezni. A tasakon általában feltün-
tetik a vetés optimális időpontját, 
a növény általános ápolási igé-
nyeit és a termések beérésének 
várható időszakát. A lakásban 
érdemes világos helyet keresni a 
veteményesként szolgáló ládá-
nak. Ha nagyobb ládába vetünk, 

egyszerűbb a gondozás, ha pedig 
kisebb cserepekbe, poharakba, 
akkor könnyebb dolgunk lesz a 
kiültetésnél.

A föld mindenképpen legyen 
tápanyagban gazdag, de laza 
szerkezetű, homokos. Az öntö-
zéssel folyamatosan nedvesen 
kell tartani a közeget, de nem 
kell állandóan vízben állnia az 
edényeknek. Minél gyorsabban 
fejlődik a növény, annál rövidebb 
ideig kell a szobában nevelni, és 
annál kisebb a palántákat káro-
sító betegségek (rothadás stb.) 
megjelenésének kockázata. A cél, 
hogy a fagyok elmúltával – május 
elején-közepén – erős palántákat 
ültethessünk a szabadba, ame-
lyek gyorsan fejlődve képesek ki-
használni a tavaszi felmelegedést, 
és mielőbb virágzásba kezdenek.

A palántanevelés időszaka faj-
tától és a konkrét körülmények-
től függően egy és két hónap 
között változik, ezért a magvetést 
érdemes március végén, április 
első felében elvégezni. A mago-
kat egyesével vessük! A fejlődés 
időszakában az erkélynövények-
hez hasonlóan tápoldatozni is 
érdemes, de a termésérlelés idején 
a tápanyag-utánpótlást javasolt 
elhagyni.

A gyorsan növekvő növény 
mellé támasztékot kell tenni, 
ami lehet egyszerű támasztórúd, 
vagy kifeszített kötél. Ajánlják, 

hogy az oldalhajtásokat törjük 
ki, ezáltal a függőleges növeke-
dés erélye – és így a fürtök száma 
– nő, de a növény megnyurgul, 
és kevésbé lesz harmonikus ala-
kú, bokros.

A kis paradicsomokból akár 
látványos gyűjteményt is ösz-
sze lehet állítani, hiszen vannak 
gömbölyű termést nevelő válto-
zatok és hosszúkásak, vagy körte 
alakúak is. Színük pedig lehet 
élénkpiros vagy sárga. A bőter-
mő fajták általában kisebb levél-
tömeget nevelnek, és hamarabb 
virágoznak, így alkalmasabbak a 
teraszon történő nevelésre.

PaprikaPaprika
A paradicsom mintájára paprikát 
is nevelhetünk. Itt is elsődleges, 
hogy kis termésű fajtát válasz-
szunk. Gyakran díszpaprikaként 
árulják magjait, de a megnevezés 
nem jelenti azt, hogy – az egyéb-
ként tényleg tetszetős alacsony 
bokor terméseit – ne lehetne a 
hagyományos fűszerpaprikához 
hasonlóan elfogyasztani.

Barta István

Napelem-kutatóbázis 
Csillebércen

Hazánkban nem jelentős a nap-
energia-felhasználás, pedig az 
előrejelzések szerint 2020-ra a 
napelemek az energiapiac sze-
replőinek túlnyomó többségével 
szemben versenyképesek lesznek. 
A versenyképesség növelése érde-
kében létesült az a legmodernebb 
technológiákkal felszerelt nap-
elem-kutatóbázis és oktatólabor, 
amelyet március végén adtak át 
Csillebércen.

A legkorszerűbb napelemes 
technológiák kutatására is al-
kalmas az a létesítmény, ame-
lyet az MTA Műszaki Fizikai és 
Anyagtudományi Kutatóinté-
zetének (MTA MFA) félvezető-
technológiai épületé-
ben adtak át. Pálinkás 
József, az MTA elnöke 
elmondta, hogy a ku-
tatási technológiai 
fejlesztés – az MTA 
MFA és a BudaSolar 
Kft. együttműködé-
sével – a várakozások 
szerint az ipar számára 
közvetlenül hasznosít-
ható eredményt hoz. 
Segítségével hazánk 
több eséllyel veheti fel 
a versenyt a nemzet-
közi piacokon, egyút-
tal kiépítheti saját technológiai 
bázisát.

Mindez azért is elengedhetet-
len, mert Magyarországon a nap-
ból érkező évi 1,16 milliárd kWh 
sugárzási energia nagy részét 
nem hasznosítják, ebből a szem-
pontból az újonnan csatlakozott 
tagállamok között a képzeletbeli 
rangsor végén kullogunk.

Pedig érdemes lenne nagyobb 
hangsúlyt helyezni a napenergia 
hasznosítására, hiszen az előrejel-
zések szerint 2020-ra a napelemek 
az energiapiac szereplőinek túl-
nyomó többségével szemben már 
támogatás nélkül is versenyképe-
sek lesznek. Kevesen tudják, hogy 
a mai technológiák összehangolt 
alkalmazásával is akár a teljes 
energiaigényünk tizenkét százalé-
ka kielégíthető lenne fotovillamos 
rendszerekkel – hívta fel a fi gyel-
met az MTA elnöke.

Az MTA MFA a vékonyréteg-
napelemek előállítására alkalmas 
gyártósorokat szállító BudaSolar 
Kft.-vel és az NKTH támoga-
tásával létrehoz egy új napelem-
technológiai kutatóközpontot. A 
nyolcvanötmillió forintos befek-
tetésből közel kétszázötven négy-
zetméter alapterületű bázist alakí-

tanak ki, amelynek csaknem fele 
az úgynevezett CVD labor lesz, 
ahol a napelemekkel kapcsolatos 
technológiai fejlesztésekre nyílik 
lehetőség. A jövő tudósainak ne-
velése érdekében a létesítményben 
a Pázmány Péter Katolikus Egye-
temmel közösen működtetett ok-
tatórészleg is helyet kap.

(Em.)

Új fák a Gesztenyés kertben
Lehangoló eredményt hoztak az 
utóbbi időben elvégzett műszeres 
vizsgálatok a Gesztenyés kertben. 
A Fakopp mérései szerint a fasor 
növényeinek jelentős része beteg, 
törzse belülről korhadt, ezért fo-
kozottan balesetveszélyes. Egy 
hevesebb széllökés, vagy nagyobb 
vihar komoly károkat okozhat, a 
derékba törő fák, vagy a lezuhanó 
méretesebb ágak akár sérülést is 
eredményezhetnek. Ezt megelő-
zendő döntött úgy a Hegyvidéki 
Önkormányzat, hogy anyagilag 
is hozzájárul a fasor rendbetétel-
éhez.

A megállapodás szerint a Fő-
kert kivágta a tíz legrosszabb ál-
lapotú gesztenyefát, míg a kerü-
let saját költségén gondoskodott 
a pótlásról. A gyökérzet nagyobb 
részével együtt eltávolított be-
teg példányok helyére a városi 
környezetnek, illetve a geszte-
nyefákra halálos veszélyt jelentő 
aknázómolynak ellenálló, hús-

színű virágú facsemeték kerültek. 
A többször iskolázott, legalább 
három méter magas fák mellé a 
locsolást megkönnyítő dréncsö-
veket telepítettek.

Torma László, az önkor-
mányzat kertészeti szakembere 
lapunknak elmondta, hogy bár 
nem lenne feladata, a polgárok 
érdekeit szem előtt tartva a ke-

rület korábban is hozzájárult a 
Gesztenyés kert növényzetének 
megújításához. Tavaly például 
a Budapest Kongresszusi Köz-
pont parkolójában több tucat 
gesztenyefát ültettek. A gondos 
ápolásnak köszönhetően azóta 
valamennyi facsemete meggyö-
kerezett és megfelelően fejlődik.

mm.

Folytatódnak a fasor-rekonstrukciók
A szokásos tavaszi növényzet-
megújítás keretében áprilisban 
közel száz különböző fajtájú fa-
csemetét ültet el az önkormány-
zat. A Szilassy úton harminc 
gesztenyefát telepítenek, míg a 
fasor-rekonstrukciók részeként 
egyes útszakaszokon jelentősebb 
gallyazást, illetve lombkorona-
ritkítást is végeznek.

Az ültetések tervezésekor fi gyel-
met fordítanak arra, hogy az adott 
fasorhoz illeszkedő, ugyanakkor a 
városi klímát jobban tűrő fajták, 
egyebek közt lepény-, ostor- és 
csörgőfa, valamint kőrisek és kis-
méretű díszgyümölcsfák kerülje-
nek a korábban kivágott növények 

helyére. Minden esetben többször 
iskolázott, előnevelt csemetéket te-
lepítenek, amelyek megfelelő fejlő-
dését a víz bejutását segítő öntöző-
csövek segítik. A frissen elültetett 
fák fejlődéséhez a helyiek is hozzá-
járulhatnak, a kerületi kertészek 
szívesen veszik, ha a környék lakói 
a nyári szárazságban időnként ma-
guk is meglocsolják a növényeket.

A hiányzó példányok pótlása 
mellett kerületszerte több hely-
színen megújulnak az utakat 
szegélyező fasorok. Legutóbb az 
Agárdi úton több fát alaposan 
visszavágtak a kertészek. A lát-
ványos beavatkozás a növények 
tartóképességének meggyen-

gülése miatt vált szükségessé, a 
beteg példányok ugyanis nem 
tudták volna megtartani a tavasz-
szal kizöldülő lombkoronát. Már 
korábban is több alkalommal 
előfordult, hogy kisebb-nagyobb 
ágak letörtek a magasra növő fák-
ról, és a járdára, illetve a kertek-
be, épületek tetejére zuhantak. A 
nagyobb bajt megelőzendő dön-
tött úgy az önkormányzat, hogy 
elvégezteti a növényzet rekonst-
rukcióját, ezen belül a gallyazást 
és adott esetben az ifj ítást is. Az 
ismételt felülvizsgálat a várt-
nál jobb eredményt hozott, így 
egyetlen fát sem kellett kivágni.

M.

Körte alakú koktélparadicsom

Paradicsomválaszték

A S
ZE

RZ
Ő 

FE
LV

ÉT
EL

EI

Az új kutatólabor

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y
FO

TÓ
: K

AL
M

ÁR
 LA

JO
S



HEGYVIDÉK 2010. ÁPRILIS 20.

www.hegyvidekujsag.eu  11

MÚLT – JELEN – JÖVŐ

Földrajztanárok 
vendégségben

A Földrajztanárok Egylete volt a 
Hegyvidék vendége áprilisban. A 
látogatás célja az ismeretszerzés 
volt a XII. kerületről, amit a taná-
rok a pedagógiai munkájukban 
is hasznosítani tudnak a későbbi-
ekben.

M inden esztendőben más bu-
dapesti kerületbe látogat el 

a Földrajztanárok Egylete, hogy 
pedagógus tagjai megismerhes-
sék az adott városrész múltját és 
jelenét, előtérbe helyezve a föld-
rajzi, természettudományos érde-
kességeket. Ezúttal a Hegyvidék 
került sorra, a főváros különböző 
iskoláiból negyvenheten érkez-
tek vendégségbe április 6-án. A 
véletlen is segítette az ismeret-
szerzést, hiszen a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjteményben 
nemrég nyílt meg az a kiállítás, 
amely a földrajztanárok érdeklő-
désére különösen számot tarthat: 
a Hegyvidék múltja tárul fel rajta 
régi térképek és képeslapok segít-
ségével.

Az „alaptudással” így felvér-
tezve a pedagógusok és kísérőik 
– Lovas Pál alpolgármester, vala-
mint Balázs Attila, a gyűjtemény 
vezetője – átsétáltak az Arany 
János Általános Iskola és Gim-
názium Sas-hegyen álló épüle-
téhez, ahol Patkó Lajos igazgató 
az intézmény különleges múltját 
elevenítette fel. Az egykor apá-
cák által működtetett iskola egy 
időben az Oleg Kosevoj Intézet-
nek adott otthont, ahol az ötve-
nes évek elején szovjetunióbeli 
továbbtanulásra készítették fel a 
párttagokat. Az intézet bezárását 
követően Arany János nevét vette 

fel az iskola, és a Magyar Tudo-
mányos Akadémia pszichológiai 
és pedagógiai kutatóhelye lett.

A következő állomás a Georisk 
Földrengéskutató Intézet volt, 
ahol a cég által használt mű-
szereket és a főváros tektonikai 
tulajdonságait is bemutatták a 
földrajztanároknak. Még a Jókai 
Klubban feltálalt ebédre igyekez-
ve sem maradtak újabb ismeretek 
nélkül a résztvevők: a helytör-
téneti gyűjtemény munkatársa 
a buszban mesélt a Hegyvidék 
kialakulásáról, létrejöttéről, vala-
mint az éppen útba eső érdekes-
ségekről, így a Farkasréti temető-
ről, a Barabás-villáról, a fogaske-
rekűről, a Városmajorról.

Herczeg Eszter, a Jókai Klub 
igazgatóhelyettese bemutatta 
az 1954 óta a Svábhegyen mű-
ködő művelődési intézményt, 
majd a pedagógusok lesétáltak 
a Városkút forrásházához, és 
meghallgatták annak középko-
rig visszanyúló történetét. A dél-
utáni programban a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Költő utcában lévő 
igazgatósága következett, ahol 
a Jókai Emlékszoba kincseit is 
megtekintették. A KFKI intéz-
ménye után a kirándulás a János-
hegyen, az Erzsébet-kilátónál ért 
véget.

A tartalmas program minden 
bizonnyal hozzájárult ahhoz, 
hogy a környezetük iránt érdek-
lődő földrajztanárok közelebb 
kerüljenek ahhoz a területhez, 
ahol dolgoznak. Így tanítványaik 
számára olyan ismereteket tud-
nak átadni, amelyek nem szere-
pelnek a tankönyvek anyagában, 
és az sem utolsó szempont, hogy 
felkelthetik az érdeklődést a fi a-
talokban lakóhelyük iránt.

B. A.

Hieronymi Károly
A kerület egykori utcanévadói 
között találunk olyat, akinek nevét 
már csak lexikonokban, törté-
nelemkönyvekben olvashatjuk, 
mások emlékét pedig az utca-
névváltozás ellenére is megőrizte 
a köztudat. Mai főszereplőnk 
Hieronymi Károly.

Hieronymi Károly 
politikus, mérnök 
1836-ban szü-
letett Budán. 
Gi m n á z iu m i 
tanulmányait 
Po z s o n y b a n 
és Budán vé-
gezte, majd a 
budai Politech-
nikumba került, 
ahol mérnöki ké-
pesítést szerzett. A bu-
dai városvezetésnél dolgozott 
gyakornokként, majd 1857-ben 
Máramaros vármegyébe köl-
tözött, ahol négy év elteltével 
a megye főmérnö kévé válasz-
tották. A kiegyezést követően, 
1867-ban visszatért a fővárosba, 
és a Közmunka- és Közleke-
désügyi Minisztériumnál állt 
munkába. Jó kapcsolatot ápolt 
a politikai körökkel, hiszen 
Andrássy Gyula miniszterelnök 
megbízásából 1868-ban külföl-
di tanulmányútra indult Fran-
ciaországba és Belgiumba.

Az ő nevéhez fűződik az 
Alföld vízvédelmi tervének el-
készítése, amelyben a Tisza, a 
Maros és a Körösök védelmi 
rendszerét dolgozta ki. (Érde-
mes megjegyezni, hogy ugyan-
csak ő gondolta ki a budai és a 

pesti rakpartok kiépítési terveit 
is.) Szakmai munkáját nem adta 
fel, amikor 1875-ben belépett a 
Deák Ferenc által életre hívott 
Szabadelvű Pártba. Mérnök-
ként a közlekedés területén azon 
dolgozott, hogy a magyar áruk 
tengeri kikötőbe való eljutását 
biztosítsa, ezért több magán-
kézben lévő vasútvonalat fel-
vásároltatott. Tevékenységének 

köszönhetően 1882-ben 
megválasztották az 

Osztrák–Magyar 
Á l l a mva spá lya 

Társaság elnö-
kévé.

Pályája csú-
csát 1892-ben 
érte el, amikor 
az első Wekerle-

kormány bel-
ügyminisztere lett. 

Olyan máig ható in-
tézkedéseket vezetett be, 

mint az állami anyakönyvezés, 
a fővárosi kerületi elöljáróságok 
megszervezése vagy a fővárosi 
vízművek kiépítése. Rövid meg-
szakításokkal haláláig szerepet 
vállalt a politikai életben. 1911. 
május 4-én hunyt el Budapes-
ten, sírja a Kerepesi temetőben 
található. Népszerűségére jellem-
ző, hogy még abban az eszten-
dőben átkeresztelték a nevére a 
kissvábhegyi Birsalma utcát.

Az egykori Hieronymi út meg-
egyezett az 1951 óta Határőr út-
nak nevezett szakasz vonalával: a 
Városmajor utca és az Istenhegyi 
út között húzódott. Hieronymi 
Károly nevét egy köz is őrizte a 
Kissvábhegyen, ezt ma Pethényi 
köz néven találjuk meg a térké-
peken.

B. A.

Az elsõ fõvárosi golfpálya
A Hegyvidéken egykor olyan 
golfpálya működött, amelyet még 
a külföldi szaklapok is világszín-
vonalúnak értékeltek. Ma már a 
nyomát is alig látni a nagy múltú 
sportlétesítménynek.

G róf Andrássy Géza egy új 
sportágat mutatott be a ma-

gyar nagyközönségnek 1902-ben 
a Lóverseny-pályán: a golfot. 
Andrássy a Nemzetközi Olim-
piai Bizottság tagjaként jelentős 
befolyással rendelkezett a szá-
zadforduló hazai sportéletében, 
az ő bábáskodása mellett épült 
meg Magyarország első golfpá-
lyája Tátralomnicon. A pályát 
1909-ben adták át, és még eb-
ben az évben meg is rendezték 
az első versenyt. A klub elnöké-
nek Lauber Dezsőt választották, 
aki építészmérnökként egyben 
a pálya tervezője is volt. Lauber 
később többszörös magyar golf-
bajnok lett.

Katonai gyakorlatok Katonai gyakorlatok 
helyett golfozáshelyett golfozás

Mielőtt rátérnénk a második 
hazai pálya történetére, érdemes 
röviden áttekinteni a sportág 
múltját. A golf őse Skóciából 
származik, pásztorok játszották 
a birkalegelők zöld füvén. Az ál-
latok által kitúrt területek a mai 
homokcsapdák elődei voltak. A 
játék középkori eredetét onnan 
ismerjük, hogy II. Jakab skót 
uralkodó 1457-ben betiltotta, 
mert a hadra fogható fi atalok a 
katonai gyakorlatozás helyett in-
kább a golfozást választották. A 
brit szigeteken hamar elterjedt, 
azonban csak a XIX. század vé-
gén jelent meg a kontinensen.

Magyarországon szinte azon-
nal megteremtették a játék fel-
tételeit. 1911-ben – amikor még 
nem volt golfpálya a fővárosban 
– megalakult a Budapesti Golf 
Club, elnöke gróf Andrássy 
Géza, titkára a tátralomnici 

klub elnöke, Lauber Dezső lett. 
Nem kellett sok idő ahhoz, hogy 
megfelelő helyszínt találjanak a 
pályának, és az engedélyeket is 
beszerezzék: már 1911-ben meg-
nyitott a golfpálya a Széchenyi-
hegyen. Akkor még nem épült be 
a terület, viszont a fogaskerekű 
felső végállomása révén könnyen 
meg lehetett közelíteni 
tömegközlekedéssel is. 
A Svábhegyi Értesítő 
így írt az új pályáról 
az 1911. szeptember 
1-jei számában: „…a 
svábhegyi nyaralókhoz 
és a fővároshoz közel 
esik, ez lenne hivatott 
arra, hogy a mi ifj úsá-
gunkba is belenevelje 
a bámulatosan nemes 
játékot. A hozzávetőleg 
ítélők mindjárt a világ 
egyik legszebb pályájá-
nak hívják. Tény, hogy 
a helye festői, a tala-
ja megfelelő, és nagy 
szorgalommal elsőran-
gú pályává építhetik 
át.”

A golfpályát kilenc 
lyukkal építették, a 
hossza két és fél kilométer volt. 
Gondosan nyírt sövény vette 
körül, és a pályák füvét is lelki-
ismeretesen ápolták, a fűmagot 
egyenesen Angliából hozták. A 
Budapest Golf Club Malcolm 
Goodwillie személyében skót 
edzőt fogadott fel, aki oktatta is 
a sport iránt érdeklődőket, a lab-
dákat pedig a környékbeli sváb 
gyerekek szedték össze.

„„TILALOMFA” JELEZTETILALOMFA” JELEZTE
A BEJÁRATOTA BEJÁRATOT

A Széchenyi-hegyi golfpálya a 
két világháború közötti évtize-
dekben élte a virágkorát. A nagy 
érdeklődés miatt 1924-ben ki-
bővítették tizennyolc szakaszos-
ra, és ekkor kapott új klubházat 
is, amelyet piros virágokkal teli 
ágyások választottak el a pályák 
füvétől. Az épület mellé parkolót 
építettek az automobilok számá-

ra, és saját éttermet is kialakítot-
tak. Kapuja azonban nem volt, 
csak egy „tilalomfa” jelezte a klub 
bejáratát.

Egy angol szaklap Európa 
második legszebb pályájának ki-
áltotta ki a Széchenyi-hegyi golf-
pályát, ami nem véletlen, hiszen 
a sportolók játék közben a budai 

hegyek domborulatait láthatták, 
de a lábuk előtt terült el a főváros, 
illetve a Duna kanyargó csíkja is. 
1924-ben a fővárosi golfklubnak 
120 tagja volt, de közülük legfel-
jebb ötvenen számítottak aktív 
játékosnak.

A pálya további terjeszkedése 
óriási anyagi ráfordítást igényelt 
volna, így nem szívesen bőví-
tették a klub létszámát, nagyon 
nehéz volt bekerülni. Ennek in-
dokaként azt is felhozták, hogy 
szeretnék megóvni az ideális 
sportszellemet. Egy 1924-es be-
számoló arról tanúskodik, hogy 
a pályát előszeretettel látogatják 
politikusok, akik itt játszanak 
Jeremy Smith-szel, a Népszö-
vetség magyarországi főmegbí-
zottjával, és a nagy fontosságú 
diplomáciai ügyek sokszor a 
golfpályán dőlnek el, nem pedig 
a tárgyalóasztaloknál.

VasútvégállomásVasútvégállomás
a golfpályána golfpályán

A klub fennállásának huszonöt 
éves évfordulójára, 1936-ban ju-
bileumi versenyeket szerveztek, 
amelyeken részt vett a kor leghíre-
sebb amatőr játékosa, Bobby Jones 
is. A magyar golfosok is sikereket 
könyvelhettek el: Lauber Dezső, 

amellett, hogy Mün-
chen háromszoros és 
örökös bajnoka is volt 
– ami abban az időben 
a legrangosabb európai 
versenynek számított 
–, Gyurkovich Bélával 
és Kovács Jenővel Eu-
rópa egyik legjobb férfi  
csapatát alkotta. Szlávy 
Bélánét, aki tizenki-
lencszeres magyar, öt-
szörös osztrák és négy-
szeres cseh bajnoki cím 
tulajdonosa volt 1920 és 
1944 között, 1926-ban, 
a német bajnoki cím 
megnyerése után Euró-
pa legjobbjának kiáltot-
ták ki, sőt a világ ötödik 
legjobb női játékosaként 
tartották számon.

1948-ig rendszere-
sen tartottak itt nemzetközi ver-
senyeket, azonban az ország ek-
kor hatalomra kerülő új vezetése 
nem nézte jó szemmel a golfozást, 
amelyet nem tartott méltónak a 
kommunizmus szellemiségéhez. 
A klubot nem zárták be, inkább 
nemes egyszerűséggel a pálya te-
rületén hozzákezdtek az úttörő-
vasút Széchenyi-hegyi végállomá-
sának építéséhez. Az ellehetetle-
nített golfklubot végül 1951-ben 
oszlatták fel hivatalosan. Ma már 
nem lehetne újranyitni a pályát, 
mivel olyan egyedülálló növény- 
és állatvilág honosodott meg itt, 
amely védelem alatt áll.

Az egykori sportlétesítmény 
emlékét a közelben lévő Golfpálya 
utca elnevezés őrzi. Légi felvétele-
ken pedig máig kivehetők a régi 
pályák – az erdőkbe beékelődő 
tisztásként, rétként jelennek meg.

Balázs Attila

Golf Szálló – nem csak golfosoknak
A z 1930-as évek végére jelen-

tősen fellendült a turizmus 
a Svábhegyen, mivel addigra 
kiépültek azok a létesítmények, 
amelyek révén minden korosztály 
és társadalmi réteg talált magá-
nak megfelelő elfoglaltságot. Volt 
teniszpálya, lovarda, golfpálya, 
hosszú turistautak, kisvendéglők, 
télen pedig ideális terep a síelés-
hez.

A régi Svábhegyi Nagyszálló 
már nem bírta kielégíteni az igé-
nyeket, így egymás után épültek 
az újabb és újabb vendégfogadók. 
1937-től négy év alatt tizenegy 
szálloda épült a Svábhegyen, ezek 
közül az egyik legnagyobb és 
legtovább működő a Golf Szálló 
volt. Építtetője a Budapesti Szé-
kesfővárosi Közlekedési Rész-
vénytársaság, amelyet a kortársak 
csak Beszkártként emlegettek. A 
cég elsődleges célja az volt, hogy 
befektetésként kamatoztassa az 
alkalmazottak részvényeit, vala-
mint hogy megnövelje a fogas-
kerekű forgalmát. Tervezőnek 
Lauber Dezsőt, a Budapesti Golf 
Club titkárát kérték fel, így biz-
tosították, hogy a golfpálya köze-
lében álló szálloda a játékosok ér-
deklődésére is számot tartson. A 
tervezésnél fontos szempont volt, 
hogy a szálloda stílusa ne üssön el 
a Hegyvidéken megszokott épü-
letekétől, ezért Bereczky László 
műépítész is segítette Lauber 
munkáját.

Az 1939-ben átadott épületet 
a tervezők úgy álmodták meg, 
hogy Mátyás király korára emlé-
keztessen. Ez illeszkedett az ak-
kor érvényben lévő kerületnévhez 

is (Mátyás király város). A szál-
loda vendéglőjében Molnár-C. 
Pál festőművész falfestményeken 
elevenítette meg Hunyadi Má-
tyás vadászatait budai vadaskert-
jében. A Golf Szálló teraszairól 
is csodálatos kilátás nyílt a kör-
nyékre, azonban a kilátótorony 
erkélyéről be lehetett látni egész 
Budapestet. A különböző tera-

szokon egy időben akár ötszázan 
is elfértek.

A szállodának huszonhárom 
szobája volt, ebből kilenc két-
ágyas, a többi egyágyas. Az utcai 
homlokzata a régi magyar tor-
nácos házakat idézte, a belsejét 
pedig a kor modern berendezé-
seivel szerelték fel: központi fű-
tés, gumipadlós folyosó, állandó 

melegvíz-ellátás várta a vendé-
geket. A Golfot Szendy Károly 
polgármester avatta fel 1939 
májusában. A Vállalkozók Lapja 
arról számolt be, hogy az épület 
bérlője a kiváló vendéglátós, vi-
téz Rohonczy István, akinek a 
személye garancia arra, hogy a 
főváros egyik legkedveltebb szó-
rakozóhelye lesz a szálló.

A világháború azonban bele-
szólt a fejlődésbe, annak ellenére, 
hogy az épület viszonylagos ép-
ségben átvészelte a kegyetlen idő-
ket. Az államosítást követően a 
Vörös Csillag szálló nevet kapta, 
és az egyik legkedveltebb budai 
hotel lett a külföldiek számára – 
magyar szállóvendég szinte nem 
is juthatott be. A vörös csillag 

’56-ban eltűnt a homlokzatról, 
azonban a forradalmat követően 
annál nagyobb neoncsillag „éke-
sítette” a szállodát.

1982-ben a parkjában faháza-
kat építettek, valamint feszített 
víztükrű, minden évszakban 
használható medencét alakí-
tottak ki. A rendszerváltáskor, 
1989-ben, immár Panoráma 

Szállóként, teljes körűen felújí-
tották, majd nem sokkal később 
eladták. Ma a libériai nagykö-
vetség működik az épületben, 
teljesen elzárkózva a külvilágtól, 
így már nem látható az a sok szép 
műalkotás, amellyel az egykori 
közösségi helyiségeket díszítet-
ték.

B. A.

A lábuk előtt terült el a főváros

Az utcai homlokzat a régi magyar tornácos házakat idézte
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EGÉSZSÉG

A magas vérnyomás étrendi kezelése
A magas vérnyomás a szívin-
farktus és az agyvérzés egyik 
rizikófaktora. A kialakult állapot 
megterheli a szívműködést, kihat 
az erek állapotára, a veseszűrési 
funkciókra, továbbá hatással van a 
hormonális és az emésztőrendszer 
működésére is.

A szervezetben 1 gramm (g) só 
kb. 100 milliliter (ml) folyadékot 
köt meg. Túlzott sófogyasztáskor 
a folyadék felhalmozódik a szö-
vetekben, a vérkeringésben, így a 
szívnek erőteljesebb munkát kell 
végeznie, a veséknek pedig több 
vizeletet kell kiválasztani.

A magas vérnyomásban szen-
vedő emberek diétájának fő alap-
elve a konyhasószegény étrend. 
Amennyiben a betegnél túlsúly 
is tapasztalható, az energiabevitel 
csökkentését is el kell érni. Mind 
a testtömegcsökkenésnek, mind 
a konyhasószegény étrendnek 
vérnyomáscsökkentő hatása van.

A konyhasó fő összetevője a 
nátrium-klorid (98-99%), mel-
lette kevés magnézium-kloridot 
és minimális mennyiségben 
magnézium-karbonátot tartal-
maz. Konyhasószegény étrend-
ben a nátriumbevitel csökken-
tése a feladat. A napi nátrium-
szükséglet felnőttek számára 2 g 

(2000 mg), ami magában foglalja 
a konyhasó használatát, a kony-
hasót tartalmazó ételek fogyasz-
tását és az élelmiszerek termé-
szetes nátriumtartalmát. A napi 
nátriumszükséglet biztosításához 
5 g konyhasó elegendő, egyes for-
rások szerint 0,5 g is fedezi azt. 
Ehhez képest Magyarországon 
jelenleg a napi konyhasóbevitel 
eléri a 18 g-ot.

Az optimális arányAz optimális arány
A nátrium elengedhetetlen ás-
ványi anyag szervezetünk ideá-
lis működéséhez. A káliummal 
együtt fontos a szerepe a sav-bá-
zis egyensúly fenntartásában, az 
izom- és idegrendszer működésé-
ben, az ingerületátvitelben, részt 
vesz a glükóz és az aminosavak 
aktív szállításában. Az optimá-
lis arány a nátrium- és kálium-
fogyasztásban egy az egyhez. A 

nátriumot és káliumot 1:1 arány-
ban tartalmazó, csökkentett 
nátriumtartalmú só elsősorban 
az egészséges emberek számára 
ajánlott a magas vérnyomás meg-
előzése céljából. A szív-, keringési 
és vesebetegségben szenvedők 
beszéljék meg kezelőorvosukkal 
a káliumot tartalmazó só hasz-
nálatát!

A tengeri sóban értékes ásvá-

nyi anyagok találhatók, például: 
jód, magnézium, kálium. Nátri-
umtartalma 10 százalékkal ke-
vesebb az asztali sóénál. Szigorú 
sószegény diétában az asztali só 
helyett használható, természe-
tesen csökkentett, illetve a fent 
ajánlott mennyiségben.

A sószegény étrend betartása 
olyanoknál elengedhetetlen, akik 
szenzitívek, fokozottan érzéke-
nyek a konyhasó vérnyomáseme-
lő hatásával szemben. Az emberek 
egy csoportjánál sóérzékenység, 
sórezisztensség fi gyelhető meg, 
ezt nevezik sóérzékeny magas 
vérnyomásnak. Genetikai adott-
ságoktól függően vannak olya-
nok is, akiknél a szokásos, nem 

túlzott mértékű sófogyasztás ese-
tén is megemelkedik a vérnyomás 
értéke.

Nátriumból csipetnyit!Nátriumból csipetnyit!
A nátrium kisebb-nagyobb 
mennyiségben minden élelmi-
szerben megtalálható, még ab-
ban az esetben is, ha hozzáadott 
sót nem tartalmaz. Így a friss és 
gyorsfagyasztott zöldség- és fő-
zelékfélékben, gyümölcsökben, 
gyümölcskészítményekben, na-
túr olajos magvakban, húsokban, 
belsőségekben, halakban, csoko-
ládékban.

Az egyik legfontosabb teen-
dőnk a magas nátriumtartalmú 
élelmiszerek kiiktatása az ét-
rendünkből. Ezek: felvágottak, 
húskrémek, hús- és halkonzervek 
(pl. szardínia), füstölt hús, son-
ka, szalonna, kolbász- és szalá-

mifélék, halak, sajtok, konzerv-
mártások, szójaszósz, levesporok 
(zacskós levesek, szószok), leves-
kockák, ételízesítők, fűszerkeve-
rékek, mustár, ketchup, majonéz, 
zöld olajbogyó, koriander, sós 
pékáruk, sós sütemények, pogá-
csafélék, sós pálcikák, sózott föl-
dimogyoró, kukoricakenyér, bur-
gonyaszirom, chipsek, savanyú 
káposzta, kovászos uborka, juh-
túró, csokoládé, sütőpor, szóda-
bikarbóna, gyorséttermi ételek.

Mérsékelten javasolt a közepes 
nátriumtartalmú élelmiszerek fo-
gyasztása. A többi között: fehér 
és vörös húsok, tejek, tejtermékek 
(kivételt képeznek a sajtok, a juh-
túró), tojás, spenót.

Ajánlott az alacsony nátrium-
tartalmú élelmiszerek felhasz-
nálása. Ezt a legkönnyebben 
akkor érjük el, ha minimálisra 
csökkentjük a késztermékek fo-
gyasztását, és élelmi alapanya-
gokból házilag készítünk hideg 
és meleg ételeket. Használjuk 
bátran a burgonya-, zöldség- és 
főzelékféléket, gyümölcsöket, 
gyümölcsleveket, gabonákat és 
egyes gabonakészítményeket 
alapanyagként. Ezeknek kálium- 
és magnéziumtartalma jelentős, 
viszont a nátriumtartalmuk ke-
vés, így alkalmasak a kálium és a 
magnézium pótlására is.

Részesítsük előnyben a tejet, 
tejtermékeket (kivételt képeznek 
a sajtok és a juhtúró), a sósze-
gény kekszeket, főtt tésztákat. A 
közepes nátriumtartalmú alap-
anyagokat is (fehér és vörös hú-
sok) építsük be az étrendünkbe. 
Fordítsunk nagy fi gyelmet a fű-
szerezésre, amivel a só használa-
tát minimálisra csökkenthetjük, 
vagy akár el is hagyhatjuk. A 
csökkentett sózáshoz három-
négy hét alatt alkalmazkodik a 
szervezetünk, valamint jelentő-
sen fi nomodik az ízérzékelésünk.

Feigl Edit
dietetikus

ÉTELKÉSZÍTÉSI TRÜKKÖK A KONYHASÓBEVITEL CSÖKKENTÉSÉRE:
  Készítsük ételeinket házilag – pástétomokat, krémeket –, és kevés sót tegyünk 

bele.
  Főzés közben ne, vagy csak kevés sót tegyünk az ételekbe.
Kizárólag fogyasztáskor szórjunk az ételek tetejére kevés sót, amit ne kever-

jünk bele, hogy jobban érezzük az ízét.
Készítsünk só nélküli pácokat a húsokhoz, majd egy éjszaka, vagy 1-2 óra pi-

hentetés után roston, grillen, alufóliában, tefl onban pirítsuk, süssük, pároljuk, és 
észre sem vesszük a só hiányát.

  Használjuk bátran a zöld és szárított fűszereket és fűszerkeverékeket, amelyek-
kel a só használata minimálisra csökkenthető. Az ételek élvezeti értéke magasabb 
lesz, mert nem a só határozza meg az ízeket.

Egészségtudatosság:
fél egészség

Az egészség nem a betegség 
hiányát jelenti, hanem egy olyan 
ideális állapotot, amiben legalább-
is megközelítjük szellemi és fi zikai 
teljesítőképességünk maximumát. 
Sajnos, ez manapság egyre keve-
sebb embernek sikerül, amiben a 
helytelen gondolkodás és negatív 
érzelmek mellett a nem megfelelő 
táplálkozás, a környezeti ártalmak, 
a stressz, valamint a mozgássze-
gény életmód is szerepet játszik.

Mi az egészség, és mit tehetünk 
megőrzéséért? – tette fel a kérdést 
Lesták Zsuzsa egészségtudatos 
szemléletformáló a Virányosi 
Egészségvédő Klub legutóbbi 
előadásán. A természetgyógyász 
szerint az egészség alapvetően a 
fejünkben, gondolatainkban dől 
el, ha mentálisan elég erősek va-
gyunk, testünk sem betegszik 
meg. Nem tudjuk magunkat 

kivonni valamennyi külső kö-
rülmény alól, annyit azonban 
megtehetünk, hogy igyekszünk 
ellensúlyozni, vagy legalább tom-
pítani a negatív hatásokat. Az 
egészség nem más, mint a szer-
vezet optimális működése, ami 
együtt jár a jó, kiegyensúlyozott 
közérzettel.

Egyszerűsítésnek tűnhet, de 
igaz: akkor vagyunk egészsége-
sek, ha minden szempontból jól 
érezzük magunkat. Ehhez hoz-
zátartozik az is, hogy ilyenkor 
megközelítjük mentális és fi zikai 
teljesítményünk aktuális csúcs-
pontját. A betegségek előidézésé-
ben a stresszes és distresszes álla-
potváltozásnak van jelentősége. 
A stressz természetes jelenség, a 
motiváció, hajtóerő szinonimája. 
Olyan pillanatnyi élethelyzet, 
amit a szervezet még képes tole-
rálni. Ezzel szemben a distressz 
az izgalom azon foka, amit az ön-
gyógyító mechanizmus képtelen 
egyensúlyban tartani. Ebben a 
fázisban fokozatosan megjelen-
nek a testi diszfunkciók, mint a 

koncentráció csökkenése, vagy a 
fájdalmak.

Az egészség nem egyenlő a 
betegségek hiányával: míg a be-
tegség tulajdonképpen egyen-
súlyzavar, az egészség sokkal 
összetettebb, hiszen különböző 
dimenziói léteznek. Ezek a bio-
lógiai, illetve a szellemi vagy lel-
ki egészség. Ma már bizonyított 
tény, hogy ha a lélek egészséges, 
megelőzhetők a test betegsé-
gei, amiből következik, hogy az 
egyensúly visszaállítható.

Mindenekelőtt el kell hatá-
roznunk, hogy meg akarunk 
gyó gyulni. Amint ezt eldön-
töttük, hozzá kell kezdenünk 
mindennapi életünk átformá-
lásához. Ebben fontos szerepet 
kap a bélrendszer rendbetétele, 
hiszen e nélkül a bevitt vitami-
nok, nyomelemek, ásványi sók 
nem szívódnak fel megfelelően. 
Azt szokták mondani, hogy a 
vastagbél a halál völgye – emlé-
keztetett Lesták Zsuzsa –, mert 
a bélfl óra működésének zavarát 

csak az utolsó pillanatban érzé-
keljük.

Beleink megfelelő működésé-
hez át kell alakítani a táplálkozá-
sunkat: száműzni a zsíros, nehéz 
ételeket, tisztítókúrákat tartani, 
fokozni a zöldség- és gyümölcs-
bevitelt. Fontos a mozgás is, de 
nem a napi lótás-futás, hanem 
a tornaszerű testedzés. A fi zikai 
változtatással párhuzamosan meg 
kell találni lelki békénket, azt a 
komfortzónát, amelyben ottho-
nosan mozgunk.

Ha kellőképpen megengedők 
vagyunk magunkkal és környe-
zetünkkel, miközben a külső ne-
gatív hatásokat kirekesztjük sze-
mélyes életterünkből, elérhetjük 
azt a mentális szintet, ami hozzá-
segíti a szervezetet az öngyógyító 
folyamatok megindításához. Ez 
agyi kontroll kérdése, amiben 
hangsúlyos szerepet játszik az 
információk elérése: az, hogy az 
egészség, illetve testtudatosság 
kialakításához szükséges tudást 
képesek legyünk megszerezni.

mm.
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Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg közül minden második 
a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma Magyarország. Az időzített pollenbomba itt 
ketyeg térségünkben. Hatástalanításához közös erőfeszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az 
allergiától szenvedő betegeknek. Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt!  Adószám: 18125153-1-41
„Tégy a parlagfű ellen!” Közhasznú Alapítvány

1% lélegzetvételnyi segítség a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Adószámunk:
18125153-1-41

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

A sok mozgás minden korosztálynak segít egészsége megőrzésében

Érdemes rendszeresen mérni a vérnyomást
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Urológiai ultrahangkészülék a Jánosban
Ötmillió forint értékű urológiai 
ultrahangkészüléket adományo-
zott a Szerencsejáték Zrt. a Szent 
János Kórház urológiai-sebészeti 
osztályának. Dr. Kovács András 
osztályvezető főorvos egy daganat 
élőben történő diagnosztizálása és 
eltávolítása közben mutatta be a 
sajtó képviselőinek, hogyan tud-
ják alkalmazni a berendezést.

A hólyagbetegségek diagnosz-
tizálása, az ehhez szükséges tech-
nikai eszközök és a gyógyítás az 
elmúlt években viharos fejlődésen 
mentek keresztül. A legtöbb kór-
házban és szakrendelőben ma már 
inkább CT-t használnak például 
a rosszindulatú daganatok felis-
meréséhez és kezeléséhez. A Szent 
János Kórház urológus szakembe-

rei szerint azonban a modern kép-
alkotó eljárások nem válthatják ki 
minden esetben a hagyományos 
eszközöket. A CT ugyanis réteg-
felvételeket készít, míg az ultra-
hangkészülék minden más mód-
szernél pontosabban mutatja meg 

a hólyagrák mélységi 
kiterjedését.

Az ultrahang-beren-
dezéshez kapcsolt úgy-
nevezett intravezikális 
transducer (vizsgálófej) 
segítségével a vizsgá-
lattal egy időben, steril 
műtéti körülmények 
között azonnal el is le-
het távolítani a hólyag-
daganatot. Az osztály-
vezető elmondta, hogy 

a módszer nem új, húsz évvel 
ezelőtt kezdték el alkalmazni a 
kórházban, immár négy esztende-
je azonban műszer hiányában szü-
neteltetni kényszerülnek a beavat-
kozásokat – egészen mostanáig.
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EGY KÖNNYŰ ÉTREND
A tavaszi fogyókúra jó elhatározás azok számára, akik szeretnék felfrissíteni, 
megtisztítani szervezetüket. Az alábbi könnyű étrend segít feltöltődni vitami-
nokkal, serkenti emésztésünket, és kiüríti a salakanyagokat.

A tízórai és az uzsonna mindennap egy-egy szabadon választott gyümölcs 
legyen. A súlyveszteség napi fél kilónál több lesz, de egyénenként változó. A 
diétát hat napig tartsuk.

HÉTFŐ. Reggeli: 1 sovány natúr joghurt, esetleg kefi r, három evőkanál 
natúr zabpehely és 1 körte. Igyunk hozzá frissen facsart narancslevet. Ebéd:
lencseleves rántás nélkül, 1 alma és 2 deci gyógytea (kamilla, csalán, zöldtea). 
Vacsora: 5 dkg sovány sajt három vajretekkel, fél fejes salátával és fél vörös-
hagymával.

KEDD. Reggeli: 1 doboz kefi rt turmixoljunk össze fél uborkával, ízesítsük 
fokhagymával és petrezselyemzölddel. Ebéd: párolt paraj 1 főtt tojással, utá-
na 1 narancs. Vacsora: 1 vékony szelet pirítós teljes kiőrlésű kenyérből, hozzá 
spenót vagy sóskaturmix.

SZERDA. Reggeli: 1 banán mentateával. Ebéd: reszelt almás sárgarépa, 
hozzá csalántea. Vacsora: negyed friss ananász, utána zöldtea.

CSÜTÖRTÖK. Reggeli: fél friss ananász egy pohár friss almalével. Ebéd: 20 
dkg céklasaláta, hozzá zöld- vagy fehér teát. Vacsora: 1 pohár sovány natúr 
joghurtba turmixoljunk bele 1 paradicsomot, egy paprikát, egy fél uborkát és 
egy negyed zellert. Igyunk utána zöldteát.

PÉNTEK. Reggeli: 1 narancs 2 kivivel, utána zöldtea. Ebéd: zellerkrémleves 
rántás nélkül. Utána megehetünk 1 kistányér bogyós gyümölcsöt, és igyunk 
gyógyteát. Vacsora: 1 grapefruit.

SZOMBAT. Reggeli: fél liter friss paradicsomlé, beleturmixolva fél zeller 
(megborsozhatjuk). Ebéd: 20 dkg főtt barnarizs párolt zöldséggel. Vacsora: 1 
pohár sovány, natúr joghurt két evőkanál búzacsírával. Utána bármilyen gyü-
mölcsöt ehetünk.

Tavaszi fogyókúra
Tudjuk, a kiegyensúlyozott étke-
zés magában foglalja az egészsé-
ges táplálkozás mennyiségi és mi-
nőségi kritériumának harmóniáját. 
A naponta elfogyasztott ételek 
kalóriatartalma, a bennük lévő 
szénhidrátok és zsírok aránya ha-
tározza meg testsúlyunkat, ennek 
következtében egészségünket is. 
Enni jó, elhízni azonban hiba.

Nem szeretek a fogyókúrá-
ról írni, mivel az ízek rabjának 
nincs nagyobb büntetés, mint 
az evéselvonásról meggyőzni az 
olvasókat. A megfelelő táplál-
kozás változatos, idényszerű, az 
egészséges ember étrendjében 
nincsenek „tiltások”: édességet, 
üdítőt, húsokat, kenyeret épp-
úgy fogyaszthat, mint tejtermé-
ket, zöldséget – csak mértékkel. 
A megfelelő étrend fedezi a napi 
energiaszükségletet, amelyet 
nemcsak a testtömeg és a test-
magasság határoz meg, hanem a 
fi zikai aktivitás is.

Ne legyen teher!Ne legyen teher!
Sokan abban a tévhitben élnek – 
köszönhetően a különböző „cso-
dadiétáknak” –, hogy a fogyás si-
kere az, ha valamelyik táplálékot 
kiiktatjuk az étrendből. A szélső-
ségekre épülő fogyókúrák, mint 
például az alacsony szénhidrát- és 
magas fehérje-, valamint zsír-
tartalmú Atkins-diéta, valóban 
gyors és látványos testsúlycsök-
kenést eredményez, de a szénhid-
rát–fehérje–zsír-arány felborul, 
ami hosszú távon komoly egész-
ségügyi problémákat okozhat. A 
magas szénhidráttartalmú étrend 
nagyban növeli a szív- és keringé-
si rendszer betegségeinek kocká-
zatát, míg a túlzott fehérjebevitel 

a vese, a máj és az ízületek káro-
sodását idézi elő.

A legjobb fogyókúrás módszer 
a bevitt energiamennyiség csök-
kentése és a fi zikai aktivitás növe-
lése egyszerre. Ne érezzük teher-
nek a diétát, és ne hagyjuk abba 
a kívánt eredmény elérése előtt! 
A kúra során nem arra kell tö-
rekedni, hogy minél gyorsabban 
fogyjunk le, mert az esetek nagy 
részében a leadott kilókat nagyon 
gyorsan és könnyen vissza is szed-
jük – sőt még többet is…

A férfiaknak könnyebbA férfiaknak könnyebb
Természetesen nemcsak a höl-
gyeket, hanem a férfi akat is fe-
nyegeti az elhízás veszélye, főleg 
a középkorúakat. Ha évente csak 
2 kiló pluszt szednek fel, az tíz 
esztendő alatt 20 kilogramm fe-
lesleget jelent.

Ideális testsúlyunkat köny-
nyű kiszámolni: centiméterben 
megadott testmagasságunkból
kivonunk százat, ebből nőknél 
elveszünk tizenöt, férfi aknál tíz 
százalékot. Amennyiben például 
egy úr 180 centi magas, a 80-
nak levonjuk a 10%-át, így 72-t 
kapunk, azaz ennyi kilót kelle-
ne nyomnia a mérlegen (Broca-
index).

A kövérség nem esztétikai, 
hanem egészségügyi probléma. 
Az elhízás szövődményei csak 
az Egyesült Államokban 280 
ezer halálos áldozatot követelnek 
évente. Európában a nők 38, a 
férfi ak 27%-a túlsúlyos, Magyar-
országon minden ötödik felnőtt.

Az elhízás legvalószínűbb 
szövődményei: érelmeszesedés, 
koszorúér-betegségek, agyér ka-
tasztró fa; magas vérnyomás; ér-
elzáródás: embólia, trombózis; 
cukorbetegség; erős horkolás, 
alváskor légzéskimaradás; ízüle-
tiporc-kopás, köszvény; máj- és 
epehólyag-betegségek; lehangolt-
ság, depresszió; hajlam a rák ki-
alakulására (férfi aknál prosztata- 
és végbélrák).

Van jó hír is: az erősebbik nem 
számára kevesebb lemondással 
jár egy-egy fogyókúra. Ennek 
oka, hogy nagyobb az izomtö-
megük, magasabb az energiaigé-
nyük, kedvezőbb az anyagcseré-
jük. Ritkán szorulnak drasztikus 
diétára. Csekély súlytöbbletnél 
elég, ha beiktatják mindennapja-
ikba a rendszeres testmozgást.

Jegyezzük meg! Hosszú távú 
fogyókúra esetén nőknél napi 
1200, férfi aknál 1500 kalória be-
vitele az ideális.

Egészséges laktatókEgészséges laktatók
Rác saláta

Főzzünk meg héjában 8 közepes 
burgonyát, szűrjük le, hámozzuk 
meg, vágjuk fel kb. 2 centis koc-
kákra, majd tegyük félre. Szintén 
vágjunk fel hasonló nagyságú 
kockákra 3 cső húsos zöldpapri-
kát és 3-5 kemény húsú paradi-
csomot. Az utóbbiakat érdemes 
hirtelen forró vízzel leforrázni 
és a héjukat lehúzni. Ezek után 
megtisztítunk 2 lilahagymát, és 
vékonyan felkarikázzuk, gyűrűi-
re szedjük.

Készítsük el az öntetet: 3 deci 
vízben oldjunk fel 1 kiskanál sót, 
2 evőkanál porcukrot, adjunk 
hozzá 3 evőkanálnyi 10 százalé-
kos ételecetet, 2 evőkanál olajt, 
fél csokor metélőhagymát (snid-

linget), és mindezt fűszerezzük 1 
mokkáskanál őrölt fekete borssal.

Az öntetet borítsuk a zöldsé-
gekre, alaposan forgassuk össze, 
óvatosan, nehogy összetörjenek. 
Végül lefedve, legalább fél órára 
tegyük a hűtőbe, hogy az ízek 
összeérjenek.

Egy adag (kb. 10 deka): 230 
kcal (zsír: 11, szénhidrát: 26,7 
gramm).

Krumplibundás harcsafi lé
Vágjunk fel 8 egyforma szeletre 
50 deka szálkamentes, nyúzott 
afrikai harcsafi lét, de készülhet 
süllőből, fogasból vagy bármi-
lyen fi lézett, mélyhűtött tengeri 
halból is. Ha fagyasztott tengeri 
halból készítjük, akkor azt a fel-
engedés után kissé nyomkodjuk 
ki, és szárogassuk le papírtörlővel, 
nehogy sütés közben szétessen. A 

halszeleteket sózzuk, borsoz-
zuk (kb. 1 mokkás-

kanállal), és lehe-
le t vékonya n 

kenjük meg 
mustárral. 
T e g y ü k 
félre, hadd 
járják át az 
ízek.

K ö z b e n 
h á moz zu n k 

meg 4 szem kö-
zepes burgonyát, és 

nagy lyukú reszelőn reszel-
jük le, nyomkodjuk ki a levét. 
Tegyük el a hűtőszekrénybe, még 
felhasználhatjuk egy burgonya-
leveshez. Vigyázat, sose újbur-
gonyát vegyünk a bundázáshoz, 
mivel túl nedves, és nem tapad rá 
a húsra!

A fűszeres halat forgassuk 
8-10 deka fi nomlisztbe, majd 
hempergessük meg a bur-
gonyareszelékbe. Bő, 
forró olajban szép 
aranybarnára 
sül, a bun-
dája se vá-
lik le, és 
meg sem 
ég. Olda-
l a n k é n t 
3-3 per-
cig süssük, 
majd emeljük 
ki szűrőlapáttal 
papírtörlőre, csöpög-
tessük le.

Felezett olajbogyókkal és 
citromszeletekkel tálaljuk, sőt 
mindkettővel meg is ehetjük. 
Mindössze 354 kcal (zsír: 14,2, 
szénhidrát: 35,7 gramm).

Sült cukkínisaláta
Mossunk meg, és letörölgetve, 
héjastól vágjunk fel 2 millimé-
teres szeletekre 1 kiló cukkínit. 
Rendezzük el egy mélyebb tálba, 
sózzuk, borsozzuk, és egy fél órán 
át hagyjuk, hadd álljon. Tiszta 
konyharuhával vagy papírtörlő-
vel szárogassuk le.

Tisztítsunk meg 3 kisebb fej 
lilahagymát, vágjuk fel vékony 
karikákra, szedjük gyűrűire. 
Egy szélesebb serpenyőben for-
rósítsunk fel 10 evőkanál olajt, a 
cukkíniket oldalanként 1-2 per-
cig süssük benne. Szűrőlapáttal 
emeljük ki, és egy befőttesüveg-

be rakjuk, de ne csöpögtessük 
le, hiszen az olaj a levéhez is 
kell majd; ha marad az olajból, 
azt is kanalazzuk az üvegbe. A 
cukkíniszeletek közé rétegezzünk 
a hagymakarikákból is.

Amint az üveg megtelt, 4 evő-
kanál enyhe almaecetet (lehet fe-
hérbor-ecet is) locsoljunk a tete-
jére. Lezárva legalább egy napra 
tegyük a hűtőbe, hogy az ízei ösz-
szeérjenek. Időnként érdemes fel-
rázogatni, hogy a leve mindenütt 
átjárja. Akár két hétig is eláll, ha 
meguntuk, apránként savanyú-
ságnak is elfogyaszthatjuk.

Egy adag (10 deka): 539 kcal 
(zsír: 50,9, szénhidrát: 16,4 
gramm).

Padlizsánsaláta provanszi 
módra

Vegyünk 4 darab, egyenként 
kb. 30 dekás padlizsánt, mossuk 
meg, kocsányával együtt fek-
tessük rostélyra, és parázs fölött 
forgatva fél óra alatt süssük meg. 
(Ha nem szabadtéren sütjük, ak-
kor a konyhában egy régi, kevés-
bé használt tefl on- vagy fémser-
penyőben, esetleg megszurkálva 
sütőben – olaj nélkül, szárazon 
– megpiríthatjuk.) Az csak a ja-
vára válik, ha egy kissé megég a 
héja. A megpirult padlizsánokat 
azon forrón papírzacskóban, lá-
basba téve, lefedve negyedórányit 
hagyjuk pihenni és összeesni a 
saját gőzében, így könnyebben 
hámozható.

Hámozás után 1,5 centis koc-
kákra vágjuk fel, ahogyan a hoz-
záadandó 1 nagy fej lila- vagy vö-
röshagymát, 2 szem közepes pa-
radicsomot és 2 cső kicsumázott 
zöldpaprikát is. Mindegyik zöld-
séget halmozzuk tálba, szórjunk 

rá 15 deka felezett vagy karikára 
vágott, mag nélküli olajbogyót. 
Alaposan forgassuk össze.

Készítsük el az öntetet: fél kis-
kanál sót, 1 mokkáskanál őrölt fe-
kete borsot és 2 gerezd zúzott fok-
hagymát szórjunk egy nagyobb 
pohárba. Öntsünk rá 3 evőkanál 
6%-os fehérbor-ecetet, és addig 
kevergessük, amíg a só elolvad. 
Beledolgozunk apránként 5 evő-
kanál olívaolajt, majd óvatosan a 
salátára öntjük, nehogy összetör-
jük a padlizsánt. Lefedve kissé le-
hűtjük a hűtőszekrényben, hogy 
az ízek összeérjenek.

Grillezett húsok legsikerültebb 
kísérője lehet, de feta sajttal önál-
ló salátás egytálként is megállja a 
helyét. Hús és sajt nélkül 10 deka 
saláta 417 kcal (zsír: 34, szénhid-
rát: 23,4 gramm).

Járay Mari

TÍZ TIPP A BIZTOS FOGYÁSHOZ
  Tűzzünk ki valamilyen célt!
Vezessünk naplót: jegyezzük fel naponta, mit ettünk, mennyi kalóriát, és he-

tente mennyit mozogtunk!
Egy héten 1-2 kilónál többet ne akarjunk fogyni, ennyi az egészséges!
  Nem mindegy, hogy a napi kalóriát milyen minőségben kapja szervezetünk: 

kevés zsírt és szénhidrátot együnk, kerüljük a cukor fogyasztását!
  Válasszunk növényi eredetű zsírokat!
Fogyasszunk több halat, sovány húsokat!
  Ne csipegessünk!
Igyunk sokat, leginkább ásványvizet, frissen facsart gyümölcslevet, zöldteát!
  Ne térjünk vissza korábbi életmódunkhoz! A többszörösét visszahízzuk egy-

egy fogyókúra után, mivel diéta idején megváltozik az anyagcsere. A napi szüksé-
ges energiabevitel lecsökkentése a szervezet védekezését váltja ki, fogyás helyett 
hamarosan hízni kezdünk.

  Elsősorban a vacsorát fogjuk vissza, a késő esti kiadós étkezés duplán hizlal!
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, ka-
putelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 06/30-
900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

ELMŰ minősítéssel villanyszerelést, mérőhely-
kiépítést, cserépkályha, hőtárolós kályha, villany-
bojler, Gáz EPH, érintésvédelmi javításokat vál-
lalok. 06/20-530-0344. http://cserepkalyha-
kandallo.webs.com.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást, ingyenes takarítással, parkettalera-
kást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, 
gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, villany-
szerelést vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarítá-
sát vállaljuk, referenciával rendelkezünk, cé-
günk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, dugulás-
elhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, va-
kolatok, betonszerkezetek karbantartása. Felújí-
tás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-8897, 06/20-
942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garan-
ciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, hív-
jon! Minden nemű dugulás, házon belül, kí-
vül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Minden-
nap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanci-
ával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőművesmun-
ka, burkolás, festés, gipszkartonozás, laminált 
parkettázás. Olcsón, garanciával! 06/70-293-
1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútor-
ok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.
hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

ADÓBEVALLÁS,
KÖNYVELÉS

Böszörményi út elején kft.-nél
Bejelentkezés:

06/20-823-0207, 202-11-65
Web:

www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli el-
zárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmun-
kát garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitelezés, 
szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, garanci-
ával. 321-3174, 06/20-342-5556 ügyeleti mo-
bil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, vízórák 
kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garanciával. 
321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépíté-
se; villany-, fűtésszerelés; gépi duguláselhárítás, 
garanciával, 0–24 óráig, a hét minden napján. 
321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, 
pincefödémek utólagos hőszigetelése, kőműves-, 
bádogos-, tetőfedő munkák garanciával, referen-
ciákkal. 204-6793, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 
326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás nél-
kül, a hét minden napján, a nap 24 órájában, 
garanciával a lakosság és közületek szolgálatá-
ban. 321-8082, 06/30-269-0001.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, falfú-
rást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. Galéria- és 
kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű fes-
tést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű gáz-
készülék javítás. Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapokon is. T.: 
292-1990, 06/20-989-9156.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fűnyí-
rást, fakivágást, sövényvágást vállalok szakérte-
lemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútor-
ok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegyszeres 
növényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb ker-
tészeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakké-
pesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. 
Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanciá-
val. Kőműves-, tetőfedő és bádogosmunkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpin technikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 
273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerek-
kel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-
944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel.: 06/20-988-5147. www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomtala-
nítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyinté-
zéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-
3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyártva. 
Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lépcsők, 
járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. Kőmű-
vesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-
961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Javítások, felújítások! 06/30-954-
9554.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, 
fűtésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújí-
tást, átépítést, lakásszervizt minőségi kivitelben 
vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, perme-
tezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés, jár-
da készítése, javítása, egyéb kertészeti és kőműves 
munkák. Tel.: 06/70-422-9445, 786-5872.

TAKARÍTÁS. Társasházak, irodák, intézmé-
nyek, lakások teljes körű takarítása. Ablak-, sző-
nyeg-, kárpittisztítás. Tel.: 06/70-422-9445, 
786-5872.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, adat-
mentés. Internet-beállítás, ügyintézés, szoft-
ver-, hardverhibák javítása. Hívjon bizalom-
mal! 06/20-998-0798. http://www.fmrkft.hu.

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó ak-
ció! Családi és társasházak hőszigetelése, tar-
tós, esztétikus munkavégzés 5 év garanciával. 
Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok cseréje. 
06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvezmé-
nyes Dryvit hőszigetelés és ablakok utólagos 
hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burkolás 
kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fala-
zás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készíté-
se. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos alapo-
kon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, vala-
mint többéves szakmai tapasztalattal rendelke-
zik. www.kozoskepviselo.hu, 302-3257, 06/70-
426-4420.

HÁROMFŐS kertészmérnök brigád kertépí-
tést, kertfenntartást vállal. Tel.: 06/70-222-3418.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft 
(albetét) hótól. Kérjen ingyenes konzultációt, ár-
ajánlatot. Hívjon bizalommal. 06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet a 
budai kerületekben. Precízen, átláthatóan. Tel.: 
06/20-946-8461. www.tarsashazkezelesek.hu, 
info@tarsashazkezelesek.hu.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

KERTRENDEZÉS, TEREPRENDEZÉS, fü-
vesítés, sziklakertek, növénytelepítés, bozótirtás, 
fakivágás, bontási és építőmunkák. Kerítésépítés. 
06/30-974-0159.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti (öntöző-
rendszer, metszés, füvesítés stb.) és kertfenntartá-
si munkát vállal. 06/30-278-8304, 
robertszekely@invitel.hu.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést kedvez-
ményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 06/30-
293-2210.

Ha nem akar folyton azzal szembesülni,
hogy TÁRSASHÁZÁBAN
nem jól mennek a dolgok,
váltson közös képviselőt!

Ingyenes ajánlatunkat kérje
az info@inhouse.hu e-mail címen

vagy telefonon: 451-0100.

FŰNYÍRÁS, rendszeres fűnyírás, kertápolás. 
Megbízható, igényes munka, reális áron. 06/70-
946-4286.

SZEZONNYITÓ akció! Klímakészülékek 
speciális, vegyszeres karbantartása, 
gombátlanítás, fertőtlenítés, tisztítás, egészsé-
gesebb és olcsóbb működés érdekében. Klíma-
telepítés olcsón! Tel.: 06/30-596-7791.

VILLANYBOJLER-vízkőtelenítés, javítás. 
06/30-596-7791.

ÜVEG, tükör, képkeret – várja önt a Gitt-
egylet. Új címünk: XII., Alkotás u. 15. 06/30-
37-37-37-2.

TÁRSASHÁZAK gazdálkodásának ellenőrzé-
sét vállaljuk az új társasházi törvény módosításá-
nak megfelelően. Társasházi Audit 1997 Kft. 
1053 Budapest, Magyar u. 52. mfszt. 3. Tel.: 483-
1298, mobil: 06/30-200-3641, e-mail: 
mkmetty@dunaweb.hu.

TÁRSASHÁZ 2-5 emeletes lépcsőházi ta-
karítását vállalom. metz.mate75@gmail.com, 
06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsóbban! 
Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-
341-0043.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óri-
ási erkéllyel, csodálatos panorámával, befekte-
tésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-
425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a budai, 
minőségi ingatlanok specialistája. Jelentős 
külföldi ügyfélkör, empátia, diszkréció, refe-
renciák. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

XII., GALGÓCZY utcában panorámás, 250 
nm-es, felújítandó családi ház eladó 900 nm-es 
telken. 105 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu.

I., HEGYALJA útra néző, félemeleti, 72 nm-
es, 2,5 szobás, 2 fürdőszobás, cirkofűtéses, erké-
lyes lakás eladó. 1 beálló. Irányár: 17,8 M Ft. 
Garázs 3 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu.

XII., HAJNALKA u.-ban panorámás, napos, 
erkélyes, 76 nm-es, 2,5 szobás lakás garázzsal el-
adó. 34 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu.

XII., MONDA u.-ban, 1940-es házban, 2. 
emeleti, világos, 131 nm-es, 3,5 szoba-hallos, er-
kélyes, felújítandó lakás eladó. Irányár: 45 M Ft. 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu.

II., SZEMLŐHEGYEN, új építésű, liftes ház-
ban, panorámás, teraszos lakások eladók. 85,7 
nm-esek, 3 szobásak: 69-77 M Ft. 121,44 nm-
es, 4 szobásak: 93-94 M Ft. 168,67 nm-es, 5 
szobás, Dunára néző, 3. emelet: 170 M Ft. 
06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

XII., ÖRDÖGOROMNÁL, új építésű házban, 
tetőtéri, 161 nm-es, 4 szobás lakás 89,4 M Ft-ért 
eladó. Garázs 3,7 M Ft/db. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XI., SAS-HEGY lábánál, BAH-csomópont 
közelében, 1122 nm-es, társasház építésére alkal-
mas, L3-XI besorolású építési telek bontandó 
házzal eladó. 125 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu.

XII., MÁRTONHEGYEN, Bürök utcánál, kb. 
400 nm-es, önálló, panorámás családi ház eladó, 
238 nöl telken. Jelenleg 3 lakásos, melyek szepa-
rált bejárattal rendelkeznek. Igény szerint össze-
nyithatók. 150 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu.

II., MARCZIBÁNYI tér környékén 1. emeleti 
villalakás-különlegesség eladó. 135 nm, 3,5 szo-
bás, duplakomfortos, napfényes, intim, nagy te-
rasszal. Műszakilag is felújított, eredeti jelleg meg-
tartásával. Cirkofűtés, riasztó, örökpanoráma. 83 
M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XI., BÁRTFAI utcánál, cégszékház, követség, 
műterem, fotóstúdió, magánklinika stb. részére 
alkalmas exkluzív villa eladó. 1927-ben épült, 
teljesen felújított, 421 nm-es, 2 lakószintes. A 
külső jegyek megtartásával a belső enteriőr mo-
dern. Egyedi térkialakítások, óriási terek. 225 M 
Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XII., MONDA utcában napos, 2. emeleti, 56 
nm-es, 1,5 szobás, erkélyes, felújítandó lakás el-
adó. Gk.-beálló. 22,9 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

II., SZEMLŐHEGYEN, új, liftes házban 155 
nm-es, 3 szobás, egyszintes, körpanorámás, lu-
xus, penthouse lakás eladó. 2 garázs, innen lift, 
fi tness. Belsőépítész tervezte teljes, elegáns beren-
dezéssel 145 M Ft. Alatta 81 nm-es lakás 54 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

II., ENDRŐDI Sándor utcában 2 szintes, 127 
nm-es, 4 szobás, körbenapozott, örökpanorámás 
lakás óriási terasszal eladó! Csend, teljes intimi-
tás. Lépcsőzni kell! 59,5 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

ETYEKEN, szépen beépített környezetben, 
925 nm-es, összközműves építési telek eladó. Be-
építhetőség 30%. Irányár 9,9 M Ft. 06/30-921-
9029, 06/30-202-1892.

XII., IRHÁS árok felett, nagy kertben, örök-
panorámás, intim, patinás, elegáns villa eladó. 
Kb. 500 nm + nagy teraszok, 2 lakószint. Óriási 
terek, galériák, sok fény, igényes faburkolatok, 
bár, szauna, beltéri medence, teniszpálya. 294 M 
Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

XII., NÁRCISZ utcában nagy teraszos, csen-
des lakás eladó! 1. emeleti, 67 nm-es, 2 egybenyí-
ló szobás, panorámás, napfényes, felújított, 
cirkofűtéses. Belmagasság 3,10 m. Irányár: 28,7 
M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

XII., BÖSZÖRMÉNYI útnál 62 nm-es, I. 
emeleti, 1,5 szobás lakás eladó külön bejáratú he-
lyiségekkel. A nappali az utcára, a hálószoba a 
kertre néz. Belmagasság: 3 m. 19,9 M Ft. 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu.

XII., SVÁBHEGYEN, újszerű házban, 1. eme-
leti, 100 nm + teraszos, 3 szobás, panorámás lakás 
2 garázzsal 62 M Ft. 06/30-921-9029, 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 M 
Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 201-
9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, 3-4 szobás, egyedi fűtésű, 
csendes, emeleti, zöldövezeti lakást az I., II., XII. 
kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm ga-
rázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

II., VÖLGY u., Ördög árok mellett, gyönyörű 
környezetben, mfszt., 101 nm, háromszobás, 
amerikai konyhás, felújított lakás garázzsal, 42,8 
M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK Orbán tér környékén 2-3 szobás, 
emeleti, csendes, egyedi fűtésű lakást. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., GUGGER-HEGYEN 187 nm, háromszin-
tes ikerházfél télikerttel, szaunával, medencével 
és 40 nm, lakásnak is alkalmas épülettel 149 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u., I. emeleti, 48 nm, felújított, 
erkélyes, DNy-i, amerikai konyhás lakás 23,9 
M-ért eladó. Igény szerint 17 nm-es garázs is vá-
sárolható. www.ingatlan.com/4560451. Tel.: 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK 1-1,5 szobás, csendes, világos, el-
adó lakást az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., ESZTER u. villában mfszt.-i, 90 nm, há-
romszobás, gyönyörű polgári lakás, ősfás park-
ban, 54 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást kere-
sek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., FELSŐ Svábhegyi úton 42 nm, 1,5 szo-
bás, mfszt.-i, felújítandó, csendes, világos lakás 
15,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 4 
lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított lakás 
garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., FELHÉVÍZI utcában újszerű, 2 hálószo-
bás, 87 nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKON vendéglátóegység lakással el-
adó. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, 2 szobás, 76 nm-es, 
polgári lakás a Pethényi közben eladó. 06/30-
944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

II., KÁPLÁR utcai, felújítandó garzon 10,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

III., KAZAL utcai sorház eladó. 06/20-414-
2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

FRANKEL L. utcai, 52 nm-es, felújítandó la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm te-
lekrésszel eladó 06/30-944-9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  lakás  
eladó. 06/20-414-2342.

XIII., VISEGRÁDI utcában 95 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84 nm-es, felújítandó, 
3,5 szobás lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 2,5 szoba-hallos, fel-
újított, erkélyes lakás eladó. 06/30-944-9335.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó 
ingatlanokat. Megbízástól szerződéskötésig 
teljes körű, korrekt ügyintézés. Telefon: 315-
0031, 06/70-944-0088, amadex@amadex.hu; 
www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó és 
kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlanokat 
pontos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. Tel.: 
215-7336, 06/30-530-5338. www.
budainewyork.hu.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, la-
kásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 
214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 361-
4287, 06/30-922-9053, www.banalp.hu.

RÓZSAVÖLGYBEN 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

ŐRMEZŐ közelében 220 nm-es ikerházfél, 
400 nm-es telekkel eladó. 06/30-922-9053.

KISS János utcában 95 nm-es, 3,5 szobás, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es la-
kás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-9053.

XI., BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szo-
ba-hallos, V. emeleti lakás eladó. www.ingatlan.
com/banalp. 06/30-922-9053.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó ingatla-
nokat keres ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

NÉMET ügyfeleinknek budai/belvárosi, kiadó 
ingatlanokat keresünk. EUROHOMES Ingat-
laniroda. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 132 nm-es, emeleti, polgári la-
kás 43,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban emeleti, 63 nm-es lakás 31,8 millió. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

III., ERDŐALJA lejtőn 1993-ban épült, ötszo-
bás, igényes ikerház 69 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

ALVINCI utcában, villában 138 nm-es, tera-
szos, polgári lakás, garázsokkal, 75 M Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

BÖSZÖRMÉNYI úton 30 nm-es, felújított, 
napos lakás 11,9 millió. 06/70-523-1969.

ZIRZEN Janka utcában emeleti, kétszobás, 54 
nm-es lakás 23,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

XII., LAURA úton 1989-ben épült, három la-
kószintes, 220 nm-es, nappali + 4 hálós, 150 nm-
es saját kerttel rendelkező sorház eladó. Irányára: 
76 M Ft.  Tel.: 06/30-960-8862,  www.startin-
gatlan.hu/13806.

XI., OLTVÁNY utcában 2002-ben épült, 
négyszintes,  nettó 281 nm-es,  nappali + 5 hálós, 
panorámás családi ház, 557 nm kertben, eladó. 
Irányár: 125 M Ft.  Tel: 06/30-960-8862, www.
startingatlan.hu/13847.

II., CSÍBOR utcában 1997-ben épült, 3 laká-
sos, liftes társasház I. emeleti, 120 nm-es, nap-
pali + 3 hálós, nagy teraszos, panorámás lakás 
dupla garázzsal, tárolóval eladó. Irányára: 80 M 
Ft. 06/30-960-8862, www.startingatlan.
hu/3206.

XII., MÁTYÁS király úton 1995-ben épült, 
liftes házban 51 nm-es, tetőtéri, panorámás lakás 
garázzsal, tárolóval eladó. Irányár: 27,9 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005, www.startingatlan.
hu/9101.

II., ZÖLDKŐ utcában 150 nm-es, nappali + 4 
hálós, jó állapotú, kertkapcsolatos sorház garázs-
zsal eladó. Tel: 06/20-932-5005, www.startin-
gatlan.hu/11392.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, kétszo-
bás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

XII., JAGELLÓ úton, 3 szintes társasházban 
földszinti, kertkapcsolatos, déli fekvésű, 1,5 szo-
bás, elegánsan felújított lakás 16,9 M Ft-ért el-
adó. 06/20-973-0711.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájában 
130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 M Ft-
ért eladó. 06/20-943-8063.

II., TÖRÖKVÉSZ úton 44 nm-es, másfél szo-
bás, erkélyes, I. emeleti lakás 16,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

POLGÁRMESTERI Hivatal közelében 30 
nm-es, felújított garzonlakás 11,9 M Ft-ért eladó. 
06/30-268-9117.

XII., NAGYSALLÓ utcában, 1935-ben épült 
társasházban, magasföldszinti, 125 nm-es, 3,5 
szoba-hallos, erkélyes, kiváló beosztású, felújítan-
dó öröklakás garázzsal 55,5 M Ft-ért eladó. L-B 
Ingatlanügynökség. T.: 316-2052, 06/30-939-
6783.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nélkü-
li házban. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-6712.

XII., SZOBOSZLAI u.-ban 45 nm-es, kitűnő 
állapotú öröklakás azonnali beköltözéssel, tulaj-
donostól eladó. Felújított, II. em.-i, erkélyes, na-
pos, cirkofűtéses, 1,5 szoba + hall, DNy-i fekvésű. 
Tel.: 06/20-360-4545.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, 
frissen felújított, cirkofűtéses, hangulatos lakás, 
komplett konyhával, szép kertes társasházban. 
I.ár: 17,6 millió. 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, lég-
kondicionált, központi fűtéses, utcai bejárattal. 
I.ár: 8,5 M. 06/20-927-8449.
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HIRDETÉSEK

Britannica 
International       
School 

 
Új modern nemzetközi iskola 

a XII. kerületben! 
(Kakukk út) 

 Nyitás 2010. szeptember 
 

Magas színvonalú angol nyelv  és 
tanterv  általános és középiskolai 

oktatás elérhet  áron 5-18 éves korú 
gyermekek számára 

 
 

Regisztráljon most a 
tandíjkedvezményért! 

Tel: 466-9794 
contact@britannicaschool.hu

www.britannicaschool.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

 

A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások tulaj-
donostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., BÜRÖK utcában alacsony rezsijű, pano-
rámás, 51 nm-es, 1,5 szobás lakás áron alul sürgő-
sen, tulajdonostól eladó. Ár: 18,5 M Ft (alku nél-
kül). 06/30-653-6502.

EXKLUZÍV garzonlakás XII., Városmajor-
ban eladó. I. emeleti, 38 nm, erkélyes, világos, 
teljesen felújított. 06/20-975-0361.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szakmai 
terhét! „GONDOLATTÓL KULCSÁT-
ADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás lebo-
nyolítása, építési műszaki ellenőrzés, felelős 
műszaki vezetés, projektvezetés, teljes körű 
ingatlanfejlesztés. Balassa Béla építészmérnök, 
06/30-901-9013, balassa.bela@ynet.hu.

INGATLANKÖZVETÍTÉS. Otthon Cent-
rum. 06/70-454-0261.

BUDAKALÁSZ-Szentistvántelepen 200 nm, 
tágas, 6-7 szobás, 15 éves családi ház HÉV-től, 
iskolától 6 percre, tulajdonostól eladó. Irányár: 
49 M Ft. Tel.: 06/30-724-3421.

ORBÁN térnél 93 nm, kertkapcsolatos lakás 
mosodával, tárolóval, garázzsal, kertrésszel eladó. 
06/30-422-5682.

XII., KÚTVÖLGYI út mellékutcájában Rózsa-
dombra panorámás, 130 nm-es, kétszintes, telje-
sen leválasztott házrész saját tulajdonú kertrész-
szel, teraszokkal, garázsokkal, tájvédelmi terület 
mellett, 69 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-485-
5227, 200-8806.

ELADÓ tulajdonostól magánszemélynek 
kertkapcsolatos, 67 nm-es, örökpanorámás, 
XII., Sárospatak u.-i lakás, 36 mill. + 3 mill. 
garázs. Tel.: 06/70-605-9001.

XII., HAJNÓCZY utcában 3. emeleti, csen-
des, zöld udvarra néző, felújított, 50 nm-es, más-
fél szobás, konvektoros lakás, jó állapotú, lift 
nélküli házban, 16,5 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/30-
382-5261.

BALATONALMÁDI központjában 2. emele-
ti, 34 nm-es, egyterű tetőtéri garzon saját 
gépkocsibeállóval, igényeseknek, 13 M Ft-ért el-
adó vagy budai garzonra cserélhető. Ideális szál-
loda helyett saját otthonnak is a Balaton és vízi 
sportok szerelmeseinek. Ingatlanosok hívását 
nem kérem! Telefon: 06/30-260-7012.

ELADÓ XII., Orbánhegyen, kertes társasház-
ban, I. emeleti, jó elosztású, 2 szobás, 51 nm-es 
lakás, fedett kocsibeállóval. Irányár: 25 M Ft. 
Ügynökök kíméljenek! Tel.: 06/20-336-0683.

BÖSZÖRMÉNYI úti, belső kertre néző, V. 
emeleti, D-DNy-i fekvésű, 95 nm-es, erkélyes, 
polgári lakás 39,9 M Ft-ért eladó. 06/30-476-
4077.

XII., TÜNDÉR utcában 1. emeleti, 51 nm-es, 
csendes, erkélyes (6 nm), amerikai konyhás, fel-
újított lakás cirkofűtéssel, tárolóval, garázzsal el-
adó. 23,9 M Ft + garázs. 06/30-483-6326.

TÁLLYA utcai lakóparkban 120 nm-es, igé-
nyesen felújított sorház tulajdonostól eladó. 
Irányár: 42,9 millió. Telefon: 06/30-740-1988.

APOR Vilmos térnél egymás mellett egy 30 
nm-es és egy 66 nm-es lakás külön és egyben is 
eladó. 06/20-911-8689.

ALKOTÁS utcai bejárattal 80 nm, földszin-
ti ingatlan igény szerint kialakítva bérbeadó. 
Nagy belmagasságú, világos, rugalmasan ala-
kítható belső terek. 200 nm-es pince csatla-
koztatható. Szirmay Zoltán, 06/30-990-8205, 
szirmay.zoli@gmail.com.

ALLEE bevásárlóközpontnál 1,5 szobás lakás 
liftes házban eladó. 06/20-911-8689.

HERCEGHALOM lakóparkban ikerház 
mindkét lakása eladó. Egy ház 155 nm. A készült-
ségi fok 60%-os. 06/20-911-8689.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK, nagycsaládnak 
kétgenerációs, kertkapcsolatos lakás-ház XXII., 
Budafokon tulajdonostól, kertes, családi ikerház 
mindkét része eladó. Panorámás, déli fekvésű. 
Ár: egyben: 40 000 000 Ft, külön 27 000 000 és 
18 000 000 Ft. Tel.: 06/30-262-6173.

BÖSZÖRMÉNYI úti társasházban 30 nm-es, 
kerti bejáratú, közműves helyiség zaj- és szag-
mentes tevékenységre felújítottan kiadó. 06/20-
317-4700, katalin.n@upcmail.hu.

XII., KISS János altb. u. 48. I. emeleti lakás 
eladó. 1,5 szoba + terasz. Fürdőszoba, WC, kony-
ha, kamra és a szobák külön bejárattal. 19,9 M Ft. 
Tel.: 06/20-775-2364.

FARKASRÉTI kis lakás haszonélvezeti jogáért 
és 7 millió forintért elcserélem Keszthelyen, mű-
emlék villában lévő 60 nm-es, felújított öröklaká-
som. Tel.: 06/30-811-1796.

RÓZSADOMB, Felvinci u.-nál bútorozatlan, 
felszerelt, új, másfél szobás lakás kiadó, 420 euro. 
06/30-474-8998.

XII., VIRÁNYOSON lány bérlőtársamat ke-
resem berendezett kétszobásba. 06/70-977-
7930.

BP. VII. ker.-ben 90 nm-es lakás eladó. Irány-
ár: 24 millió. Tel.: 06/70-511-2844.

ELADÓ lakás a XI., Holdvilág utcában. 110 
nm-es, házközponti fűtéssel, II. em.-i, napos, 3 
szobás, garázzsal, tárolóval. Irányár: 27,9 M Ft. 
Érdeklődni: 06/30-299-4926.

TÖRPE utcában 3 szobás polgári lakás kiadó. 
06/30-201-1440.

KLÉH I. utcában 88 nm-es, felújított lakás el-
adó. 31,9 M. 06/70-317-5229.

BUDAGYÖNGYÉBEN 22 nm-es üzlet ki-
adó. 06/70-318-6207.

ANDRÁSSY úton második emeleti, összkom-
fortos, 94 nm-es ingatlan, 2 nagy szoba, amerikai 
konyha, lakásnak, irodának kiadó, eladó. 06/20-
771-5864.

MARCZIBÁNYI térnél 54 nm, III. em.-i (lift 
nincs), csendes, napfényes, kiváló állapotú lakás, 
szépen felújított házban, 20 M Ft-ért eladó. Tel.: 
06/20-345-4653.

G A R Á Z S

ELADÓ egy garázs a Zsolna utcánál. Érd.: 
06/30-436-0414.

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2. sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs, automata kapunyitóval 
és riasztóval ellátva, három és fél millió Ft-ért. 
06/30-250-5351.

BEETHOVEN utcai garázs kiadó. T.: 06/20-
914-6500.

FODOR u. 59. teremgarázs kiadó. 06/30-964-
1101.

GARÁZS kiadó Határőr út–Zeke utca-sarok. 
Automata nyitás, 17 nm. 06/20-947-4978.

PAGONY utca elején automata ajtós, három 
beállásos garázsban egy gépkocsihely 15 ezer fo-
rintért kiadó. Tel.: 200-1593, 06/20-243-3471.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészítés 
a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába fel-
vételizők számára, egész évben. 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizs-
gázók számára, egész évben. 394-5341, 06/20-
571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettségi-
re, nyelvvizsgára felkészítést vállalok többéves 
tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 06/70-
529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPE-
TÁLÁST vállal egyetemista lány a Buda-
gyöngyénél. Tel.: 06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. 06/20-946-
7553.

FEJES TANODA vállal matematika- és fi zika-
oktatást, alapoktól szigorlatig. www.fejestanoda.
atw.hu. 06/70-366-6445, 250-2003.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Középszin-
tű és emelt szintű érettségire, főiskolára, egye-
temre felkészítés. Több mint 20 éves gyakor-
lat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén tanul-
hatunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal min-
den korosztály számára szaktanár, hosszú távú 
gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOLTANÍTÁS minden szinten. T.: 214-
5455.

OLASZTANÍTÁS, vizsgára felkészítés, for-
dítás, lektorálás hitelesítéssel is. 06/30-970-
5164.

GYERMEKSZERETŐ házaspár gyors ered-
ménnyel korrepetál humán és reál tárgyakat egy-
aránt. 06/20-580-8979.

MAGÁNÓRÁK matematikából a Márton-
hegyi úton, egy segítőkész magántanárnál. T.: 
06/20-427-5778.

ANGOL nyelvtanulás Floridában. Kizárólag 
magyar dákok kedvezményes nyelvtanulási lehe-
tősége Sarasotán. Érdeklődni: www.
nyelvtanulasfl oridaban.hupont.hu, tel.: 06/30-
964-2326.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés ta-
pasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu

HASOGATOTT, száraz kandallófa-értékesí-
tés. www.kandallofa.hu

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföldi 
festményeket, Zsolnay tárgyakat, órákat, búto-
rokat, szőnyegeket és mindenféle antik műtár-
gyakat. A kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 
1/B. Vezetékes tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-
319-0292.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel több százeze-
rért vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bizsut, 
hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült álla-
potban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

ARANYFELVÁSÁRLÁS napi legmagasabb 
áron (2800 Ft-tól 3600 Ft-ig), valamint tört ezüst 
és dísztárgy vétele. Üzlet: XII. ker., Alkotás utca 
7/a. Tel.: 202-5584.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszer-
vi problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS ma-
gánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterá-
piás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál várja 
Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉVEL? 
Párkapcsolati problémáit nem tudja megolda-
ni? Jöjjön egyéni családállításra. B. Tüske Ág-
nes szakpszichológus. Hívjon a 06/30-216-
9104-es telefonszámon, vagy írjon: tuske.
agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magánren-
delés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizsgálata, 
kezelése. Általános és gyermekbőrgyógyászat, 
kozmetológia. XI., Bartók Béla út 57. Bejelentke-
zés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

EMÉSZTŐRENDSZERI panaszai gyors és 
hatékony gyógyítása érdekében forduljon dr. 
Erőss Bálint gasztroenteorológus szakorvos-
hoz. Tel.: 06/30-977-6315. Budai 
Hepatológiai Centrum, Királyhágó utca.

TESTTÖMEGCSÖKKENTŐ verseny! 12 + 
1 hetes kurzus táplálkozási szakemberek segít-
ségével. Az első 3 helyezett kiemelt nyere-
ményben részesül. Faragó Andrea életmód 
tréner tel.: 06/20-377-0807, www.fogyimami.
hu.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdió-
ba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, heg, 
arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a legmoder-
nebb eszköztárral. Németvölgyi út 132. Beje-
lentkezés telefonon: 319-1807, H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiismere-
tes idősgondozókat, babysittereket, takarítónő-
ket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 06/1-
336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 
06/20-575-7435.

VÁLLALOK rendszeres vagy alkalmi (nagy)
takarítást, vasalást. Telefonszámom: 06/20-779-
9745.

FIATALOS, empatikus hölgy a hét minden 
napján vállal ápolást, felügyeletet, idősgondozást. 
(Házi betegápoló szakképesítéssel rendelkezem. 
06/70-313-7282.

NYUGDÍJAS mérnök rész- vagy teljes mun-
kaidőben bármilyen munkakört elvállal. Tel.: 
06/30-275-8033.

VADONATÚJ rendszerű, ügyfélcentrikus in-
gatlanértékesítői munkára keresek szorgalmas 
kollégát budai irodába, teljes képzéssel. 06/70-
603-9618.

GYERMEK- és idősfelügyeletet vállal egész 
vagy részmunkaidőben 19 éves, első éves gyógy-
pedagógus hallgató lány. Este 19 óra után: 06/30-
381-1745. E-mail: freszti@gmail.com.

A MACKÓS ÓVODÁBA (1126 Budapest, 
Németvölgyi út 46.) KERTÉSZ–KARBAN-
TARTÓT keresünk teljes munkaidőben. Köz-
alkalmazotti jogviszony, bérezés a Kjt. szerint. 
Jelentkezni személyesen az óvodában 2010. 
április 26. délelőtt 10–12 óra közt.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társkereső 
hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a társta-
lálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formájá-
val, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, szemé-
lyiségközpontú módszerrel várjuk irodánkban. 
1015 Budapest, Hattyú utca. Előzetes időpont 
egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-3739, varhegy.
ctk@gmail.com, http://varkerulet.ctk.hu.

VÁRAKOZÁS és véletlenek helyett: PuncsHáz 
Társközvetítő! Magas érzelmi intelligenciájúak-
nak. A hirdetés felmutatásával az éves regisztráció 
fél áron. Időpontfoglalás: 06/70-423-8747.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
plakátokat, festményeket, bármilyen régi rek-
lámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, folyó-
iratot, térképet vásárol gyűjtő. Házhoz megyek, 
kp. fi zetek. T.: 06/30-949-0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

ÁPRILISI, MÁJUSI 
PROGRAMOK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás 
utca 44.
2010. április 25., május: 2., 9., 16., 30., jú-
nius 6., 13.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerü-
leti lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca 
felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Dia-
na utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 
Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Április 15-től újra! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06/30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi ál-
lapot felmérése, személyes edzésterv készí-
tése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 30.–május 2.: Mecsek-hegység. 
Túravezető: Sütő-Nagy István. Szállás: 
Hosszú hetény–Püspökszentlászló, Életren-
dezés háza. Találkozó: 10.00 a szállásnál. 
Utazás: egyénileg. Program: túrák a nyu-
gati Mecsekben, városnézés Pécsen. Táv: 
naponta 12-16 km. Érkezés: 18.00 körül 
Budapestre. Költség: kb. 8000 Ft + utazás.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a he-
gyvidéki önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.budapesthe-
gyvidek.hu honlapon és a hirdetőkön. Továb-
bi információ: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-
92-92. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu, Lődy Katalin 
sportszervező.

KEDVEZŐ TENISZPÁLYABÉRLÉS
A NYÁRI SZEZONRA

a BSE megújult teniszpályáin a Városmajorban.
Egyéni és csoportos oktatás, tanfolyamok.

Telefon:
+36-30-341-7377

Térképország a Hegyvidéken
nos. A Hegyvidék-KFKI Opti-
mista Sportklub vezetője kiemel-
te: a tanpályák létrehozásával egy 
olyan, előképzettséget nem igény-
lő, izgalmas, természetben űzhető 
szabadidős játéklehetőséget kínál-
nak, amibe kortól és nemtől füg-
getlenül bárki bekapcsolódhat.

Legnagyobb erénye, hogy csa-
ládi vagy baráti körben, de akár 
egyedül is űzhető, ráadásul a leg-
olcsóbb szabadidősportok egyike, 
hiszen alapszinten a térkép és tá-
joló mellett tulajdonképpen csak 
odafi gyelést és kitartást igényel. A 
bonyolultabb feladványok meg-
fejtéséhez már gyakorlat és némi 
külső segítség, esetenként GPS, 
illetve a páros játékhoz mobiltele-
fon is szükséges, azonban Szabon 
János szerint ez ne riasszon el sen-
kit: a tájékozódási sportok ugyan-
is akkor is izgalmasak, ha nem 
versenyszerűen, csupán kedvte-

lésből, saját örömünkre gyako-
roljuk. Ráadásul a szórakozás és 
testedzés mellett legalább ennyire 
fontos a térképes futásban, túrá-
zásban, vagy éppen kerékpározás-
ban rejlő közösségépítő erő.

A tájékozódási verseny és a 
változatos játékok éppen ezért 
sokkal inkább ismerkedési alkal-
mak, mintsem erőfelmérők vol-
tak. Ennek szellemében kiemelt 
helyet kapott a rendezvényen 
a térképes tanösvény-tanpálya 
program, amelyet még 2003-ban 
a Hegyvidék-KFKI Optimista 
Sportklub indított el a főváros-
ban. Az iskolai csoportok terepi 
oktatását segítő tanpályákhoz 
tartozó térképeket, valamint a 
játékok tanári segédletét ezúttal 
is ingyen bocsátották az érdek-
lődők rendelkezésére. Szomorú, 
hogy a lehetőséggel csupán né-
hány iskola élt, pedig a negyedik 

osztályban tanult tájékozódási, 
természet- és térképismeret elsa-
játítását jelentősen megkönnyíti 
a tananyag gyakorlati és játékos 
alkalmazása.

Jelenleg nem létezik egységes 
oktatási követelmény, nincsenek 
elfogadott, közös módszerek, 
ami megnehezíti a tájékozódási 
sportok népszerűsítését. Ebben 
jelent előrelépést a színkódokkal 

is dolgozó térképes tájékozódási 
tanpálya-rendszer, ami bárki szá-
mára ingyenesen elérhető.

Em.

 Az akár testnevelésórák kereté-
ben is teljesíthető, állandó telepí-
tésű, oktatásra, edzésre és szabad-
idősportra való pályák térképei 
letölthetők a www.tajekozodas.hu 
internetes honlapról.

A helyi önkormányzatnak köszön-
hetően a Fülemile tábor adott 
otthont az első alkalommal meg-
rendezett Tájékozódási Sportok 
Fővárosi Fesztiváljának. A hegyvi-
déki „térképországban” izgalmas 
tanpályákon próbálhatták ki ma-
gukat a sportág iránt érdeklődő 
kicsik és nagyok.

A térképes tanpályák, a színkó-
dos fejlesztő módszerek, illetve 
a különféle játékok és versenyek 
bemutatásával még több gyere-
ket, valamint a sportágat nép-
szerűsítő pedagógust szeretnénk 
megnyerni a tájékozódási sportok 
számára – mondta el lapunknak 
a Tájékozódási Sportok Fővárosi 
Fesztiváljának megszervezésében 
oroszlánrészt vállaló Szabon Já-

Hegyvidéki meccsdömping

Beteg gyerekeken segítenek
Jótékonysági úszónapot szervez 
a Hegyvidéken a Csodalámpa 
Alapítvány a XII. kerületi Szabad-
idősport Központ és a Buborék 
Úszóiskola támogatásával. A ne-
vezési díjakból befolyt összeget 
beteg gyerekek kívánságainak 
teljesítésére fordítják.

A Csodalámpa Alapítvány 2003-
ban kezdte meg tevékenységét 
azzal a szándékkal, hogy az éle-
tet veszélyeztető betegségben 
szenvedő gyerekek egy-egy kí-
vánságát teljesítse. Olyan három 
és tizennyolc év közti fi atalokét, 
akik például leukémiások, izom-
sorvadásuk, netán daganatos 
betegségük van, és hosszú hete-
ken keresztül kórházban ápolják 
őket, avagy huzamosabb ideig 
kezelésekre járnak.

Az alapítvány célja, hogy örö-
met szerezzen a kívánságok telje-
sítésével, és az ajándék hatására a 
gyerekek pozitívabban álljanak a 

gyógyuláshoz, az élmény erőseb-
bé tegye őket.

– Négyféle kategóriába sorol-
hatjuk a kívánságokat. Az elsőbe 
a tárgyi ajándékok tartoznak. A 
kicsik általában játékokat kér-
nek, míg a nagyobbak valami-
lyen műszaki cikket, például 
laptopot – mondta el lapunknak 
Felkai Márta, a közhasznú társa-
ság kommunikációs vezetője. – A 

második kategóriába az utazások 
tartoznak, jelenleg éppen egy utat 
szervezünk EuroDisneylandbe. A 
harmadik csoportba azokat so-
roljuk, akik szeretnének valamit 
megtenni, mondjuk, kamiont ve-
zetni, vagy helikopterrel utazni. 
A negyedikbe pedig azokat, akik 
egy híres emberrel szeretnének 
találkozni.

Felkai Márta hozzátette, 
hogy az alapítvány munkáját 
ötven-hatvan önkéntes segíti or-
szágszerte, elsősorban kórházi 
dolgozók, vagy olyanok, akik ko-
rábban részt vettek egy kívánság 
teljesítésében, és szeretnének má-
soknak is örömet szerezni.

– Szerencsére a nálunk jelent-
kező gyerekek nyolcvan-nyolc-
vanöt százaléka meggyógyul, és 

Hegyvidéki sakksiker
Három hegyvidéki kisiskolás is 
bejutott az Országos Sakk Diák-
olimpia döntőjébe. A különböző 
kerületi iskolákba járó ifj ú sakk-
mesterek valamennyien a Tabán 
Spartacus-Vízművek egyesület 
igazolt versenyzői.

Évek óta pezsgő sakkélet jellemzi 
a Hegyvidéket, az általános isko-
lákban egymás után alakulnak 
a sakkszakkörök, amelyekben a 
gyerekek már első osztályos kor-
tól megismerkedhetnek a játék 
alapjaival. A tudatos építkezés a 
versenyeredményeken és a részt-
vevők számán is meglátszik. Míg 
korábban csupán egy-két iskola 
tartotta fontosnak a nevezést, ma 
már valamennyi XII. kerületi ál-
talános iskola megméretteti magát 
a különböző kerületi és fővárosi 
bajnokságokon. Az iskolákban el-
végzett munka szerencsére az ered-
ményekben is visszaköszön, hiszen 
az utóbbi években több kerületi 
tanuló jutott be egyéniben, illetve 
csapatban a diákolimpia döntőibe.

Az idén a legkisebbek is kitet-
tek magukért, hiszen az első és 
második korcsoportos gyerekek 
mezőnyében hárman bejutottak 
az Országos Sakk Diákolimpia 
döntőjébe, amelyet június 4. és 
6. között rendeznek meg Deb-

recenben. A fi úknál a Virányos 
Általános Iskolába járó Telek 
Zsigmond, a lányok mezőnyében 
a Semmelweis Egyetem Gyakor-
ló Általános Iskolát képviselő 
Vujosevics Eszter, illetve a Zug-
ligeti Általános Iskola tanulója, 
Fábián Csenge került be a legjob-
bak közé.

Mindhárom diák az Isten-
hegyi úton működő Tabáni 
Spartacus-Vízművek egyesület 
igazolt versenyzője. Fábián Csen-
ge és Vujosevics Eszter felkészítő 
tanára Csom Etelka, míg Telek 
Zsigmondé Sinkovics Péter nem-
zetközi sakkmester.

mm.

TORNATEREM BÉRELHETŐ. A XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Sza-
badidősport Központjában kedvezményes, bruttó 8000 Ft/óra tornate-
rembérlésre nyílik lehetőség szombaton-vasárnap 8.00–12.00-ig. A terem 
alkalmas labdarúgás, kosárlabda, kézilabda, röplabda, fl oorball stb. sportágak 
űzésére! Érdeklődés és bérlés: XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Sza-
badidősport Központ, 1122 Budapest, Városmajor utca 29/b. Telefon: + 36-30-
558-8947. E-mail: titkarsag@hegyvideksport.hu

hisszük, hogy ebben egy picit 
nekünk is szerepünk lehet. Eddig 
mintegy ezerkétszáz kívánságot 
teljesítettünk, és mára elértük, 
hogy minden munkanapon telje-
süljön egy valahol az országban. 
Ezért is nagyon jó ötlet a város-
majori uszodában május nyolca-
dikán sorra kerülő jótékonysági 
úszónap, amelyet egy úszóokta-
tó önkéntesünk, Németh Eszter 
talált ki. Ezen az eseményen az 
egészséges gyerekek segíthetnek 
a betegeken, hiszen az általuk 
befi zetett nevezési díjakból ösz-
szegyűlt pénzt a kívánságok 
teljesítésére fordítjuk. Emellett 
természetesen köszönettel tar-
tozunk Rétai Gábornak, a XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
igazgatójának, illetve Merkely 
Istvánnak, a Buborék Úszóiskola 
vezetőjének, valamint az önkor-
mányzati vezetőknek, akik lehe-
tőséget adtak arra, hogy létrejöj-
jön ez a rendezvény.

A tizenkettedik kerületi is-
kolákba járó gyerekek a titkár-
ságokon, az óvodások az óvo-
davezetőknél tájékozódhatnak 
arról, hogyan vehetnek részt az 
úszónapon, de a csodalampa@t-
online.hu email-címen is lehet 
előzetesen jelentkezni. A regiszt-
rálásra azért van szükség, mert a 
rendezők így előre beoszthatják 
a részvevőket, és kulturáltabban 
szervezhetik meg az eseményt.

Az úszónapról további tájé-
koztatás a 327-09-10-es alapít-
ványi telefonszámon kérhető. A 
rendezvény reggel 8-tól délután 
3 óráig tart majd, a részvételi díj 
gyerekeknek 800 forint, míg a 
felnőttek ennél magasabb összeg-
gel is nevezhetnek, amelyet előre 
feladott csekken vagy a helyszí-
nen lehet befi zetni.

Ck.

Márti és János delfi nt simogathatott

Robi sárkányrepülővel

Telek Zsigmond harmadik lett
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BSE, NŐI RÖPLABDA, 
BAJNOKI DÖNTŐ

(az egyik fél 3. győzelméig)

Április 20. és 26. 18.00 Vasas Duna 
Autó Óbuda–BSE-FCSM (Folyondár 
utca)
Április 23. és 29. 17.00 BSE-FCSM–
Vasas Duna Autó Óbuda (Városmajor, 
Szamos utca)

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

Április 25. 12.00 Nyíregyháza Spar-
tacus FC–XII. ker. Hegyvidék SE (Nyír-
egyháza)

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

Április 24. XII. ker. Önk. Hegyvidék 
SE–XVII. ker. Rákosmenti TK (TFSE 
Sporttelep)
Május 1. MLTC–Hegyvidék SE

PEKOSI-HEGYVIDÉK,
FÉRFI KOSÁRLABDA

Április 25. 18.00 PEKOSI-Hegyvidék–
Szolnoki Főiskola Olaj KK (Sportmax 
Hegyvidék)
Május 2. 17.00 PEKOSI-Hegy vidék–
Debreceni Egyetem KE (Sportmax 
Hegyvidék)


